

Черкаський національний університет  
імені Богдана Хмельницького  
Наукова бібліотека ім. М. Максимовича

# КНИЖКОВА

# скарбниця

Інформаційний бюлетень

Випуск 36

(січень—грудень 2016 р.)

Черкаси – 2016

ББК 78.584

К 53

**Книжкова скарбниця** : інформ. бюл. Вип. 36 (січень—грудень 2016 р.) / уклад. Н. В. Демченко. — Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2017. — 100 с.

**Укладач:**

**Демченко Н. В.**, зав. інформаційно-бібліографічного відділу  
наукової бібліотеки ім. М. Максимовича

*Схвалено до друку методичною радою наукової бібліотеки  
(протокол № 1 від 16 січня 2017 року)*

## **Перелік умовних позначень**

**A2** – абонемент філологічної літератури

**A3** – абонемент фізико-математичної літератури

**AX** – абонемент художньої літератури

**ІБВ** – інформаційно-бібліографічний відділ

**ЦА** – центральний абонемент

**ЧЗ №1** – читальний зал природничих та фізико-математичних наук

**ЧЗ №2** – читальний зал філологічних наук

**ЧЗ №3** – читальний зал суспільних наук

**ЧЗ №4** – читальний зал економічних наук

**ЧЗ №6** – читальний зал психолого-педагогічних наук

### **До уваги читачів!**

Наукова бібліотека університету пропонує нашим користувачам чергове число інформаційного бюлетеня «Книжкова скарбниця». Мета цього видання – поінформувати читачів про нові надходження літератури до нашої бібліотеки за січень–грудень 2016 року.

Слід мати на увазі, що до бюлетеня увійшли лише ті видання, які вже пройшли відповідну науково-технічну обробку, уведені як у традиційні, так і електронний каталоги і вже сьогодні пропонуються до послуг читачів. У даному бюлетені вміщено повний бібліографічний опис нових видань згідно з національним стандартом ДСТУ ГОСТ 7.1:2006. Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання. Проінформовано про кількість примірників та місцезнаходження документа в структурних підрозділах відділу обслуговування бібліотеки. Поряд з цим подано й стислі анотації (мовою видання), які допоможуть користувачам краще зорієнтуватися у змісті книг.

Нові надходження літератури до бібліотеки згруповано за галузевим принципом: «Природничі, сільськогосподарські та медичні науки», «Фізико-математичні та хімічні науки», «Технічні науки та комп'ютерні технології», «Соціально-політичні та історичні науки», «Економічні науки», «Юридичні науки», «Військова справа. Воєнна наука», «Журналістика», «Наукознавство», «Психолого-педагогічні науки», «Фізична культура та спорт», «Філологічні науки», «Культура і мистецтво», «Філософські науки та релігієзнавство», «Бібліографічні покажчики». З інших наукових галузей видання до відділів бібліотеки наразі не надходили. У структурних частинах збірника документи подано в алфавітному порядку. Всю інформацію скомпоновано згідно з чинними вимогами бібліотечно-бібліографічної класифікації.

Необхідно акцентувати увагу на тому, що низка нових надходжень до бібліотеки ще знаходиться в процесі технологічної обробки або чекає на неї. Інформацію про таку літературу буде подано в наступних випусках бюлетеня.

Також не зайве нагадати, що інформація про нові видання, які останнім часом з'явилися у фондах нашої бібліотеки, продовжує надходити на кафедри та окремим викладачам (вибіркове розповсюдження інформації). У цьому випадку вона носить вибірково-галузевий характер і максимально враховує коло наукових інтересів користувачів з даного підрозділу університету.

36-й випуск інформаційного бюлетеня «Книжкова скарбниця» видано лише в електронному вигляді та розміщено на сайті наукової бібліотеки.

*Г. М. Голиш, директор наукової бібліотеки,  
кандидат історичних наук, доцент*

# Природничі, сільськогосподарські та медичні науки

- 1. 42.112.6 А 26** **Агробіологічні та екологічні** основи насіннєзнавства проса : [монографія]. Ч. 1. Добір попередників і оптимізація системи удобрення / С. П. Полторецький, В. Я. Білоножко, Н. М. Полторецька, А. П. Березовський ; за ред. С. П. Полторецького. – Умань : Візаві, 2016. – 256 с.  
Кількість примірників: 1 – ЦА(1)  
**Ч. 2** : Оптимізація параметрів сівби та умов збору врожаю. – 224 с.  
Кількість примірників: 1 – ЦА(1)  
**Анотація:** У монографії наведено теоретичні узагальнення та вирішення наукової проблеми формування високоякісного насіння проса в умовах Правобережного Лісостепу України шляхом добору кращих попередників, оптимізації умов мінерального живлення, строків, способів сівби і норм висіву, строків та способів скошування й обмолоту з урахуванням сортових відмінностей і екологічних умов.
- 2. 28.088 л64 А 38** **Акваландшафтное и биологическое** разнообразие национального природного парка "Нижнесульский", Украина : [монография] / В. И. Щербак, Н. Е. Семенюк, Н. Я. Рудик-Леуская ; под ред. В. И. Щербака ; Киев. зоологический центр, Нац. природ. парк "Нижнесульский". – Киев : Фитосоциоцентр, 2014. – 266 с. : цв. ил.  
Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №1(1)  
**Аннотация:** В монографии представлены результаты многолетних исследований акваландшафтного и биологического разнообразия НПП "Нижнесульский", Украина. По абиотическим и биотическим показателям проведено дифференцирование акватории парка на речной, озерно-речной и озерно-островной акваландшафты.
- 3. 28.47 В 18** **Варбанец Л. Д.**  
Пептидазы микроорганизмов и методы их исследования : [монография] / Л. Д. Варбанец, Е. В. Мацелюк. – Киев : Наук. думка, 2014. – 327 с. : рис. – (Проект "Наукова книга").  
Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №1(1)  
**Аннотация:** В монографии представлены современные данные о пептидазах микроорганизмов: классификация, физико-химические свойства и методы исследования. Уделено внимание также пептидазам с уникальными свойствами гидролизовать нерастворимые белковые субстраты: кератиназам, коллагеназам, эластазам и фибринолитическим пептидазам.
- 4. 51.21** **Гігієна населених місць** : зб. наук. пр. Вип. 63 / М-во охорони

**Г 46** здоров'я України, Нац. акад. мед. наук України, Ін-т гігієни та медичної екології ім. О. М. Марзєєва ; редкол.: А. М. Сердюк (голов. ред.), Ю. Д. Думанський, Н. Г. Нікітіна [та ін.]. – Київ : Ін-т гігієни та медич. екології ім. О. М. Марзєєва, 2014. – 371 с. : табл., рис.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)

**Вип. 64.** – 420 с. : табл., рис.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)

**Вип. 65.** – 2015. – 309 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)

**Вип. 66.** – 2015. – 304 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)

**Анотація:** *Випуски збірника аналізують актуальні питання гігієни планування і забудови населених місць, атмосферного повітря, води та охорони водоймищ, ґрунту, охорони здоров'я населення від фізичних, хімічних і біологічних факторів, транспортної гігієни, гігієни харчування і непрофесійної токсикології, гігієни дітей і підлітків, медичної екології, а також інші суміжні питання загальної гігієни.*

**5. 26.823. Гайдін А. М.**

**122.2** Техногенний карст : [монографія] / А. М. Гайдін, Г. І. Рудько ;

**Г 14** Державна комісія України по запасах корисних копалин. – Київ : Букрек, 2016. – 200 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)

**Анотація:** *У монографії показано, які зміни умов руху підземних вод під впливом гірничої діяльності призводить до розвитку карстових явищ катастрофічного масштабу і як розвиваються ці процеси. Вперше запропоновано спосіб кількісного опису карстових процесів, що відбуваються довкола соляних рудників і в самих рудниках. Наведено приклади запобігання розвитку катастрофічного карсту, описано способи боротьби з карстовою небезпекою.*

**6. 26.325. Екологічна безпека вугільних родовищ України :**  
**33** [монографія] / Г. І. Рудько, О. І. Бондар, Є. О. Яковлев [та ін.] ;

**Е 45** за ред.: Г. І. Рудька, О. І. Бондаря; Держ. комісія України по запасах корисних копалин, Держ. екол. акад. післядиплом. освіти та упр. – Київ ; Чернівці : Букрек, 2016. – 608 с. : табл.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)

**Анотація:** *Монографія присвячена актуальним проблемам екологічної безпеки при розробці та ліквідації вугільних родовищ України. Узагальнено стан екологічної безпеки вугільних родовищ Донецького, Львівсько-Волинського кам'яновугільних і Дніпровського буровугільного басейнів. Наведено технологічні схеми й технічні рішення оптимізації екологічної безпеки.*

**7. 28.693 Зоологія хордових : підручник / Й. В. Царик, І. С. Хамар, І. В.**

- я73-1** Дикий [та ін.] ; за ред. Й. В. Царика ; МОН України, Львів. нац.  
**З-85** ун-т ім. І. Франка. – Львів : Вид-во ЛНУ ім. І. Франка, 2015. –  
 356 с. : іл.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)

**Анотація:** В підручнику лаконічно висвітлені загальні характеристики, поширення та короткий перелік видів головних рядів кожного класу хордових. Окремо виділено представників, що належать до фауни України. До кожного класу вказано для порівняння в таблиці загальноприйняту систематику за М. П. Наумовим, М. М. Карташовим (1979) і сучасну систематику за різними авторами (з поправками на нові молекулярні класифікації) та з новим українськими назвами таксонів.

- 8. 28.911. Коваленко С. О.**

**1кр** Варіабельність серцевого ритму. Методичні аспекти :  
**К 56** монографія / С. О. Коваленко, Л. І. Кудій. – Черкаси : Вид-во  
 ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2016. – 300 с.

Кількість примірників: 7 – ЧЗ №1(1), ЦА(6)

**Анотація:** У монографії подані відомості про теоретичні основи варіабельності серцевого ритму, опис нових авторських методів оцінки його хвильової структури. Розкриті питання норми показників коливань тривалості інтервалу R-R та ударного об'єму крові у здорових молодих чоловіків за умов спокою та при дозованих навантаженнях.

- 9. 28.693. Манило Л. Г.**

**324** Рыбы семейства бычковые (Perciformes, Gobiidae) морских и  
**М 23** солоноватых вод Украины : [монография] / Л. Г. Манило ; отв.  
 ред. Е. М. Писанец; НАН Украины, Нац. научно-  
 природоведческий музей им. Н. Н. Щербака. – Киев : Наук.  
 думка, 2014. – 244 с. : фото. – (Проект "Наукова книга").

Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №1(1)

**Аннотация:** В монографии на основании ихтиологических коллекционных материалов Национального научно-природоведческого музея НАН Украины и литературных данных рассмотрены внешняя морфология, биология, распространение, промысловое значение, охранный статус и зоогеографический состав представителей семейства Бычковые в пределах северной части Черного моря и в Азовском море.

- 10. 40.157** Математичні моделі та експериментальні дані про  
**в631** поширення радіонуклідів у ґрунтах : [монографія] / В. Є.  
**М 34** Гончарук,

Г. Т. Лянце, Є. Я. Чапля, О. Ю. Чернуха ; НАН України, Центр  
 мат. моделювання Ін-ту прикладних проблем мех. і мат. імені  
 Я. С. Підстригача. – Львів : Растр-7, 2014. – 244 с. : табл.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)

**Анотація:** У монографії проведено огляд експериментальних даних та систематизацію результатів викиду радіоактивних продуктів з ЧАЕС.

*Систематизовано параметри цих процесів для різних типів ґрунтів і поширення радіонуклідів у ґрунтах.*

- 11. 51.201 М 42** **Медико-гідрогеохімічні чинники геологічного середовища України** / за ред. Г. І. Рудька. – Київ : Букрек, 2015. – 724 с.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)

**Анотація:** *На сторінках книги викладено концептуальні основи медичної геології як науки, що вивчає механізм і динаміку взаємодії геологічного середовища та людини, а також результат цієї взаємодії – здоров'я і життя людини з точки зору впливу на неї геологічних процесів. Розроблені науково-методичні основи медико-геологічного моніторингу України.*

- 19. 28.088 Н 34** **Наукові основи збереження біотичної різноманітності :** [темат. щорічник]. Т. 4 (11). № 1 / Ін-т екології Карпат НАН України ; редкол.: М. А. Голубець (голов. ред.) [та ін.]. – Львів : Вид-во Ін-ту екології Карпат НАН України, 2013. – 204 с.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)

**Т. 5 (12). № 1.** – 256 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)

**Анотація:** *Тематичний щорічник публікує наукові статті, підготовлені за результатами оригінальних досліджень біотичного різноманіття (в усіх формах його прояву) флори, фауни, мікобіоти, угруповань та екосистем, а також матеріали критичної ревізії окремих таксонів і результати інвентаризації регіональних флор, фаун, мікобіот, угруповань та екосистем, виконаних у будь-яких регіонах України та інших країн світу.*

- 20. 26.324с 51 Н 34** **Наукове супроводження геологічних об'єктів з метою оптимізації використання ресурсів надр (моніторинг надрокористування) :** [монографія] / Г. І. Рудько, С. В. Гошовський, П. С. Голуб [та ін.] ; за ред. Г. І. Рудька ; Держ. комісія України по запасах корисних копалин, Укр. держ. геологорозв. ін-т. – Київ : Букрек, 2015. – 591 с. : табл., рис.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)

**Анотація:** *У монографії розкрито концептуальні основи поняття моніторингу надрокористування локального рівня – нового інструменту управління державним фондом надр. На прикладі групи родовищ корисних копалин розглянуто процедуру проведення моніторингу.*

- 21. 28.5я7 3-1 Н 40** **Неведомська Є. О.**  
**Ботаніка :** навч. посіб. для студентів небіолог. спец. вищ. навч. закл. / Є. О. Неведомська, І. М. Маруненко, І. Д. Омері ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України, Київ. ун-т ім. Б. Грінченка. – Київ : Центр учбової літ., 2013. – 218 с. : іл., табл.  
Кількість примірників: 2 – ЦА(1), ЧЗ №1(1)

**Анотація:** *Навчальний посібник створено з урахуванням завдань навчального курсу "Ботаніка", передбачених програмою вищої педагогічної школи для студентів небіологічних спеціальностей. За структурою навчальний посібник побудований як курс лекцій. Наведені у*

посібнику таблиці, схеми сприятимуть систематизації знань студентів.

- 22. 26.325. Підрахунок запасів нафти і газу : підручник / Г. І. Рудько, 4я73-1 М. В. Ляху, В. І. Ловинюков [та ін.] ; за заг. ред. Г. І. Рудька ; П 32 М-во освіти і науки України, Івано-Франків. нац. техн. ун-т нафти і газу, Держ. комісія України по запасах корисних копалин. – Київ ; Чернівці : Букрек, 2016. – 592 с.**  
**Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)**  
**Анотація:** У підручнику висвітлено особливості підрахунку й перерахунку запасів на різних стадіях вивченості покладів, методичні аспекти підрахунку запасів за допомогою геоінформаційних систем. Розглянуто питання щодо опрацювання звіту з геолого-економічної оцінки нафтових і газових родовищ і подання його в ДКЗ України.
- 23. 28.985я Працездатність людини в екстремальних умовах 73-1кр навколишнього середовища : навч.-метод. посіб. / Ю. О. П 70 Петренко, О. Е. Менських, С. М. Юрчук, С. Г. Васільєв ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького. – Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2012. – 32 с.**  
**Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)**  
**Анотація:** У посібнику розглянуто адаптивні зміни в організмі людини під дією факторів зовнішнього середовища. Показані особливості фізичної працездатності в умовах підвищених та знижених температури, вологості, атмосферного тиску.
- 24. 28.58 Рослинний та тваринний світ пониззя річки Сули : Р 75 монографія / М. Л. Клестов, Н. П. Гальченко, О. І. Прядко [та ін.] ; за заг. ред.: М. Л. Клестова, Н. П. Гальченко ; Київ. соціологічний центр, Нац. природний парк "Нижньосульський". – Київ : Фітосоціоцентр, 2016. – 240 с. : табл.**  
**Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)**  
**Анотація:** У монографії наведені результати багаторічного вивчення флори, рослинності та фауни пониззя річки Сули. Значна увага приділена висвітленню сучасного стану раритетної компоненти флори та фауни. Проаналізовані зміни у тваринному світі регіону, які відбулись за останні 35 років.
- 25. 28.693. Рудик-Леуська Н. Я. 32я6 Атлас іхтіофауни басейну Дніпра / Н. Я. Рудик-Леуська, Д. С. Р 83 Христенко, Г. О. Котовська ; Нац. ун-т біоресурсів і природокористування України. – Київ : Центр учбової літ., 2014. – 348 с. : іл.**  
**Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)**  
**Анотація:** Атлас присвячений проблемі збереження та створення державного кадастру іхтіофауни басейну Дніпра. У роботі наведено таксономічну характеристику видів риб, висвітлено їхню біологію,

*природоохоронний статус, господарське значення та категорію інвазійності (за наявністю).*

- 26. 26.303. Рудько Г. І.**  
**4** Геологія і геолого-економічна оцінка родовищ каоліну України /  
**Р 83** Г. І. Рудько, В. М. Озерко, І. В. Шепель ; за ред. Г. І. Рудька ;  
Держ. комісія України по запасах корисних копалин. – Київ :  
Букрек, 2015. – 336 с. : іл., табл.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)  
**Анотація:** *Висвітлено генетичні особливості первинних і вторинних каолінів родовищ України. Описано геологічну будову родовищ та якість каоліну в основних країнах, які видобувають цей мінерал, геологічну будову родовищ елювіальних каолінів у межах Українського щита тощо.*
  
- 27. 26.890 Скрипник Н. Я.**  
**(4Укр)** Рекреаційна географія : навч. посіб. для студентів вищ. навч.  
**я73-1** закл. / Н. Я. Скрипник, А. М. Сердюк. – Київ : Центр учбової  
**С 45** літ., 2013. – 296 с. : табл., схеми.  
Кількість примірників: 2 – ЧЗ №1(2)  
**Анотація:** *У посібнику викладено основні завдання, методи наукового пізнання, теоретичні засади рекреаційної географії, наукові теорії, закономірності, принципи та чинники, які мають суттєвий вплив на просторове розміщення і організаційно-територіальні зв'язки об'єктів рекреаційного господарського комплексу.*
  
- 28. 26.1 Сучасні досягнення геодезичної науки та виробництва : зб.**  
**С 91** наук. пр. Вип. 1 (29) / Західне геодезичне т-во Укр. т-ва  
геодезії і картографії, Нац. ун-т "Львівська політехніка" ;  
редкол.: І. С. Тревого (голов. ред.) [та ін.]. – Львів : Вид-во  
Львів. політехніки, 2015. – 202 с.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)  
**Вип. 2 (30).** – 104 с.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)  
**Вип. 1 (31).** – 2016. – 176 с. : іл.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)  
**Анотація:** *У випусках збірника опубліковано нові результати з розвитку теорії та методів дослідження фігури Землі та зовнішнього гравітаційного поля, а також дослідження у галузі використання GNSS- і GIS-технологій, у галузі інженерної геодезії, картографії, фотограмметрії та кадастру.*
  
- 29. 28.903 Чайченко Г. М.**  
**я73-1** Фізіологія людини і тварини : підручник / Г. М. Чайченко,  
**Ч-15** В. О. Цибенко, В. Д. Сокур ; за ред. В. О. Цибенка. – Київ :  
Вища шк., 2015. – 464 с. : іл.  
Кількість примірників: 5 – ЧЗ №1(1), ЦА(4)  
**Анотація:** *Підручник написано відповідно до навчальної програми з курсу "Фізіологія людини і тварин" для студентів біологічних факультетів*

університетів з використанням новітніх досягнень сучасної фізіології. Анатомічний матеріал подано в обсязі, необхідному для розуміння принципів функціонування органів та систем органів.

- 30. 44.58я Шувар І. А.**  
**73-1** Особливо небезпечні рослини України : навч. посіб. / І. А.  
**Ш 95** Шувар, В. П. Гудзь, А. І. Шувар ; за ред. І. А. Шувара. – Київ :  
 Центр учбової літ., 2013. – 200 с.  
 Кількість примірників: 2 – ЧЗ №1(1), ЦА(1)  
**Анотація:** Викладено основні поняття про особливо небезпечні рослини України, які порушують баланс співіснування природних угруповань і з кожним роком розширюють свій ареал на теренах країни, завдаючи шкоди народному господарству.

- 31. 28.860я Юхименко Л. І.**  
**73-1кр** Анатомія людини : навч.-метод. посіб. / Л. І. Юхименко ; ЧНУ  
**Ю 94** ім. Б. Хмельницького, Каф. анатомії, фізіології та фізичної  
 реабілітації. – Черкаси : Гордієнко Є. І., 2013. – 306 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)  
**Анотація:** Посібник підготовлений з дотриманням до діючої комплексної програми з курсу анатомії людини. Містить теоретичні, лабораторні матеріали, методичні рекомендації по їх використанню.

## Фізико-математичні та хімічні науки

- 1. 22.141я Акуленко І. А.**  
**73-4кр** Алгебра. Текстові задачі. Арифметична і геометрична прогресії :  
**А 44** навч.-метод. посіб. / І. А. Акуленко, Н. Г. Ілляшенко ; рец.: С. С. Королук, В. В. Атамась ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького. – Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2012. – 116 с  
 Кількість примірників: 2 – АЗ(1), ЧЗ №1(1)  
**Анотація:** Матеріал, поданий у посібнику, призначений для ефективної підготовки до проходження зовнішнього незалежного оцінювання з математики. Кожен розділ "Задачі на сумісну роботу", "Задачі на відсоткові розрахунки", "Арифметична і геометрична прогресії" містить теоретичний довідковий матеріал, приклади розв'язуваних завдань, системи вправ для самостійної роботи та системи текстових завдань, сформовані з урахуванням специфікації тестів зовнішнього незалежного оцінювання.
- 2. 22.13я Акуленко І. А.**  
**73-1кр** Основи криптології : матеріали курсу за вибором для учнів 9-х  
**А 44** кл. із поглибленим вивч. математики. Ч. 1. Симетричні криптосистеми / [І. А. Акуленко, Н. О. Красношлик, Ю. Ю. Лещенко] ; МОН України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького. – Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2015. – 112 с.  
 Кількість примірників: 2 – ЧЗ №1(1), АЗ(1)  
**Анотація:** Посібник містить довідкові навчальні матеріали, поурочні розробки та загальні методичні рекомендації щодо змісту, форм організації й проведення занять курсу за вибором з основ криптології у 9-х класах із поглибленим вивченням математики у загальноосвітніх навчальних закладах. У посібнику додатково представлені системи задач, спрямовані на формування вмінь учнів з програмування в процесі реалізації розглянутих алгоритмів шифрування.
- 3. 22.38я Богатирьов О. І.**  
**73-1кр** Фізика ядра : навч.-метод. посіб. для студентів фіз. спец. / О. І.  
**Б 73** Богатирьов ; МОН України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького. – Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2013. – 56 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)  
**Анотація:** Посібник містить методичні рекомендації та завдання до контрольних та розрахунково-графічних робіт з фізики ядра.

4.   **22.161. Босовський М. В.**  
**55я73-1**   Елементи комплексного аналізу : навч.-метод. посіб. / М. В.  
**Б 85**       Босовський, О. Г. Демченко ; М-во освіти і науки України,  
               Черкас. нац. ун-т ім. Б. Хмельницького. – Черкаси : Вид-во  
               ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2015. – 124 с.  
               Кількість примірників: 3 – ЧЗ №1(1), АЗ(2)  
               **Анотація:** *Навчально-методичний посібник охоплює обов'язкову частину курсу "Комплексний аналіз" і адресується студентам денної і заочної форми навчання відповідних спеціальностей вузів. Посібник містить необхідні теоретичні відомості і основні типи практичних задач, що відносяться до цього курсу. Методика розв'язання базових задач ілюструється на численних прикладах.*
  
5.   **22.161. Босовський М. В.**  
**2я73-**       Елементи операційного числення : [навч.-метод. посіб.] / М. В.  
**1кр**       Босовський, О. Г. Демченко ; МОН України, ЧНУ ім. Б.  
**Б 85**       Хмельницького. – Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б.  
               Хмельницького, 2011. – 32 с. : табл.  
               Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)  
               **Анотація:** *Навчально-методичний посібник містить найважливіший довідковий матеріал і систему вправ на застосування операційного числення до розв'язування лінійних диференціальних рівнянь і їх систем. Методика застосування ілюструється на численних прикладах.*
  
6.   **22.161. Босовський М. В.**  
**5я73-**       Функція, послідовність, їх границі: (розрахункові та  
**1кр**       контрольні роботи для студентів I курсу матем. та фізич. ф-тів  
**Б 85**       і метод. рек. до їх виконання) / М. В. Босовський, О. Г.  
               Демченко ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України,  
               ЧНУ ім. Б. Хмельницького. – Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б.  
               Хмельницького, 2011. – 48 с.  
               Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)  
               **Анотація:** *Посібник містить розрахункові та контрольні роботи з математичного аналізу для студентів I курсу математичного та фізичного факультетів. Матеріал кожної роботи вичерпує розділ "Вступ до математичного аналізу" і передбачає вивчення найважливіших питань цього розділу: функція, обмежена функція, основні класи функцій і їх властивості, графіки елементарних функцій, границя послідовності і функції, неперервність функції.*
  
7.   **22.344 Довбешко Г. И.**  
**Д 58**       Усиленная поверхностью колебательная спектроскопия / Г. И.  
               Довбешко, Е. М. Фесенко, Е. П. Гнатюк ; НАН Украины, Ин-т  
               физики. – Киев : Наук. думка, 2014. – 176 с. : рис. – (Проект  
               "Наукова книга").  
               Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №1(1)

**Аннотация:** В работе исследован новый метод колебательной спектроскопии, а именно усиленное поверхностью ИК-поглощение. Приведены примеры практического применения усиленной поверхностью спектроскопии для конформационного анализа белков, ДНК, липидов, взаимодействия противоопухолевых препаратов с компонентами клетки, что является важным и полезным при разработке новых направлений в нанотехнологиях.

- 8.**

**22.11я**

**73-1**

**З-17**

**Зайцев Є. П.**

Вища математика: лінійна та векторна алгебра, аналітична геометрія, вступ до математичного аналізу : навч. посіб. / Є. П. Зайцев ; М-во освіти і науки України. – Київ : Алерта, 2013. – 574 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)

**Анотація:** Запропонований навчальний посібник призначений для початкового ознайомлення з основами вищої математики і розвитку навичок розв'язання практичних задач для студентів нематематичних спеціальностей вищих навчальних закладів. У навчальному посібнику розглядаються елементи теорії множин, лінійна та векторна алгебра, аналітична геометрія, теорія границь, диференціальне числення та його застосування.
- 9.**

**22.171**

**я73-1**

**З-17**

**Зайцев Є. П.**

Теорія ймовірностей і математична статистика. Базовий курс з індивідуальними завданнями і розв'язком типових варіантів : навч. посіб. / Є. П. Зайцев ; М-во освіти і науки України. – Київ : Алерта, 2013. – 440 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)

**Анотація:** У навчальному посібнику у доступній формі викладено розділи, які традиційно вивчаються в курсі теорії ймовірностей і математичної статистики. Теоретичний матеріал супроводжується великою кількістю прикладів і задач. Посібник може одночасно виконувати роль підручника, задачника і методичних вказівок щодо виконання індивідуальних завдань.
- 10.**

**22.1я7**

**З-1кр**

**Л 34**

**Левшин М. М.**

Математика : навч. посіб. для студентів вищ. пед. навч. закл. напряму підгот. 6.010102 "Початкова освіта" : у 3 ч. Ч. 2 / М. М. Левшин, Є. О. Лодатко ; за заг. ред. Є. О. Лодатка. – Тернопіль : Навчальна книга - Богдан, 2015. – 226 с. : табл.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)

**Анотація:** Посібник підготовлено відповідно до чинних стандартів галузі знань "Педагогічна освіта" напряму підготовки "Початкова освіта". До посібника включено теоретичний матеріал, який призначається для опрацювання на етапі ознайомлення з теоріями невід'ємного цілого числа і подільності чисел.

11. 22.236. **Мелешко В. В.**  
35я73-1 Теорія хвильоводів : навч. посіб. для студентів ун-тів / В. В.  
М 47 Мелешко, В. Т. Маципура, І. А. Улітко ; МОН України, Київ.  
нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ : Київ. ун-т, 2013. – 416 с.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)  
**Анотація:** *Розглянуто основні математичні моделі, які широко використовуються в механіці пружних хвиль при дослідженні закономірностей їх поширення в газах, рідинах та твердих тілах. Аналізуючи конкретні розв'язки граничних задач, значну увагу приділено розкриттю фізичних особливостей процесу формування полів пружних хвиль.*
  
12. 22.2я7 **Механіка. Молекулярна фізика** : навч.-метод. посіб. для  
3-1 студентів інженерних спец. / Л. О. Кулик, Т. М. Христенко, А.  
М 55 В. Ткаченко, О. І. Богатирьов ; М-во освіти і науки, молоді та  
спорту України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького. – Черкаси : Вид-  
во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2011. – 60 с.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)  
**Анотація:** *Посібник містить теоретичний матеріал, методичні рекомендації та завдання до контрольних і розрахунково-графічних робіт з механіки та молекулярної фізики.*
  
13. 22.172 **Моделі регресії з похибками вимірювання та їх застосування**  
М 74 до оцінювання радіаційних ризиків : [монографія] / С. В.  
Масюк, О. Г. Кукуш, С. В. Шкляр [та ін.] ; за ред. І. А.  
Ліхтарьова ; Нац. акад. мед. наук України, Нац. наук. центр  
радіаційної медицини, НДІ радіаційного захисту Акад. технол.  
наук України. – Київ : ДІА, 2015. – 288 с.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)  
**Анотація:** *Перша частина монографії присвячена нелінійним моделям регресії з похибками вимірювання та оцінюванню параметрів моделей. У другій частині розглядається задача оцінювання ризиків у моделях з похибками в дозах опромінення. Описані як відомі, так і оригінальні статистичні методи оцінювання ризиків за наявності похибок у регресорі. Ефективність методів перевірено на основі реальних радіоепідеміологічних досліджень.*
  
14. 22.37 **Наносистеми, наноматеріали, нанотехнології** : зб. наук. пр.  
Н 25 Т. 14. Вип. 1 / НАН України, Ін-т металофізики ім. Г. В.  
Курдюмова ; редкол.: В. Б. Молодкін (відп. ред.) [та ін.]. – Київ  
: Вид-во Ін-ту металофізики ім. Г. В. Курдюмова, 2016. – 182 с.  
: схеми.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)  
**Вип. 2.** – 318 с. : схеми.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)  
**Анотація:** *У збірнику наведено оригінальні статті за результатами робіт, виконаних у рамках досліджень за напрямом "Фундаментальні*

*проблеми створення нових наноматеріалів і нанотехнологій". Основну увагу приділено розгляду проблемних питань нанофізики та наноелектроніки, будові наноструктурованих матеріалів, з'ясуванню їхніх хімічних, електричних, термічних, механічних і реологічних властивостей, поверхневих явищ і самоорганізації. Розглянуто особливості технологій одержання, діагностики та характеристики наносистем.*

- 15. 24**                    **Науковий вісник Ужгородського університету : зб. наук. пр.**  
**Н 34**                    **Серія Хімія. Вип. № 1 (33) / МОН України, Ужгород. нац. ун-т ;**  
редкол.: С. Ю. Чундак (голова), І. Є. Барчій, С. М. Сухарев [та ін.]. – Ужгород : Говерла, 2015. – 103 с. : табл.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)  
**Вип. № 2 (34).** – 120 с. : табл.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)  
**Анотація:** *Збірник друкує статті, які містять теоретичні та практичні результати в галузі хімічних наук, охорони навколишнього середовища, а також методики викладання хімії та екології у вищій школі. Публікуються також огляди сучасного стану важливих наукових проблем у галузі хімії, огляди наукових конференцій, які відбулися в ДВНЗ "УжНУ", а також матеріали присвячені ювілеям.*
  
- 16. 223p30**            **Подопрігора Н. В.**  
**П 44**                    **Методична система навчання математичних методів фізики у**  
педагогічних університетах : монографія / Н. В. Подопрігора ;  
МОН України, Кіровоград. держ. пед. ун-т ім. В. Винниченка. –  
Кіровоград : Александрова М. В., 2015. – 512 с.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)  
**Анотація:** *В монографії на засадах системного підходу, методу педагогічного моделювання та концептуалізації розроблено концепцію та відповідну методичну систему навчання математичних методів фізики у педагогічних університетах, диверсифіковану як з позицій запитів суспільства, так і окремої особистості. Теоретико-методологічною основою системи є інтегрований підхід, який передбачає комплексну реалізацію: фундаменталізації, міждисциплінарного, контекстного, інформаційного і компетентнісного підходів.*
  
- 17. 22.161.5**        **Севостьянов Е. А.**  
**С 28**                    **Исследование пространственных отображений**  
геометрическим методом : [монография] / Е. А. Севостьянов ;  
НАН Украины, Ин-т прикладной математики и механики. –  
Киев : Наук. думка, 2014. – 303 с. – (Проект "Наукова книга"  
(Молоді вчені)).  
Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №1(1)  
**Аннотация:** *Монография посвящена изучению свойства пространственных отображений с неограниченной характеристикой квазиконформности, в частности, так называемых отображений с конечным искажением, активно исследуемых на протяжении последних 10–*

*15 лет. Описан ряд свойств так называемых Q-отображений и кольцевых Q-отображений, являющихся подвидом отображений с конечным искажением.*

- 18. 22.181  
Ф 50** **Фізико-математичне моделювання та інформаційні технології** : наук. зб. Вип. 22 / НАН України, Центр мат. моделювання Ін-ту прикладних проблем механіки і математики ім. Я. С. Підстригача ; редкол.: Є. Чапля (голов. ред.) [та ін.]. – Львів : [Вид-во ІППММ], 2015. – 164 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)

**Вип. 23.** – 2016. – 188 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)

**Анотація:** На сторінках збірника публікуються статті з механіки, фізико-математичного та комп'ютерного моделювання складних неперервно-дискретних систем і процесів.

- 19. 22.37  
Ф 50** **Физика и химия** поверхности / П. П. Горбик, Б. М. Горелов, А. Г. Гребенюк [и др.] ; НАН Украины, Ин-т химии поверхности им. А. А. Чуйко. – Киев : Изд-во Ин-та химии поверхности им. А. А. Чуйко. – 2015

**Кн. 1** : Физика поверхности : в 2 т. Т. 1 / под ред.: Н. Т. Картеля, В. В. Лобанова. – 588 с.

Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №1(1)

**Кн. 1** : Физика поверхности : в 2 т. Т. 2. – 1110 с.

Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №1(1)

**Аннотация:** Первый том содержит основные положения квантовой механики, квантовой химии, статистической физики (части I–II), необходимые при изучении свойств объемной фазы твердого тела, чему посвящена часть III. Во втором томе книги (части IV–VIII) непосредственно рассмотрены свойства твердофазной поверхности и определяемые ими явления, протекающие в наночастицах и оставленных на их основе наносистемах.

- 20. 22.37кр  
Ш 64** **Шірінян А. С.** Розмірно-залежні фізико-хімічні явища в нанодисперсних твердих системах : монографія / А. С. Шірінян, В. А. Макара ; МОН України, Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ : Київ. ун-т, 2014. – 320 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)

**Анотація:** В монографії представлено результати досліджень розмірно-залежних фізико-хімічних явищ у нанодисперсних конденсованих середовищах: обґрунтовано зміну властивостей твердих наноматеріалів у розмірно-залежних фазових перетвореннях першого роду з позицій термодинаміки і кінетики. Наведено кореляційні співвідношення між властивостями нових нанofаз і розміром наноматеріалу.

# Технічні науки та комп'ютерні технології

1. 32.972. Віт Д.  
13я73-1 Системно-динамічні моделі: основні етапи побудови моделей  
В 54 системної динаміки з використанням програмного пакета і  
Think 10 : практ. посіб. для роботи з системною динамікою в  
комп'ютерному класі / Д. Віт, Я. В. Стельмашенко, О. І.  
Фарина ; Нац. ун-т "Києво-Могилянська академія". – Київ :  
Вид-во НаУКМА, 2013. – 56 с. : рис.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)  
**Анотація:** У цьому посібнику розглядаються особливості застосування  
системно-динамічного моделювання до вирішення економічних задач на  
макро- та мікрорівнях.
2. 31.6 Жолонко М. М.  
Ж 79 Практична енергоекологія. Ч. 1. Альтернативні джерела енергії –  
сонце і вітер / М. М. Жолонко. – Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б.  
Хмельницького, 2008. – 84 с. : іл.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)  
**Анотація:** В книзі показані деякі конкретні шляхи і засоби  
комплексного використання в малій енергетиці променевої енергії Сонця,  
енергії вітру і води шляхом їх акумулювання в теплову, механічну та  
електричну види енергії як низького потенціалу, так і промислової  
частоти з метою поступової відмови від використання дорогих  
традиційних не відновлюваних джерел забруднювачів довкілля.
3. 32.972 Супруненко О. О.  
р30кр Методичні вказівки та індивідуальні завдання до виконання  
С 89 лабораторних робіт з дисципліни "Безпека програм та даних" /  
О. О. Супруненко, О. А. Блакова, І. М. Сиволовський ; МОН  
України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького, Ф-т обчислювальної  
техніки, інтелектуальних та управляючих систем. – Черкаси :  
Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2013. – 68 с.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)  
**Анотація:** Дані методичні вказівки містять необхідний теоретичний  
матеріал та методичні рекомендації до виконання лабораторних робіт з  
дисципліни "Безпека програм та даних". Кожна лабораторна робота  
має теоретичні відомості та варіанти завдань до виконання роботи.  
Також до кожної лабораторної роботи наведені література та Internet-  
джерела, які допомагають розширити знання з опрацьованої теми,  
містять приклади реалізації захисних функцій. Наведені методичні

вказівки щодо оформлення звіту з лабораторних робіт.

4. 31.46-042 Т 34 **Теплофизика надежности активных зон** : монография / А. А. Ключников, И. Г. Шараевский, Н. М. Фиалко [и др.] ; НАН Украины, Ин-т проблем безопасности атомных электростанций. – Чернобыль : Изд-во Ин-та проблем безопасности АЭС, 2015. – 772 с.

Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №1(1)

**Аннотация:** В монографии рассмотрены теплофизические, а также материаловедческие аспекты комплекса нерегламентных процессов и эксплуатационных факторов, которые способны оказать влияние на показатели надежности элементов и систем активных зон энергетических ядерных реакторов. Рассмотрены наиболее важные физические аспекты нестационарных тепловых и гидродинамических процессов, которые связаны с устойчивостью движения теплоносителя первого контура в режимах принудительной и естественной циркуляции. Особое внимание уделено теплофизическим аспектам прикладной теории надежности с позиций вероятного анализа стохастических показателей и параметров безопасности ядерных энергоблоков.

## Соціально-політичні та історичні науки

1. **63.3** **Chekalenko L. D.**  
**(4Укр)-6** Foreign Policy Of Ukraine = Зовнішня політика України /  
**C51** L. Chekalenko ; Diplomatic Academy of Ukraine, Ministry for  
Foreign Affairs of Ukraine. – Kyiv : LAT&K, 2016. – 296 с. : il.  
Кількість примірників: 1 – ЦА(1)  
***Анотація:** У монографії автор розкриває проблематику зовнішньої політики України від найдавніших часів до сьогодення. Висвітлюючи історичні етапи становлення української державності, аналізує витоки, принципи і результати зовнішньої політики України, що опирається на засади міжнародного права.*
  
2. **63.5** **Андрушко Л. В.**  
**(4Укр)-** Український національний костюм та інформація: філософський  
**426** і культурологічний вимір : [монографія] / Л. В. Андрушко. –  
**A 66** Київ : Юрка Любченка, 2016. – 212 с.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
***Анотація:** У роботі долинського педагога доведено, що немає вагомих наукових підстав для заперечення інформаційного дослідження українського національного костюма, розкрито та змодельовано такі можливості; продемонстровано значення вказаних розвідок за сучасних умов розвитку науки; систематизовано існуючі в Україні концепції інформації, дано їх оцінку в ракурсі УНК (український національний костюм).*
  
3. **63.3** **Бальцерович Л.**  
**(4Пол)6** 800 дней: краткая история великих перемен, 1989–1991 /  
**B 21** Л. Бальцерович ; пер. с пол. М. Манова ; записал Е. Бачинский  
в сотрудничестве с Е. Козьминским. – Харьков : Золотые  
страницы, 2014. – 204 с.  
Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №3(1)  
***Аннотация:** «800 дней» — это полные всевозможных подробностей воспоминания Лешека Бальцеровича об условиях и экономических вызовах, с которыми столкнулась Польша начала 1990-х годов, описание хода принятия и реализации порой весьма противоречивых и непопулярных решений, наконец, история перехода от плановой государственной экономики к рыночным отношениям и главенству частной собственности.*
  
4. **63.3** **Бальцерович Л.**  
**(4Пол)** Надо бороться / Л. Бальцерович ; пер. с пол. М. Манова ;  
**6-8** беседует М. Стремечкая. – Варшава, 2014. – 288 с.

**Б 21**      **Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №3(1)**

**Аннотация:** Читателю представлена биографическая повесть о детстве будущего автора «шоковой терапии», о том, как формировался его характер. В книге собраны многочисленные воспоминания – начиная с мальчишеских драк во дворе и заканчивая противостоянием с противниками реформ в Польше.

**5. 63.3 Берестовий А. І.**

**(4Укр) 52-21кр**      Податкові платежі селянства Наддніпрянської України у другій половині XIX – на початку XX ст. : монографія / А. І. Берестовий, С. В. Корновенко ; МОН України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького, Наук. т-во істориків-аграрників. – Черкаси : Чабаненко Ю. А., 2015. – 212 с.

**Б 48**

**Кількість примірників: 2 – ЦА(1), ЧЗ №3(1)**

**Анотація:** У монографії досліджено податкові платежі, грошові, натуральні повинності суспільно-правовий статус селянства Наддніпрянської України у другій половині XIX – на початку XX ст., рівень податкового тягара, з'ясовано основні причини накопичення недосплат із селянських податкових платежів. Досліджено основні напрями еволюції податкової системи, політико-правові аспекти її реформування.

**6. 63 Вісник Дніпропетровського університету. № 1/1. Серія**  
**В 53**      **Історія та археологія. Вип. 22 / МОН України ; ред. рада: М. В. Поляков (голова) [та ін.] ; редкол.: С. І. Світленко (відп. ред.) [та ін. ]. – Дніпропетровськ : Вид-во Дніпропетр. нац. ун-ту, 2014. – 236 с.**

**Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)**

**Анотація:** До збірника ввійшли матеріали наукових досліджень, присвячених актуальним проблемам української та всесвітньої історії від зрілого Середньовіччя до початку XXI ст., зокрема розкрито маловивчені аспекти історії України кінця XVI – початку XX ст., радянського й сучасного періодів української історії. Значне місце відведено результатам останніх джерелознавчих, історіографічних та археологічних досліджень.

**7. 63.3 Гірка правда остарбайтерів / уклад. Т. М. Горідько ; редкол.: Т. М. Горідько, В. Г. Чос, М. М. Щербина [та ін.]. – Черкаси : ІнтролігаТОР, 2015. – 136 с. : фото.**

**(4Укр-4Чек)**

**Г 51**

**Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)**

**Анотація:** В книзі зібрано свідчення остарбайтерів, в'язнів концтаборів – жителів Городищини, які доносять читачам істині реалії їхніх вистражданих доль на чужині.

**8. 63.3 Гаврилюк О. М.**

**(4Укр-4Чек)61**      **За волю України! Лисянщина під час національно-визвольних змагань в 1917–1920-х роках у контексті загальноукраїнських подій / О. Гаврилюк ; за ред. В. Сергійчука ; Укр. Реєстрове**  
**Г 12**

Козацтво, Черкас. обл. козацьке т-во, Лисян. козацький полк. – Вишгород : Сергійчук М. І., 2015. – 438 с. : іл.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** Автор пропонує своє дослідження про повстанський рух 1918–1923 рр. на Лисяниці, про приклад організації активного збройного опору селян загарбникам – німецько-австрійським, денікінським, більшовицьким, непримиренність українських селян щодо зволікання українських урядів у вирішенні аграрного питання, протидію політиці більшовиків в українському селі, класове розширення тощо.

- 9. 63.3**      **Горошко С. І.**  
**(4Укр)**      Тріумф сучих синів. Трагедія українського селянства в  
**622кр**      контексті усної історії : [монографія] / С. І. Горошко. – Жашків :  
**Г 70**      Горошко С. І., 2015. – 336 с. : табл.  
 Кількість примірників: 2 – ЦА(1), ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** У монографії подаються результати дослідження трагічних подій із життя українських селян, що відбувалися впродовж 1929–1933 років. Аналіз нововиявлених архівних документів і матеріалів тісно пов'язаний із студіями спогадів і свідчень очевидців голодоморів 1932 і 1933 років.
  
- 10. 63.0я7**    **Гоцуляк В. В.**  
**3-1кр**      Історія, її методологія і історіографія як наукові та навчальні  
**Г 74**      дисципліни / В. В. Гоцуляк ; МОН України, Черкас. нац. ун-т ім. Б. Хмельницького. – Черкаси : Третяков О. М., 2016. – 732 с.  
 Кількість примірників: 4 – ЧЗ №3(2), ЦА(2)  
**Анотація:** Навчальний посібник містить інтелектуальне та дидактичне осягнення історії, її методології та історіографії у світовому та українському вимірі.
  
- 11. 63.3**      **Гуржіївські історичні читання** : [зб. наук. пр.]. Вип. 6 / НАН  
**(4Укр)**      України, Ін-т історії України НАН України, ЧНУ ім. Б.  
**кр**      Хмельницького ; редкол.: В. А. Смолій (голов. ред.), О. І. Гуржій,  
**Г 95**      А. Г. Морозов [та ін.]. – Черкаси : Чабаненко Ю. А., 2013. – 388 с.  
 Кількість примірників: 2 – ЧЗ №3(1), ЦА(1)  
**Вип. 7.** – 2014. – 392 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Вип. 8-9.** – 2015. – 234 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Вип. 10** : До 100-річчя з дня народження академіка Івана Олександровича Гуржія. – 2015. – 234 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** Гуржіївські історичні читання – випуски збірника наукових праць, присвячених члену-кореспонденту АН УРСР І. О. Гуржію. Містять статті про життєвий і творчий шлях відомого українського вченого, а також праці, що не були опубліковані за його життя.

*Матеріал дає можливість ознайомитися із новими здобутками у царині історіографії, джерелознавства, методології історії, етносоціального, демографічного, культурного та духовного розвитку на різних історичних етапах як на українських землях, так і поза їхніми межами.*

12. **63.3 (4Укр-4Чек)кр 3-23** **Залізнякові читання** : краєзн. часопис : за матеріалами Шостої наук. краєзн. конф. "Залізнякові читання", с. Медведівка, 16 жовт. 2015 р. Вип. 6. Топоніміка, історія, етнологія, відомі земляки, археологія / Голов. упр. освіти і науки Черкас. облдержадмін., Нац. іст.-культ. заповідник "Чигирин", Медведівська ЗОШ I-III ступенів ім. М. Залізняка [та ін.] ; оргком. конф.: І. Казначей, Н. Лавріненко, Б. Легоняк. – Черкаси : Чабаненко Ю. А., 2015. – 142 с. : іл.  
Кількість примірників: 2 – ЧЗ №3(1), ЦА(1)  
**Вип. 5** : Історія, етнологія, топоніміка, відомі земляки, археологія : [за матеріалами П'ятої наук. краєзн. конф. "Залізнякові читання", с. Медведівка, 18 жовт. 2013 р.]. – 2016. – 186 с. : іл.  
Кількість примірників: 2 – ЧЗ №3(1), ЦА(1)  
**Анотація:** У збірках представлено краєзнавчі дослідження, присвячені темам топоніміки, історії, етнографії, археології, природних багатств краю від найдавніших часів до сьогодення. Географічні рамки пропонованих досліджень не обмежуються Черкащиною.
  
13. **63.3(0) бюя4 3-41** **Збірник документів з новітньої історії країн Європи та Америки** : [навч.-метод. посіб.] / М-во освіти і науки України, Кіровоград. держ. пед. ун-т ім. В. Винниченка ; упоряд. І. Позднякова. – Кіровоград : Авангард, 2013. – 112 с.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** Текстові джерела, статистичні матеріали, таблиці, уривки зі спогадів, зібрані у збірнику – спрямовано на самостійне і свідоме осмислення студентами змісту, закономірностей, провідних тенденцій історичного розвитку країн Європи та Америки 1918–1945 рр.
  
14. **66.2 (4Укр) 3-48** **Зелена книга з питань захисту критичної інфраструктури в Україні** = Green paper on critical infrastructure protection in Ukraine : зб. матеріалів міжнар. експерт. нарад / Нац. ін-т стратег. дослідж. ; упоряд.: Д. С. Бірюков, С. І. Кондратов ; за заг. ред. О. М. Суходолі. – Київ : Вид-во НІСД, 2016. – 176 с.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** Представлено низку аналітичних матеріалів захисту критичної інфраструктури в Україні, висвітлено актуальні питання створення нормативних, організаційних і методологічних основ у цьому безпековому напрямі.
  
15. **63.1 (4Укр) І-90** **Історіографічні дослідження в Україні** : зб. наук. пр. Вип. 24 / НАН України, Ін-т історії України ; редкол.: В. А. Смолій (голова) [та ін.]. – Київ : Ін-т історії України НАН України, 2014.

– 431 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** На сторінках збірника висвітлюються актуальні питання української історіографії, зокрема з історії, методології й історії історичної науки, біоісторіографії, проблемної історіографії та ін.

16. 63.3(4) **Історія європейської цивілізації.** Рим / під ред. Умберто Еко ; пер. з італ.: Л. Д. Ципоренко, Г. В. Рудницької, О. С. Гавенко [та ін.]. – Харків : Фоліо, 2014. – 1104 с. : іл.

I-90

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** Проект "Історія європейської цивілізації" охоплює період від античних часів до XX століття і поділений на три основних блоки: Античність (3 томи – Близький Схід, Греція, Рим), Середньовіччя (4 томи – Раннє середньовіччя, Високе середньовіччя, Пізнє середньовіччя, XV століття) і Сучасність (5 томів – XVI–XX століття). При створенні цього надзвичайного проекту його упорядник керувався мультидисциплінарним принципом: Історія, Філософія, Міфологія та релігія, Образотворче мистецтво, Література, Наука і техніка, Музика.

17. 66.3 **Кармазіна М. С.**

(4Укр)  
К 24

Між історією і політикою : [зб. наук. ст.] / М. С. Кармазіна ; НАН України, Ін-т політичних і етнонац. дослідж. ім. І. Ф. Кураса. – Київ : Вид-во ІПіЕНД ім. І. Ф. Кураса, 2015. – 560 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** До збірника увійшли наукові розвідки, публіцистичні статті, присвячені минулому і сучасності України, які в різний час публікувалися на сторінках різноманітних наукових видань і на шпальтах газет. Низка есе публікуються вперше. У центрі уваги автора – історія України кінця XIX – початку XX ст. через призму ідей представників українського інтелектуального середовища, процес українського етногенезу, а також – особливості політичного процесу та становлення політичної науки в Україні на зламі XX–XXI століть.

18. 63.3(0) **Козлітін В. Д.**

63я73-1  
К 59

Країни Європи і Північної Америки в 1944–1974 рр. : навч. посіб. / В. Д. Козлітін. – Київ : СІК ГРУП УКРАЇНА, 2016. – 740 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** На основі багатого фактичного матеріалу висвітлено основні тенденції політичного й соціально-економічного розвитку країн Європи й Північної Америки у 1944–1974 рр. – історію становлення розвинутого індустріального суспільства. Усебічно проаналізовано як головні тенденції та проблеми суспільного розвитку, так і специфіку історичного розвитку окремих країн і регіонів.

19. 63.3(5)- **Колоніалізм в історії країн Сходу (Актуальні проблеми вивчення) :** навч.-метод. посіб. / М-во освіти і науки України, Кіровоград. держ. пед. ун-т ім. В. Винниченка ; упоряд. О. Ковальков. – Кіровоград : Авангард, 2014. – 96 с.

69я73-1  
К 61

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** У навчально-методичному посібнику узагальнено сучасні підходи до вивчення проблем виникнення, становлення, розвитку, особливостей функціонування, кризи та розпаду світової колоніальної системи та її вплив на розвиток східних цивілізацій. Окремо розглянуто основні шляхи та тенденції розвитку країн Азії та Африки після завершення процесу деколонізації.

20. 63.3  
(4Укр)  
К 67 **Корнієвський О. А.** Становлення і розвиток державності та громадянського суспільства в Україні : навч. посіб. / О. А. Корнієвський. – Чернігів : Освіт. центр, 2015. – 260 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** У навчальному посібнику проаналізовано політико-правове середовище та основні етапи розвитку громадянського суспільства, його взаємодію з державою в незалежній Україні.

21. 63.3  
(4Рос)5  
31-  
21кК  
67 **Корновенко С. В.** Аграрне питання у політичній діяльності С. Ю. Вітте : монографія / С. В. Корновенко, З. В. Священко ; МОН України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького, Наук. т-во істориків-аграрників. – Черкаси : Чабаненко Ю. А., 2015. – 190 с.

Кількість примірників: 2 – ЧЗ №3(1), ЦА(1)

**Анотація:** Дослідження присвячене аграрному питанню у політичній діяльності С. Ю. Вітте. Визначення проблеми дозволило значно розширити сучасні знання із аграрної історії початку ХХ ст., простежити непросту трансформацію поглядів Вітте на вирішення аграрного питання.

22. 63.3  
(4Укр-  
4Чек)6  
К 78 **Краєзнавці Черкащини** : біобібліогр. довід. / Черкас. обл. орг. Нац. спілки письменників України, Черкас. нац. ун-т ім. Б. Хмельницького ; упоряд.: В. М. Мельниченко, Г. М. Голиш ; редкол.: В. М. Мельниченко (голова), Г. М. Голиш, М. І. Борщ [та ін.]. – Черкаси : Вертикаль, 2016. – 220 с. : фото.

Кількість примірників: 5 – ЧЗ №3(1), ІБВ(1), ЦА(3)

**Анотація:** До бібліографічного довідника включені відомі краєзнавці минулого і сьогодення, які зробили вагомий внесок у розвиток краєзнавства Черкащини. Довідник містить найсуттєвішу інформацію про життя та дослідницьку діяльність подвижників краєзнавства нашого краю, а також бібліографічні відомості про їхні найвагоміші праці.

23. 63.3(0)  
64  
К 78 **Країни пострадянського простору в умовах формування багатополюсного світу: історичні уроки та перспективи** : зб. наук. пр. / Ін-т всесвітньої історії НАН України ; редкол.: П. М. Рудяков (відп. ред.), В. О. Стельмах [та ін.] ; за заг. ред. А. Г. Бульвінського. – Київ : Вид-во Ін-ту всесвітньої історії НАН України, 2016. – 267 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** У збірнику наукових праць представлені статті, присвячені аналізу проблем модернізації в країнах пострадянського простору в умовах формування багатополюсного світу.

- 24. 63.3**      **Криштопа О.**  
**(4Укр)**      Україна. Загартована болем. Тисяча років самотності : за  
**К 82**      матеріалами авторської програми "Машина часу"/ О. Криштопа, А. Охрімович. – Харків : Клуб сімейного дозвілля, 2015. – 544 с. : фото.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** У сучасному співстві точаться гострі дискусії, пов'язані з історією України, її подіями та особами, погляд на які розділяє українську спільноту. Нині, коли інформаційна війна набула особливого розмаху, вкрай важливо розвінчати міфи, створені пропагандою сусідньої держави Росії.
  
- 25. 63.48**      **Куштан Д.**  
**(4Укр-**      Археологія та рання історія Черкас = Archaeology and early  
**4Чек)**      history of Cherkasy : [монографія] / Д. Куштан, В. Ластовський ;  
**К 96**      НАН України, Ін-т археології. – Київ : Вид-тво Ін-ту археології НАН України, 2016. – 290 с. : іл.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** У монографії вперше в історичній науці здійснюється системний і комплексний аналіз археологічних пам'яток на території Черкас та його околицях, а також процесу формування та розвитку міста впродовж XIV–XVIII ст. На матеріалах пам'яток (стоянок, поселень, городищ, курганних та ґрунтових могильників, скарбів та випадкових знахідок) здійснено характеристику побуту, господарства, матеріальної та духовної культур давнього населення тощо.
  
- 26. 63.3**      **Лицарі дикого поля.** Плугом і мушкетом. Український шлях  
**(4Укр)**      до Чорного моря / [О. Бачинська, Т. Вінцовський, В.  
**Л 65**      Грибовський [та ін.] ; уклад. К. Галушко ; Ін-т історії України НАН України, Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка]. – Харків : Клуб сімейного дозвілля, 2016. – 352 с. : іл. – (Історія без цензури).  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** Читач може познайомитися з думкою провідних вітчизняних істориків, результатами останніх наукових досліджень та відкриттів про народження Кримського ханату, українське козацтво наприкінці XV – у першій половині XVI ст., український рух на Слобідській Україні та заснування й розвиток міст Південної України.
  
- 27. 63.3**      **Лук'яненко Л. Г. Шлях до відродження : [в 13 т.] / Л. Г.**  
**(4Укр)6**      Лук'яненко. – Київ : ТОВ «Юрка Любченка». – 2014  
**Л 84**      Т. 1 : За Україну, за її волю... ; Сповідь у камері смертника ; Вірую в Бога і в Україну ; Нобелівські мрії : листи. – 2014. – 536 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** *Перший том містить три твори, статтю про висунення автора на здобуття Нобелівської премії миру та листи. Твори "За Україну, за її волю", "Сповідь у камері смертників" та "Вірую в Бога і в Україну" мають спільне фактологічне джерело – ув'язнення. Вірність ідеї національної свободи і готовність задля неї до будь-яких жертв і страждань становить велику цінність твору.*

**Т. 13 :** Злочинна суть КПРС-КПУ, Нюрнберг-2 ; Придністров'я ; Від хохла до українця : телепередачі, ст. – 2015. – 448 с. : фото.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** *Праці Л. Лук'яненка визнають як історико-філософські. Проте автор не обмежується завданням філософії – пошуком істини, а переходить до переконування читача боротись за державність, законність, справедливість, за українську мову, відродження культури й духовності нації.*

- 28. 60.7(4 Укр) Л 93** **Людський розвиток в Україні.** Модернізація соціальної політики: регіональний аспект : кол. монографія / НАН України, Ін-т демографії та соціал. дослідж. ім. М. В. Птухи ; за ред. Е. М. Лібанової. – Київ : Ін-т демографії та соціал. дослідж. ім. М. В. Птухи, 2015. – 356 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** *Авторами монографії запропоновано методологію типологізації регіонів за детермінантами людського розвитку, доведено можливість застосування теорії просторового розвитку для цілей реалізації соціальної політики на регіональному і субрегіональному рівнях. Запропоновано нові підходи до оцінки територіальної диспропорційності рівня та якості життя населення для обґрунтування напрямів соціальної політики в умовах децентралізації.*

- 29. 63.3(0) 532-бюя73 М 58** **Міжнародні відносини напередодні й у період Першої світової війни 1914–1918 рр. (у документах і спогадах сучасників) :** [хрестоматія] / авт.-уклад.: О. І. Овчаренко, О. В. Сухушина. – Черкаси : Вертикаль, 2016. – 708 с.

Кількість примірників: 3 – ЧЗ №3(2), ЦА(1)

**Анотація:** *Автори-укладачі привертають увагу викладачів та студентів до низки проблем Першої світової війни, що є дискусійними в історичній літературі та обґрунтували ті новації, які містять авторські коментарі з проблем причин світової війни, політики Росії, Німеччини та Великої Британії, Боснійської кризи 1908 р., Сараєвського вбивства, вступу Туреччини та Болгарії у війну, поділу Азійської Туреччини*

- 30. 66.094 М 14** **Майборода О. М.** Етнічність у міжнародній системі / О. М. Майборода ; НАН України, Ін-т політ. і етнонац. досліджень ім. І. Ф. Кураса. – Київ : Вид-во ІПіЕНД ім. І. Ф. Кураса, 2015. – 408 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №4(1)

**Анотація:** У книзі на основі аналізу різноманітних фактів з історії міжнародних відносин, у яких політичним чинником їхньої еволюції виступала етнічність, пропонується теоретико-концептуальне наближення до наукового підходу, який полягає у застосуванні положень загальної теорії систем до суспільних явищ.

- 31. 63.3 (4Укр) 63-2 М 21**      **Малярчук О. М.**  
 Соціально-економічні процеси в західному регіоні Української РСР (1964–1991) : [монографія] / О. М. Малярчук ; відп. ред. М. Литвин ; М-во освіти і науки України, Ін-т українознавства ім. І. Крип'якевича НАН України. – Івано-Франківськ : Симфонія форте, 2015. – 548 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** У монографії проаналізовано особливості промислового і сільськогосподарського потенціалів західних земель України у складі СРСР – лісової і деревообробної галузей, видобування нафти і газу, калійного виробництва, системи землеробства, структури тваринництва. З'ясовано вклад регіону в загальносоюзний і республіканський економічні комплекси, стан і тенденції подальшої господарської політики, головні напрями і наслідки промислового реформування в радянські часи.
- 32. 63.3 (4Укр) Н 30**      **Народження країни. Від краю до держави.** Назва, символіка, територія і кордони України / [К. Галушко, А. Гречило, С. Громенко [та ін.] ; упоряд. К. Галушко ; Ін-т історії України НАН України, Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка, Україн. ін-т нац. пам'яті]. – Харків : Клуб сімейного дозвілля, 2016. – 351 с. : іл. – (Історія без цензури).  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** Історія без цензури. Мета книжок цієї серії – розказати про українське минуле, опираючись на факти, а не на вигадки чи ідеологічне замовлення. Читач може познайомитися з думкою провідних вітчизняних істориків, результатами останніх наукових досліджень та відкриттів. При цьому автори не виконують ідеологічне замовлення, їхні оцінки часом не збігаються, що дозволяє кожному з нас самому виступити суддею в цих суперечках.
- 33. 63.5 (4Укр) я2 Н 34**      **Науковий інструментарій українознавця :** [довідник] / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, Нац. н.-д. ін-т українознавства та всесвітньої історії ; наук. ред. Л. Токар. – Київ : ННДІУВІ, 2012. – 375 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** У довіднику подається визначення сутності та змісту основних термінів і понять науки українознавства, які є неодмінною умовою вироблення її теоретико-методологічних підстав розвитку та формування світоглядних засад українства, його готовності й вміння діяти відповідно з потребами розбудови незалежної України.

- 34. 60.545. Нельга О. В.**  
**1(4Укр)** Українська етносоціологія : навч. посіб. Ч. 1 / О. В. Нельга. –  
**я73** Київ : Персонал, 2015. – 544 с. : табл.  
**Н 49** Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** На сторінках посібника висвітлено питання етнічної соціології як науки і навчальної дисципліни. Викладено ірраціональний зміст та ірраціональні засади етнічного й національного, а саме: теоретичний і практично-ціннісний рівні етнонаціональної свідомості; етнонаціональні самосвідомість і самоідентифікація.
- 35. 63.3 Неоголошена війна. Невідомі факти і хроніки АТО / О. Каліновська,**  
**(4Укр)** О. Криштопа, Є. Назаренко [та ін.]. – Харків : Клуб сімейного  
**64** дозвілля, 2015. – 510 с.  
**Н 52** Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** Ця книга є свого роду енциклопедією війни. Основна мета – згадати все. День за днем. Уже понад п'ятисот діб. Крім інформаційної, у цієї книги є і терапевтична місія. Підбірка новин про вбивства і наступи лякає. Крім хронології бойових дій, ви зможете прочитати аналітику, яка допомагає отримати розуміння і хоч трохи позбутися страху. І репортажі. Тих журналістів, які на власні очі бачили кров і сльози.
- 36. 63.4 Нераденко Т. М.**  
**(4Укр-** Черкащина археологічна. Вип. 1. Визначні пам'ятки / Т. М.  
**4Чек)кр** Нераденко ; Департамент освіти і науки Черкаської ОДА,  
**Н 54** Черкас. обл. центр роботи з обдарованими дітьми, Черкас. територ. від-ня МАН України [та ін.]. – Черкаси : Чабаненко Ю. А., 2015. – 52 с. : іл. – (Черкащина археологічна).  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Вип. 2 : Відомі дослідники.** – 52 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** Науково-популярне краєзнавче видання присвячене популяризації діяльності відомих дослідників археологічної спадщини Черкаського краю, до числа яких належить археологи-самоучки і професійні вчені, краєзнавці і музейники, які своїми розвідками і розкопками, науковими дослідженнями і краєзнавчими студіями сприяли складанню археологічної карти Черкащини.
- 37. 63.3 Нераденко Т.**  
**(4Укр-** Відділення історії Черкаського обласного територіального  
**4Чек)кр** відділення Малої академії наук України (з досвіду роботи) / Т.  
**Н 54** Нераденко ; Упр. освіти і науки Черкас. облдержадмін. [та ін.]. – Черкаси : Чабаненко Ю. А., 2016. – 380 с. : фото, табл.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** У виданні подано методичні розробки викладачів секцій "Історії України" та "Історичного краєзнавства", навчальні програми "Археологічне краєзнавство" і "Історія рідного краю" та краєзнавчі

матеріали викладачів відділення.

38. 63.3 (4Укр-4Чек)6 3О-22 **Обпалені вогнем Афгану** : біогр. нариси, відомості, довідки, спогади, листи, док. і матеріали / С. І. Горошко, Л. І. Ільчук, О. І. Кукла, В. І. Червінський ; наук. ред.: Ю. П. Присяжнюк. – Жашків : Горошко С. І., 2015. – 416 с. : фото.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** *Це видання не лише про долі наших земляків, друзів, бойових побратимів, з якими двом з авторів довелося пройти крізь пекло радянсько-афганської війни 1979–1989 рр., а й про те, що спричинило і хто призвів до біди...*
  
39. 81.2Ук П 32 **Півторак Г. П.**  
Українці: звідки ми і наша мова : дослідж., факти, док. / Г. П. Півторак ; відп. ред. В. Г. Склярєнко ; НАН України, Ін-т мовознавства ім. О. О. Потебні. – Київ : ВІПОЛ, 2014. – 280 с. : іл.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Анотація:** *У книжці на основі найновіших досягнень історичних та філологічних наук популярно розказано про походження слов'ян і витоки українського етносу; спростовано доктрину про "давньоруську народність" і "спільну колыску" українців, росіян та білорусів, простежено основні етапи й особливості формування цих народів та їхніх мов, розкрито терміни Русь, Росія, Великоросія, Малоросія, висвітлено походження назви Україна.*
  
40. 60.561. 26(4Укр) П 21 **Пачковський Ю. Ф.**  
Споживча поведінка українських домогосподарств : монографія / Ю. Ф. Пачковський, А. О. Максименко ; МОН України, Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів : Вид-во ЛНУ ім. І. Франка, 2014. – 292 с.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** *В монографії здійснено аналіз прийняття купівельних рішень домогосподарствами, культуру консюмеризму та економічну соціалізацію. На підставі емпіричних досліджень виконано порівняльну характеристику виокремлених типів домогосподарств у системі їхньої споживчої активності, окреслено місце е-споживання в українському суспільстві на шляху розвитку нової економіки.*
  
41. 60.561. 3(4Укр) П 50 **Політичні ідентичності в сучасній Україні** / НАН України, Ін-т політ. і етнонац. дослідж. ім. І. Ф. Кураса ; за ред. М. С. Кармазіної. – Київ : Вид-во ІПіЕНД ім. І. Ф. Кураса, 2016. – 288 с.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** *Дослідження присвячене вивченню одного із найскладніших феноменів – політичним ідентичностям у сучасній Україні. Аналіз проведено на основі вивчення політичних ідентичностей (індивідуальних і колективних) у міських громадах низки українських міст-обласних центрів, зокрема, таких, як Донецьк, Одеса, Полтава, Чернівці і Чернігів.*

42. 66.3 Політичні механізми формування громадянської ідентичності  
(4Укр),1 в сучасному українському суспільстві : кол. монографія / Т. А.  
П 50 Бевз, О. О. Зорич, А. А. Зуйковська [та ін.] ; НАН України, Ін-т  
політичних і етнонац. дослідж. ім. І. Ф. Кураса. – Київ : Вид-во  
ІПіЕНД ім. І. Ф. Кураса, 2014. – 296 с.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** У монографії здійснено аналіз соціально-політичних умов  
формування громадянської ідентичності сучасної України; окреслено  
основні політичні механізми утвердження громадянської ідентичності в  
умовах політичної модернізації; досліджено діяльність владних та  
управлінських інституцій, політичних партій і громадських організацій,  
спрямовану на конструювання громадянської ідентичності тощо.
43. 63.3 Поле битви – Україна. Від "володарів степу" до "кіборгів".  
(4Укр)- Воєнна історія України від давнини до сьогодення / [Б. Черкас,  
35 О. Сокирко, А. Плахонін [та ін.] ; упоряд. К. Галушко ; Ін-т  
П 47 історії України НАН України, Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка]. –  
Харків : Клуб сімейного дозвілля, 2016. – 351 с. : іл. – (Історія  
без цензури).  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** Сьогодні, коли відбуваються потужні зрушення в суспільному  
сприйнятті минулого, відновлюється інтерес до історії України. Читач  
може познайомитися з думкою провідних вітчизняних істориків,  
результатами останніх наукових досліджень та відкриттів. При цьому  
автори не виконують ідеологічне замовлення, їхні оцінки часом не  
збігаються, що дозволяє кожному з нас самому виступити суддею в цих  
суперечках.
44. 63.3 Польща – нарис історії / Ін-т нац. пам'яті, Коміс. переслідування  
(4Пол) злочинів проти пол. народу ; за ред.: В. Менджецького, Є.  
П 53 Брацисевича ; пер. з пол. І. Сварника. – Варшава : Вид-во Ін-ту  
нац. пам'яті, 2015. – 367 с. : фото, карти.  
Кількість примірників: 2 – ЧЗ №3(1), ЦА(1)  
**Анотація:** Автори книги не нав'язують читачеві своїх переконань,  
лише подають відомості, що не можуть викликати сумнівів,  
підтверджені документально, зазначені в достовірних джерелах. Це  
стосується всіх частин книги, а особливо тих, в яких зображено  
розвиток суспільних та культурних відносин і взаємодія поляків з  
українцями.
45. 66.3 Построение демократий: Украина и Япония. Помощь  
(4Укр),1 Украине в деле демократизации со стороны Японии в 2015  
П 63 году / под ред.: Р. Сиратори, М. Розумного, К. Хасимото. –  
Київ : Феникс : НИСИ, 2016. – 630 с.  
Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Аннотация:** В книге речь идет о японской помощи, предоставленной в  
2015 году Украине, которая включала в себя программу поддержки  
демократизации.

46. 60.524. Почепцов Г. Г.  
224.6 Сучасні інформаційні війни / Г. Г. Почепцов. – Київ : Києво-  
П 65 Могилянська академія, 2015. – 498 с.  
Кількість примірників: 3 – ЧЗ №3(1), ЦА(2)  
**Анотація:** У книжці системно викладено історію виникнення і розвитку методології інформаційних воєн та розкрито різницю між американською, британською і російською моделями. Вперше вводиться поняття смислової війни, розглядається її роль в сучасному світі.
47. 63.3 Приліпко М. В.  
(4Укр) Чорнобаївщина. Нариси історії населених пунктів (від  
П 76 найдавніших часів до сьогодення) : 60-річчю Черкас. обл. та 90-річчю Чорнобаїв. р-ну присвяч. : [краєзнавче іст.-докум. дослідж.]. Кн. 1 / М. В. Приліпко ; редкол.: О. І. Боровик [та ін.] ; Чорнобаїв. райдержадмін., Чорнобаїв. райрада, Черкас. обл. орг. Нац. спілки краєзнавців України. – Черкаси : Чабаненко Ю. А., 2013. – 652 с. : фото.  
Кількість примірників: 2 – ЧЗ №3(1), ЦА(1)  
**Анотація:** Краєзнавче історико-документальне дослідження акцентує увагу читача на дослідженні історії кожного населеного пункту Чорнобаївщини з найдавніших часів до сьогодення на основі архівних матеріалів, документів, стародруків про відомих людей краю, досліджень багатьох вчених: істориків, археологів, етнографів, краєзнавців.
48. 63.48 Роздобудько М. В.  
(4Укр)-4 Що розповідають та приховують археологічні пам'ятки / М. В.  
Р 64 Роздобудько ; Нац. акад. наук України. – Київ : Академперіодика, 2015. – 303 с. : іл.  
Кількість примірників: 2 – ЧЗ №3(1), ЦА(1)  
**Анотація:** У книзі розповідається про різночасові археологічні пам'ятки Середнього Подніпров'я, які містять не розшифровану й дотепер інформацію з далекого минулого. Питання, що постають під час дослідження цих пам'яток та археологічних культур, до яких вони належать, не менш цікаві й захоплюючі, аніж таємниці загадкових культур далеких екзотичних країн.
49. 63.3 Силка О. З.  
(4Укр) Громадські об'єднання українського села наприкінці ХІХ – на  
52- початку ХХ ст.: становлення та діяльність (на матеріалах  
282С Лівобережжя) : монографія / О. З. Силка ; наук. ред. А. Г.  
36 Морозов ; МОН України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького, Наук. т-во істориків-аграрників. – Черкаси : Гордієнко Є. І., 2015. – 574 с. : табл.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** У монографії подається системний аналіз джерельної бази, генези, етапів розвитку і специфіки діяльності сільських громадських

*об'єднань на Лівобережних землях наприкінці XIX – на початку XX ст., які у вказаний період входили до складу Російської імперії. Процес формування мережі сільських громадських товариств як складової загальноросійського статутного руху висвітлено крізь призму низки чинників: організаційних, соціально-економічних, агрокультурних тощо.*

- 50. 63.3(4)6 С 53**     **Снайдер Т.**  
 Кровавые земли: Европа между Гитлером и Сталиным / Т. Снайдер ; пер. с англ. Л. Зурнаджи. – Киев : Дуліби, 2015. – 584 с. – (Мировой бестселлер).  
 Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №3(1)  
***Аннотация:** Книга посвящена трагическим страницам в истории Восточной Европы. Украинский Голодомор, сталинские массовые экзекуции, Холокост, расстрелы немцами гражданского населения в ходе антипартизанских операций, преднамеренное морение голодом советских военнопленных, послевоенные этнические чистки... Две тоталитарные системы совершали одинаковые преступления в одно и то же время, в одних и тех же местах, содействуя друг другу и подстрекая друг друга. При написании книги автор пользовался европейскими первоисточниками на языке оригиналов.*
- 51. 60.6 (4Укр) С 78**     **Статистичний щорічник України за 2014 рік / Держ. служба статистики України ; за ред. І. М. Жук ; відп. за вип. О. А. Вишневська. – Київ, 2015. – 588 с. : табл.**  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №4(1)  
***Анотація:** У статистичному щорічнику вміщено дані про соціально-економічне становище України у 2014 році порівняно з попередніми роками. Висвітлено показники системи національних рахунків, матеріального виробництва, фінансової та соціальної сфери, населення, статистичні показники деяких країн світу.*
- 52. 63.442.6(4Укр) С 79**     **Степанов М. В.**  
 Космогонические мифы в орнаментах степных культур эпохи бронзы : монография / М. В. Степанов. – Киев : Філюк О. В., 2016. – 251 с. : ил.  
 Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №3(1)  
***Аннотация:** Монография посвящена раскрытию смыслового содержания орнаментов степных культур эпохи бронзы: ямной, катакомбной, культуры многоваликовой керамики и срубной. Практикуется «сквозное» раскрытие символики орнаментов на основе принадлежности их к конкретным сюжетам космогонических мифов, не ограниченное жесткими рамками отдельных археологических культур.*
- 53. 66.3 (4Укр),5 С 89**     **Суперечності ідентичностей в Україні та шляхи їх регулювання в контекстах політики громадянської консолідації української нації : аналіт. доп. / НАН України, Ін-т політ. і етнонац. дослідж. ім. І. Ф. Кураса. – Київ : ІПіЕНД, 2015. – 160 с.**

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** В доповіді здійснено узагальнений аналіз суперечностей ідентичностей у сучасній Україні (підстави, прояви, ризики); державно-правового забезпечення запобігання конфліктності й функціонування механізмів консолідації нації; демократичних цінностей як основи для консолідації нації; деструктивних релігійно-конфесійних впливів тощо.

54. 63.52(4  
Укр)-3  
Т 42 **Тіні згаданих предків.** Від склавинів до русинів. Прадавня Україна, Русь і походження українців : [іст. нариси] / [М. Відейко, О. Комар, А. Плахонін [та ін.] ; упоряд. К. Галушко ; Ін-т історії України НАН України, Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка, Укр. ін-т нац. пам'яті]. – Харків : Клуб сімейного дозвілля, 2016. – 352 с. : іл. – (Історія без цензури).

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** Сьогодні, коли відбуваються потужні зрушення в суспільному сприйнятті минулого, відновлюється інтерес до історії України, читач може познайомитися з думкою провідних вітчизняних істориків, результатами останніх наукових досліджень та відкриттів. При цьому автори не виконують ідеологічне замовлення, їхні оцінки часом не збігаються, що дозволяє кожному з нас самому виступити суддею в цих суперечках.

55. 63.3  
(4Укр)  
631-2кр  
Т 45 **Тітіка О. О.** Відбудова і функціонування місцевої промисловості України в 1943–1950 рр. : монографія / О. О. Тітіка ; МОН України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького. – Черкаси : Вертикаль, 2015. – 186 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** У монографії на основі широкої джерельної бази, насамперед нових документальних масивів, більшість яких вперше введено до наукового обігу, проаналізовано процес відбудови та функціонування місцевої промисловості України в 1943–1950 рр., показано місце і роль галузі в розвитку економіки та соціальної сфери республіки.

56. 63.1  
(4Укр)  
6-8  
Т 13 **Тагліна Ю. С.** Михайло Грушевський / Ю. С. Тагліна. – Київ : Укрвидавполіграфія, 2014. – 128 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** Книга присвячена одній з головних постатей українського національного самоствердження в новітній історії України – Михайлові Грушевському – видатному вченому, історику, організатору української науки, літературознавцю, соціологу, публіцисту, письменнику і суспільно-політичному діячеві.

57. 63.3  
(4Укр)  
6-8 **Тарковская-Гассанова Н. С.** Династія Тарковських : іст. хроніка / Н. С. Тарковская-Гассанова. – Київ : Україна, 2014. – 400 с. : ил.

**Т 19**      **Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №3(1)**

**Аннотация:** Автор книги исследует жизненный путь своих близких по крови родственников, которые родились в разное время, жили в разных странах, занимались каждый своим делом, но составляли одну большую фамильную династию польско-украинско-российский клан Тарковских, который соединил в себе восемь поколений неординарных талантливых людей.

**58. 63.4 Темченко А. І.**

**(4Укр)- 73кр**      Традиційні мантичні практики: архаїка знакової системи / А. І. Темченко ; Ін-т мистецтвозн., фольклористики та етнології ім. М. Т. Рильського, ЧНУ ім. Б. Хмельницького. – Черкаси : ІнтролігаТОР, 2015. – 112 с. : іл.

**Т 32**      Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** У монографії розглянуто традиційні мантичні практики українців, зокрема семантику ворожіння на картах. Сислову структуру дослідження побудовано за принципом ключової міфологічної бінарності "життя/смерть", що формує культурний ландшафт кожного народу. Першу її частину складають пасьянси у вигляді дерева і хреста, семантика іншої – розкривається на прикладі гри "в дурня" як рудиментного елементу давніх жертвоприношень.

**59. 60.523я Терещенко Т. В.**

**73-1кр**      Цінності європейської цивілізації : навч.-метод. посіб. / Т. В. Терещенко ; наук. ред. А. П. Іржавська ; МОН України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького, ННІ історії і філософії, Каф. всесвіт. історії та міжнар. відносин. – Черкаси : Кандич С. Г., 2016. – 172 с.

**Т 35**      Кількість примірників: 3 – ЧЗ №3(3)

**Анотація:** На основі директивних, нормативних та методичних документів укладено навчально-методичний посібник з дисципліни "Цінності європейської цивілізації" для студентів ННІ історії і філософії Черкаського національного університету імені Б. Хмельницького. Програма курсу передбачає тісний міждисциплінарний зв'язок з історією України, історією країн Західної Європи, культурологією, філософією, соціологією, політологією, релігієзнавством.

**60. 63.3 Токмань Г.**

**(4Укр) 64**      Майдан: сторінка живої історії / Г. Токмань. – 2-е вид., випр. і допов. – Ніжин : Лисенко М. М., 2015. – 104 с.

**Т 51**      Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** У книзі спогадів однієї з рядових учасниць революційних подій кінця ХХ – початку ХХІ ст. в Україні передано особисті враження, роздуми, емоції оповідачки. В есеїстичній формі висвітлено суб'єктивний погляд на протестні суспільні процеси в Україні. У центрі розповіді – ніч штурму київського Майдану 18-19 лютого 2014 р. Окреслено

психологічні портрети людей, з якими авторка була поруч.

- 61. 63.3** **Українці Санкт-Петербурга, Петрограда, Ленінграда...** / за заг. ред. В. І. Сергійчука ; упоряд. І. В. Пасько. – Вишгород : Сергійчук М. І., 2013. – 711 с. : іл.  
**(4Укр)-27я21**  
**У 45** Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** У запропонованій книзі – розповіді про вихідців з України, які з початку заснування Санкт-Петербурга брали активну участь не тільки у будівництві міста, а й створенні його архітектурних ансамблів, збагачували культуру й мистецтво, робили великі наукові відкриття.
- 62. 63.3** **Украдене дитинство: діти і підлітки Черкащини в роки Другої світової війни :** зб. наук. ст., док., матеріалів та спогадів / Черкас. обл. орг. Нац. спілки краєзнавців України, Держ. архів Черкас. обл., ЧНУ ім. Б. Хмельницького ; авт.-упоряд.: Г. М. Голиш, Т. А. Клименко, В. М. Мельниченко. – Черкаси : Вертикаль, 2015. – 192 с. : іл.  
**(4Укр-4Чек)62**  
**У 45** Кількість примірників: 5 – ЧЗ №3(1), ЦА(4)  
**Анотація:** У книзі, до якої увійшли наукові статті, документи державних архівів та особистих архівів краєзнавців і, що дуже важливо – спогади людей, чие дитинство припало на війну, висвітлюється життя дітей на окупованій території Черкащини, жорстокість і нелюдське ставлення до них окупантів та їх прислужників.
- 63. 63.3(2)** **Филь А. М.**  
**622-35** Штурмовики / А. М. Филь ; науч. конс. А. Е. Лысенко. – Черкасы : ІнтролігаТОР, 2015. – 320 с. : фото. – (Небо на всю жизнь).  
**Ф 57** Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Аннотация:** Историки авиации до сих пор полемизируют о достоинствах и недостатках Ил-2, публицисты продолжают эксплуатировать прозвища этого штурмовика. Мы же не станем спорить и полемизировать, а просто расскажем, точнее, побеседуем с тем, кто воевал за штурвалом и бортовым пулеметом этого знаменитого штурмовика.
- 64. 66.4** **Чекаленко Л. Д.**  
**(4Укр)** Зовнішня політика України : підручник / Л. Д. Чекаленко ;  
**я73-1** Дипломат. академія України при МЗС України. – Київ :  
**Ч-37** LAT&K, 2015. – 480 с. : іл. кол.  
 Кількість примірників: 1 – ЦА(1)  
**Анотація:** У підручнику автор розкриває проблематику зовнішньої політики України від найдавніших часів до сьогодення. Висвітлюючи історичні етапи становлення Української держави, аналізує витoki, принципи і результати зовнішньої політики України, що опирається на засади міжнародного права.

**66. 63.3(5) Чувпило О. О.**

**Ч-82**

Розвиток сходознавства в Харківському університеті (1805–2015 рр.) / О. О. Чувпило, Л. О. Чувпило ; МОН України, Харків. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна. – Харків : Щедра садиба плюс, 2015. – 532 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** Книга присвячена розвитку сходознавства на кафедрі нової та новітньої історії ХНУ в період незалежного розвитку української держави. Наголошується на тому, що кафедра нової та новітньої історії ХНУ стала одним із найважливіших центрів сходознавчої науки та освіти в Україні а її вчені зробили значний внесок у розвиток вітчизняної та світової орієнталістики.

# Економічні науки

1. **65.050.11 (4Укр) A58** **Альтернативні механізми соціально-економічного розвитку України** / авт. кол.: А. Гладун, В. Дудін, О. Дутчак [та ін.]. – Київ : Центр соціал. і труд. дослідж., 2016. – 205 с.  
Кількість примірників: 2 – ЧЗ №4(1), (1)  
**Анотація:** *Роботу присвячено дослідженню соціально-економічних процесів, які відбуваються в Україні, та виробленню альтернативних механізмів державного управління ними. Розглянуто також передумови для підвищення продуктивності праці та управління зайнятістю населення. Доводиться необхідність пріоритетного фінансування наукових досліджень.*
  
2. **65.261.62 (4Укр) Б 82** **Боргова стійкість державних фінансів** : [монографія] / Акад. фін. упр. ; за ред.: Т. І. Єфименко, С. А. Єрохіна, Т. П. Богдан. – Київ : ДННУ Акад. фін. упр., 2014. – 711 с. : табл.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №4(1)  
**Анотація:** *У монографії обґрунтовано методологічні і теоретико-методичні засади забезпечення боргової стійкості державних фінансів та її оцінювання, виявлено особливості формування державного боргу України, проаналізовано зарубіжний досвід управління державним боргом, запропоновано стратегічні напрями боргової політики держави.*
  
3. **65.291.92я73-1 Б 82** **Борисенко П. А.** **Управління витратами** : навч.-метод. посіб. для студентів вищ. навч. закл. / П. А. Борисенко. – Запоріжжя : Кругозір, 2015. – 240 с. : іл.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №4(1)  
**Анотація:** *У посібнику викладено курс дисципліни "Управління витратами" для студентів-економістів. Матеріал курсу складається із семи тем. В межах кожної теми подано теоретико-методичні вказівки із контрольними запитаннями та приклади розв'язування практичних завдань.*
  
4. **95.43 В 53** **Вісник Київського інституту бізнесу та технологій** : [зб. наук. ст.]. № 1 (26) / Київ. ін-т бізнесу та технологій ; редкол.: В. В. Пастухова (голова) [та ін.] ; відп. за вип. Р. О. Язиніна. – Київ : КІБіТ, 2015. – 104 с. : табл.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №4(1)  
**№ 2 (27)** / редкол.: О. В. Яковлева (голова) [та ін.]. – 116 с. : рис.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №4(1)

**№ 3 (28)** / редкол.: В. В. Пастухова (голова) [та ін.]. – 112 с. : табл.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №4(1)

**№ 1 (29)** / редкол.: Т. І. Пішеніна (голова) [та ін.]. – 2016. – 110 с. : табл.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №4(1)

**№ 2 (30)** / редкол.: О. В. Яковлева (голова) [та ін.]. – 2016. – 136 с. : табл.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №4(1)

**Анотація:** Наукові статті випусків збірника присвячені актуальним проблемам економіки, управління, інформаційних технологій, економічного аналізу сучасного стану України.

5. **65.26 Власюк О. С.**

**(4Укр) В 58** Актуальні проблеми фінансової безпеки України в умовах посткризової трансформації : монографія / О. С. Власюк ; Нац. ін-т стратег. дослідж. – Київ : Вид-во НІСД, 2014. – 429 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №4(1)

**Анотація:** На сторінках монографії досліджено питання фінансової безпеки трансформаційних процесів у національній економіці, виклики й загрози стабільності фінансової системи, а також безпекові аспекти бюджетної політики, зокрема її особливості в умовах існуючих зовнішніх і внутрішніх ризиків. Висвітлено фінансові механізми захисту внутрішнього ринку та фінансові аспекти детінізації економіки. Запропоновано заходи щодо заохочення діяльності міжнародних фінансових організацій на кредитному ринку України.

6. **65.261. Волохова І. С.**

**78 (4Укр) В 68** Місцеві фінанси та перспективи поглиблення фінансової децентралізації в Україні : монографія / І. С. Волохова ; Одес. нац. економ. ун-т. – Одеса : Атлант, 2014. – 462 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №4(1)

**Анотація:** Автором проведено узагальнення теоретичних засад функціонування місцевих фінансів та фінансової децентралізації, здійснена розробка методології визначення ступеня фінансової децентралізації, проведено оцінювання ефективності діючого розподілу повноважень між рівнями влади, чинного механізму фінансування надання суспільних благ, сучасного стану фінансового забезпечення власними й закріпленими доходами, міжбюджетними трансфертами тощо.

7. **65.291. Гончар О. І.**

**21 Г 65** Актуалізація управління потенціалом підприємства за умов євроінтеграції : [монографія] / О. І. Гончар. – Хмельницький : Вид-во ХНУ, 2015. – 334 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №4(1)

**Анотація:** У монографії розглянуто тенденції діяльності окремих підприємств, обґрунтовано концепцію управління складовими економічного потенціалу та його загальною величиною, охарактеризовано механізм управління потенціалом підприємства за умов євроінтеграції.

8. **65.291. Грінько І. М.**  
**6-21** Мотивація праці персоналу підприємств машинобудування :  
**Г 85** монографія / І. М. Грінько ; М-во освіти і науки України, Нац.  
 техн. ун-т України "Київ. політехн. ін-т". – Київ : НТУУ "КПІ",  
 2016. – 240 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №4(1)  
**Анотація:** Автор аналізує стан матеріального стимулювання  
 працівників на підприємствах. Пропонує матрицю вибору стратегії  
 регулювання рівня мотивації праці на підприємствах машинобудування  
 та визначає вплив ефективності використання методів мотивації праці  
 персоналу на показники економічної діяльності підприємства.
  
9. **65.291 Економічна діагностика : навч. посіб. / Т. Ф. Косянчук, В. В.**  
**я73-1** Лук'янова, Н. І. Майорова, В. В. Швид ; за ред. Т. Ф. Косянчук. –  
**Е 45** Львів : Новий Світ-2000, 2013. – 450 с. – (Вища освіта в  
 Україні).  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №4(1)  
**Анотація:** У навчальному посібнику розглядаються сутність, завдання  
 та методи діагностики економічного стану суб'єктів господарювання в  
 ринковому середовищі. Наведені конкретні приклади, розглядаються  
 практичні ситуації в діяльності підприємств, використовується  
 зарубіжний досвід діагностичних досліджень.
  
10. **65.305. Єфіменко Н. А.**  
**4-823.** Механізм формування покращення резервів якості продукції  
**2кр** на машинобудівних підприємствах : [монографія] / Н. А.  
**Є 91** Єфіменко, А. С. Зенкін ; М-во освіти і науки, молоді та спорту  
 України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького. – Черкаси : Вид-во ЧНУ  
 ім. Б. Хмельницького, 2011. – 288 с. : схеми.  
 Кількість примірників: 2 – ЧЗ №4(1), ЦА(1)  
**Анотація:** Монографія є оригінальною фундаментальною науковою  
 працею, в якій викладено сучасні підходи до механізму формування та  
 підвищення резервів якості продукції машинобудівних підприємств у  
 ринковому середовищі. Запропоновані теоретичні та концептуальні  
 засади покращення виробничої системи машинобудування за рахунок  
 забезпечення резервів якості на стадії проектування.
  
11. **65.26 Зачосова Н. В.**  
**(4Укр)-** Формування системи економічної безпеки фінансових установ :  
**983кр** монографія / Н. В. Зачосова ; МОН України, ЧНУ ім. Б. Хмель-  
**3-39**ницького. – Черкаси : Чабаненко Ю. А., 2016. – 376 с.

Кількість примірників: 10 – ЧЗ №4(1), ЦА(9)

**Анотація:** У монографії запропоновано концептуальні основи формування системи економічної безпеки фінансових установ на основі аналізу і врахування тенденцій зарубіжного та вітчизняного досвіду у царині безпекознавства, діагностики стану вітчизняного фінансового ринку та його учасників, а також ідентифікації загроз, що супроводжують їх уникнення та мінімізації негативного впливу.

12. 65.263  
я73-1  
І-58 **Інвестування** : підручник / М. І. Крупка, Д. В. Ванькович, Н. Б. Демчишак [та ін.] ; за ред. М. І. Крупки ; МОН України, Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів : Вид-во ЛНУ ім. Івана Франка, 2014. – 454 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №4(1)

**Анотація:** Авторами підручника висвітлено економічну сутність основних положень інвестування, наведено методiku оцінки інвестиційних проектів та зосереджено увагу на обґрунтуванні й техніці розрахунку їхньої ефективності. Розглянуто особливості фінансового та інституційного забезпечення інвестиційного процесу в Україні.

13. 65.013.8  
И 71 **Институциональные и технологические изменения в странах с рыночной и переходной экономикой** / П. И. Стецюк, Г. Бортис, Ж. -Ф. Эмменеггер [и др.] ; под общ. ред. П. И. Стецюка ; науч. ред. Л. И. Воротина. – Киев : Києво-Могилян. акад., 2015. – 336 с.

Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №4(1)

**Аннотация:** В книге рассмотрены важнейшие положения классико-кейнсианской теории общественного производства, стоимости, распределения, цены в контексте развития стран с рыночной и переходной экономикой; вопросы оптимизации межотраслевого планирования структурно-технологических преобразований, математические модели, методы и программное обеспечение, обработки и анализ информации.

14. 65.9  
(4Укр)  
30  
К 41 **Кіндзерський Ю. В.** Промисловість України: стратегія і політика структурно-технологічної модернізації : монографія / Ю. В. Кіндзерський ; НАН України, Ін-т економіки та прогнозування. – Київ : Основа-Принт, 2013. – 536 с. : табл.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №4(1)

**Анотація:** На сторінках монографії висвітлено напрацьовані у світі підходи до формування промислової політики як засобу технологічної модернізації. Представлено еволюцію моделей політики на різних етапах суспільного прогресу. Виявлено протилежність тенденцій у розвитку промисловості світу та України і розкрито вади вітчизняної промислової політики, що зумовили деіндустріалізацію країни.

- 15. 65.261-18 К 59**     **Козарезенко Л. В.**  
 Фінансова політика розвитку людського потенціалу : монографія / Л. В. Козарезенко ; М-во освіти і науки України, Переяслав-Хмельниц. держ. пед. ун-т ім. Г. Сковороди. – Київ : Центр учб. літ., 2016. – 412 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №4(1)  
***Анотація:** У монографії доведено соціальну ефективність використання пільгових ставок податку на додану вартість для соціальних товарів і послуг. Розкрито роль державно-приватного партнерства як інструменту державного фінансового регулювання для забезпечення розвитку людського потенціалу в Україні тощо.*
  
- 16. 65.291.34 Л 64**     **Литовченко И. Л.**  
 Интегрированные маркетинговые коммуникации предприятий на рынке гелиоэнергетического оборудования : [монография] / И. Л. Литовченко, И. А. Шкурупская. – Київ : Наукова думка, 2015. – 212 с. : рис.  
 Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №4(1)  
***Аннотация:** Монография посвящена обоснованию научно-методических положений формирования интегрированных маркетинговых коммуникаций на предприятиях рынка гелиоэнергетического оборудования. Рассмотрены современные направления и научные школы в проблематике коммуникации на промышленных рынках инновационных товаров.*
  
- 17. 65ф1 П 78**     **Проблеми становлення інформаційної економіки в Україні :**  
 матер. Міжнар. наук.-практ. конф., м. Львів, 15–17 жовт. 2015 року / МОН України, Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів : Ліга-Прес, 2015. – 218 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №4(1)  
***Анотація:** Матеріали доповідей учасників конференції охоплюють широке коло актуальних питань теорії і практики формування інформаційного суспільства в Україні.*
  
- 18. 65.298.12 Р 59**     **Рогач О.**  
 Транснаціональні корпорації та експорт нових індустріальних країн Азії : монографія / О. Рогач, В. Косьміна ; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ : Центр учбової літ., 2016. – 256 с. : табл.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №4(1)  
***Анотація:** У монографії досліджується вплив прямих іноземних інвестицій міжнародних корпорацій на експортний потенціал країн-реципієнтів капіталу. Аналізується еволюція теорій транснаціональних фірм, розкриваються методологічні аспекти дослідження експортної діяльності ТНК. На матеріалах нових індустріальних країн Азії розкрито прямий та непрямий вплив ТНК на динаміку, товарну структуру та*

регіональні напрями експорту.

- 19. 65.9 (4Укр) Р 64**      **Розвиток заради порятунку** / В. Я. Шевчук, В. К. Черняк, Т. Т. Ковальчук [та ін.]. – Київ : Геопринт, 2016. – 184 с.  
Кількість примірників: 2 – ЧЗ №4(1), ЦА(1)  
**Анотація:** У книзі обґрунтовано нову концептуальну модель розвитку країни та шляхи переформатування національної економіки, виходячи з наявної матеріально-технічної бази, природно-географічних і кліматичних умов, знань, інтелекту та ментальності головної продуктивної сили – населення, за якої основним критерієм дієвості влади буде динаміка зростання індексу людського розвитку.
- 20. 65.261.1 (4Укр) У 31**      **Удосконалення управління державними фінансами та реформування податкової системи України : [монографія]** / А. М. Соколовська, Р. Л. Балакін, В. Й. Башко [та ін.] ; за ред. Т. І. Єфименко ; Акад. фін. упр. – Київ : Вид-во Акад. фін. упр., 2015. – 446 с. : табл.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №4(1)  
**Анотація:** Автори монографії розкривають найбільш проблемні аспекти удосконалення управління державними фінансами – бюджетними видатками, державними інвестиціями, державним боргом, підприємствами державного сектору економіки. Пропонують напрями забезпечення стабілізації державних фінансів в Україні з урахуванням досвіду країн ЄС.
- 21. 65.261.9(4Укр) Ф 59**      **Фінанси інституційних секторів економіки України : [монографія]** / Т. І. Єфименко, М. М. Єрмошенко, В. Д. Базилевич [та ін.] ; за ред.: Т. І. Єфименко, М. М. Єрмошенка ; Акад. фін. упр. – Київ : Вид-во Акад. фін. упр., 2014. – 584 с.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №4(1)  
**Анотація:** У монографії розглянуто проблеми фінансового забезпечення інституційних секторів економіки України: нефінансових корпорацій, фінансових корпорацій, загальнодержавного управління, домогосподарства та некомерційних організацій, що їх обслуговують. Запропоновано заходи щодо поліпшення фінансового забезпечення інституційних секторів національної економіки, розроблено сценарні імітаційні моделі їх розвитку.
- 22. 65.28 Х 98**      **Хумаров О. А.**  
**Формування внутрішнього вуглецевого ринку в Україні :** монографія / О. А. Хумаров, А. І. Мартієнко, Н. І. Хумарова ; НАН України, Ін-т проблем ринку та економіко-еколог. дослідж. – Одеса : ІПРЕЕД НАНУ, 2016. – 244 с.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №4(1)  
**Анотація:** У монографії досліджено теоретико-методологічні та прикладні аспекти застосування ринкових відносин в економіці природокористування для формування внутрішнього цивілізованого

*вуглецевого ринку. Обґрунтовано доцільність впровадження ринкових механізмів для економічної мотивації суб'єктів господарювання до стабільного та постійного скорочення викидів парникових газів.*

# Юридичні науки

1. **67.401. Антитерористична операція. Мобілізація.** Соціальні гарантії учасникам АТО : практ. посіб. / упоряд.: А. В. Григоренко, Л. 131 С. Григоренко. – Київ : Центр учб. літ., 2016. – 168 с. : табл. (4Укр) Кількість примірників: 3 – ЧЗ №3(3) А 72

**Анотація:** *Посібник розрахований, насамперед, на учасників АТО та осіб, які брали участь в забезпеченні її проведення. У виданні висвітлюються такі питання як соціальні гарантії учасникам АТО, соціальні виплати на допомогу особам, переміщеним з району проведення АТО, правові основи мобілізації в Україні та ін.*
  
2. **67.408. Відповідальність за військові злочини :** практ. посіб. / 15 упоряд. Ю. І. Руснак. – Київ : Центр учб. літ., 2016. – 264 с. (4Укр) Кількість примірників: 3 – ЧЗ №3(1), ЦА(2) В 42

**Анотація:** *Посібник є практичним виданням, що зосереджений на фіксації поточної ситуації в галузі запобігання і боротьби з військовими злочинами в умовах часткової окупації країни і веденням воєнних дій на Сході держави.*
  
3. **67.408. Військові адміністративні правопорушення. Військові 15(4Укр) кримінальні правопорушення (злочини).** Законодавство, В 42 коментар : практ. посіб. / упоряд.: А. В. Григоренко, Ю. І. Руснак. – Київ : Центр учб. літ., 2016. – 272 с. : табл. Кількість примірників: 3 – ЧЗ №3(1), ЦА(2)

**Анотація:** *Посібник стане в нагоді для військових службових осіб, військовослужбовців строкової служби, військовослужбовців які проходять військову службу за контрактом та призваних на військову службу під час мобілізації, для осіб офіцерського складу, які проходять кадрову військову службу та військову службу за призовом, а також для військовослужбовців та працівників Військової служби правопорядку у Збройних Силах України.*
  
4. **67.401. Військові статuti збройних сил України :** зб. офіц. текстів, 131 законів. – Київ : Центр учб. літ., 2016. – 353 с. (4Укр) Кількість примірників: 5 – ЧЗ №3(1), ЦА(4) В 42

**Анотація:** *До збірника увійшли закони, що регламентують військову службу в Україні. Зокрема, Закон України: "Про Статут внутрішньої служби Збройних Сил України"; "Про Дисциплінарний статут Збройних Сил України"; "Про Статут гарнізонної та вартової служб Збройних Сил України"; "Про Стрoйовий статут Збройних Сил України"; "Про внутрішні війська Міністерства внутрішніх справ України".*

5. **67.404. Вітчизняний та світовий** досвід правового регулювання відносин у сфері інтелектуальної власності : зб. наук. пр. за матеріалами Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф. (17–18 квіт. 2014 р.) / МОН України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького, Держ. служба інтелект. власності України [та ін.] ; за заг. ред.: А. І. Кузьмінського, О. П. Орлюк. – Черкаси : Чабаненко Ю. А., 2014. – 125 с.  
 Кількість примірників: 7 – ЧЗ №3(1), ЦА(6)  
**Анотація:** *На сторінках збірника досліджуються питання права інтелектуальної власності у вітчизняній та зарубіжній правовій системах. Обговорюється правове регулювання об'єктів права інтелектуальної власності, проблеми інноватики, економіки та маркетингу тощо.*
  
6. **67.407 Гук Б. М.**  
**(4Укр)** Екологічне право : навч.-метод. посіб. для самост. вивч. дисципліни / Б. М. Гук, С. В. Корновенко, С. М. Тараненко ;  
**я73-1** МОН України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького. – Черкаси :  
**Г 93** Гордієнко Є. І., 2015. – 424 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** *У пропонованому навчально-методичному посібнику на основі чинного законодавства та практики його застосування висвітлюються основні правові інститути екологічного права, аналізується чинне екологічне законодавство, судова практика, окремі теоретичні проблеми екологічного права. Посібник містить тести, задачі та завдання для самостійної роботи студентів.*
  
7. **67 Держава і право** : зб. наук. пр. Вип. 68. Серія Юридичні  
**Д 36** науки/ НАН України, Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького ; редкол.: Ю. С. Шемшученко (голова), І. О. Кресіна (голов. ред.) [та ін.]. – Київ : Юридична думка, 2015. – 391 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Вип. 69.** – 403 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Вип. 70.** – 257 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Вип. 71.** – 2016. – 487 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Вип. 72.** – 2016. – 512 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** *У збірнику висвітлюються проблеми теорії та методології політичної науки, основні етапи історії політичної думки, питання розвитку політичного життя і політичної влади, актуальні проблеми розвитку та вдосконалення політичної і партійної систем. Значна увага приділяється аналізу сучасних політичних процесів в Україні та зарубіжних державах.*

- 8. 67.03-14**      **Загальнотеоретичне правознавство, верховенство права та Україна** : зб. наук. ст. до 75-річного ювілею д. ю. н., професора Козюбри Миколи Івановича / Нац. ун-т "Києво-Могилянська академія", Ф-т правничих наук, Центр європейських гуманітарних досліджень. – Київ : Дух і літера, 2013. – 608 с. : фото.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
***Анотація:** Збірник розкриває широке коло наукових інтересів професора М. І. Козюбри, свідчить про генерацію ним інноваційних ідей та його потужний внесок у розвиток загальнотеоретичного правознавства і верховенства права в Україні.*
  
- 9. 67.913-51**      **Земан І. В.**  
 Наука міжнародного права у Львівському університеті : монографія / І. В. Земан ; за наук. ред. В. М. Репецького ; М-во освіти і науки України, Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів : Вид-во ЛНУ ім. І. Франка, 2015. – 319 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
***Анотація:** У монографії проведено аналіз основних етапів розвитку міжнародно-правової докторини у Львівському університеті. Наведено аргументи спадковості міжнародно-правової науки впродовж історії діяльності університету, а також проведено порівняльно-правовий аналіз концепцій науковців Львівського університету з поглядами їхніх сучасників у західній міжнародно-правовій доктрині.*
  
- 10. 67.400.51 К 96**      **Куян І. А.**  
 Суверенітет: проблеми теорії і практики: конституційно-правовий аспект : монографія / І. А. Куян ; наук. ред. В. Ф. Сіренко ; НАН України, Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького. – Київ : Академія, 2013. – 560 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
***Анотація:** Монографію присвячено суверенітету – одній із ключових, найактуальніших і дискусійних проблем сучасного державотворення і конституційного права. Досліджено місце та роль ідеї суверенітету у функціонуванні держави і суспільства. Визначено родові і видові поняття суверенітету держави, народу і нації.*
  
- 11. 67.401.115 (4Укр) О-56**      **Олюха В. Г.**  
 Оптимізація капітального будівництва: господарсько-правові проблеми : монографія / В. Г. Олюха. – Київ : Центр учб. літ., 2015. – 304 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
***Анотація:** Монографія присвячена дослідженню проблем застосування господарсько-правових засобів для підвищення ефективності капітального будівництва у сучасній Україні.*

- 12. 67.401. Піцикевич В. В.**  
**11** Адміністративно-правове забезпечення ліцензованої діяльності  
**(4Укр)** у сфері паливно-енергетичного комплексу України :  
**П 35** монографія / В. В. Піцикевич; Львів. ун-т бізнесу та права. –  
 Львів : Ліга-Прес, 2015. – 204 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
***Анотація:** Викладені в роботі наукові положення слугують реальним механізмом вдосконалення адміністративно-правового забезпечення ліцензованої діяльності у сфері ПЕК України, заповнюють прогалини в нормативно-правових актах та покращують їхню якість, є основою для проведення подальших досліджень.*
  
- 13. 67.72 Попов Г. В.**  
**(4Укр)** Захист прокурором прав і свобод дітей : монографія / Г. В.  
**П 58** Попов. – Київ : Видавн. дім АртЕК, 2016. – 384 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
***Анотація:** У монографії детально аналізуються проблеми захисту прокурором прав і свобод дітей за межами кримінального судочинства; процесуального керівництва досудовим розслідуванням у кримінальних провадженнях щодо злочинів, вчинених неповнолітніми; підтримання державного обвинувачення прокурором у провадженнях вказаної категорії; діяльності органів прокуратури у сфері протидії злочинності неповнолітніх; нагляду за додержанням законів про виконанні судових рішень у кримінальних провадженнях щодо неповнолітніх.*
  
- 14. 67.401. Сидор М. Я.**  
**011** Адміністративно-правові аспекти взаємодії місцевих  
**(4Укр)** державних адміністрацій та органів місцевого самоврядування  
**С 34** : монографія / М. Я. Сидор ; Львів. держ. ун-т внутр. справ. –  
 Львів : Ліга-Прес, 2016. – 192 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
***Анотація:** Здійснено дослідження особливостей та закономірностей взаємодії місцевих державних адміністрацій та органів місцевого самоврядування, вивчено основні форми такої взаємодії, запропоновано шляхи удосконалення ефективності взаємодії місцевих державних адміністрацій та органів місцевого самоврядування.*
  
- 15. 67я21 Словник законодавчих і нормативних термінів / уклад.: М. І.**  
**С 48** Іншин, І. М. Шопіна, Г. О. Якимов. – Київ : Правова єдність,  
 2008. – 488 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
***Анотація:** У словнику містяться законодавчі визначення термінів та понять, які застосовуються у різних галузях права України, при цьому широко представлені дефініції, які є новими для національного законодавства.*

- 16. 67.1 (4Укр)5 С 60**      **Соломаха А. Г.**  
 Поліцейське право у науковій спадщині М. М. Цитовича : монографія / А. Г. Соломаха ; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ ; Дрогобич : Посвіт, 2015. – 200 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** *Монографія є одним із перших у вітчизняному правознавстві комплексних досліджень становлення, розвитку і трансформації поліцейського права в адміністративне право, в межах Університету Святого Володимира. У монографії системно висвітлено результати наукової діяльності поліцейстів Університету Святого Володимира, досліджено становлення М. М. Цитовича та його попередників у галузі поліцейстики, а також сформульовано пропозиції щодо засад відродження поліцейського права як науки і навчальної дисципліни юридичного циклу.*
- 17. 67.53-32(4Укр) С 89**      **Судова експертиза** : зб. нормат.-прав. актів станом на 01.10.2015 / Всеукр. громад. орг. "Незалежна науково-дослідна експертна спілка". – Київ : СОВА, 2015. – 344 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** *У збірнику зібрано нормативно-правові акти, які стосуються систематизації законодавства в галузі судової експертизи.*
- 18. 67.401.133 (4Укр) Т 15**      **Тактико-спеціальна підготовка (тактика професійної діяльності)** : навч. посіб. / МОН України, М-во внутрішніх справ України, Харків. нац. ун-т внутрішніх справ ; під заг. ред. В. П. Петкова. – 2-е вид., змін. та допов. – Київ : КНТ, 2015. – 352 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** *Навчальний посібник складається із загальних положень тактико-спеціальної підготовки, структури та основних завдань органів внутрішніх справ під час організації охорони громадського порядку у різних умовах оперативної обстановки.*
- 19. 67.53 Т 33**      **Теорія та практика судової експертизи і криміналістики** : зб. наук. пр. Вип. 14 / М-во юстиції України, Харків. н.-д. ін-т судових експертиз ім. М. С. Бокаріуса, Нац. юрид. ун-т ім. Я. Мудрого ; редкол.: М. Л. Цимбал, В. Ю. Шепітько, Л. М. Головченко [та ін.] ; відп. за вип. О. Ф. Дьяченко. – Харків : Право, 2014. – 488 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Вип. 15.** – 2015. – 438 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** *Збірник пропонує ознайомитись із сучасними проблемами криміналістики, із загальними питаннями теорії судової експертизи,*

організації та нормативного регулювання судово-експертної діяльності. Питання експертної практики виділено у відповідних підрозділах основних рубрик.

- 20. 67.400. Установи – спільноти – мешканці :** Вибрані правові проблеми місцевого самоврядування в Польщі / наук. ред. Т. Бонковський ; ред.-координатор Я. Шляхетко. – Гданськ : Вид-во Гдан. ун-ту, 2015. – 282 с.  
**7(4Пол) У 79**  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
***Анотація:** Автори публікації розробили вибрані теми, які стосуються розвитку польського самоврядування, в дуже широкому спектрі правових організацій та функціонування самоврядних територіальних громад і їх інституційного, законодавчого, фінансового та процедурного забезпечення.*
  
- 21. 67.408. Шувальська Л. Р.**  
**111**  
**Ш 95**  
 Суб'єкт насильницького злочину проти життя та здоров'я: психологічні та правові засади : [монографія] / Л. Р. Шувальська ; МОН України, Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича. – Чернівці : Технодрук, 2015. – 244 с. : діагр.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
***Анотація:** У монографії досліджується комплекс "насильство", "насильницький злочин", співвідношення поняття "суб'єкт насильницького злочину проти життя та здоров'я" з позиції кримінального права та юридичної психології; розкривається поняття та індивідуально-психологічні особливості суб'єкта насильницького злочину проти життя та здоров'я у парадигмі суб'єктності.*
  
- 22. 67.522.1 Яремчук В. О.**  
**Я 72**  
 Організація і тактика залучення спеціаліста при проведенні слідчих (розшукових) дій : монографія / В. О. Яремчук ; за ред. В. Ю. Шепітька ; Нац. юрид. ун-т ім. Я. Мудрого. – Харків : Апостіль, 2015. – 228 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
***Анотація:** У монографії визначено механізми взаємодії слідчого та спеціаліста під час слідчої (розшукової) дії. Сформульовано криміналістичні рекомендації, що має враховувати слідчий при обранні тактичних засобів залучення спеціаліста. Розкрито можливості залучення спеціаліста при реалізації тактичних прийомів окремих слідчих (розшукових) дій тощо.*

# Військова справа. Воєнна наука

- 1. 68.43 Д 21**      **Дах, Ганс фон.**  
 Техніка бою. Бій за особливих обставин. Т. 2. Ч. 1 / Ганс фон Дах ; пер. з нім. К. Котюк ; наук. ред. О. Фешовець. – Львів : Астролябія, 2015. – 168 с. : іл.  
 Кількість примірників: 5 – ЧЗ №3(2), ЦА(3)  
**Анотація:** *В підручнику детально і доступно описано види техніки сучасного бою і командування військовими підрозділами, розвідки і контрдиверсійної роботи, особливості застосування зброї, будувannya фортифікаційних споруд та інженерних загороджень, правила організації маршу та розквартирування, постачання війська, санітарної служби, військового вишколу тощо.*
- 2. 68.43 Д 21**      **Дах, Ганс фон.**  
 Техніка бою. Основи. Т. 1. Ч. 2 / Ганс фон Дах ; пер. з нім. К. Котюк ; наук. ред. О. Фешовець. – Львів : Астролябія, 2015. – 160 с. : іл.  
 Кількість примірників: 5 – ЧЗ №3(2), ЦА(3)  
**Анотація:** *Професійний текст військового фахівця і патріота має потужний мотиваційний потенціал, а доповнений рисунками, схемами і таблицями, може бути легко засвоєний. У цій частині розкрито принципи розквартирування, вартової служби, транспортування та організації маршів, а також основи командування взводом і відділенням, укріплення місцевості, розвідки й убезпечення.*
- 3. 68.9 Д 21**      **Дах, Ганс фон.**  
 Тотальний опір: інструкція з ведення малої війни для кожного. Ч. 2 / Ганс фон Дах ; пер. з нім. Х. Назаркевич ; наук. ред. О. Фешовець. – Львів : Астролябія, 2014. – 224 с. : іл.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** *Легендарна книга швейцарського воєнного експерта майора Ганса фон Даха є чудовим посібником, метою якого є навчити, як перемагати навіть тоді, коли супротивником є, здавалося б, непереможна і суттєво переважаюча військова потуга. Вихідним принципом служить переконання, що боротьба за свободу не завершується навіть після нищівної поразки у регулярній війні, навіть після цілковитого розгрому армії. Автор розкриває моральні засади, стратегічні цілі, тактику і бойові техніки т. зв. малої війни.*

4. **68.9**      **Дах, Ганс фон.**  
**Д 21**      Тотальний опір: інструкція з ведення малої війни для кожного.  
Ч. 1 / Ганс фон Дах ; пер. з нім. Х. Назаркевич ; наук. ред.  
О. Фешовець. – [3-є вид., опрацьов.]. – Львів : Астролябія,  
2015. – 164 с. : іл.  
Кількість примірників: 6 – ЧЗ №3(2), ЦА(4)  
**Анотація:** Автор із надзвичайною ясністю розкриває принципи організації руху опору, створення формацій малої війни, забезпечення їх зброєю, боєприпасами, харчами, здійснення диверсій, засідок, методи протидії каральним заходам ворога тощо. Книга проілюстрована численними рисунками автора, які, зображаючи зразки бойових акцій та технік опору, значно полегшують засвоєння матеріалу.
  
5. **68.4**      **Захист Вітчизни** : підруч. для 10 кл. (рівень стандарт,  
**(4Укр)**      академічний рівень, профільний рівень) / М-во освіти і науки,  
**я72-1**      молоді та спорту України. – Київ : Ліра-К, 2014. – 408 с. : іл.  
**З-38**      Кількість примірників: 5 – ЧЗ №3(2), ЦА(3)  
**Анотація:** Предмет «Захист Вітчизни» дає необхідні знання з питань військової справи, охорони здоров'я, цивільної оборони.
  
6. **68.9я7**      **Кучма М. М.**  
**З-1**      Цивільна оборона (цивільний захист) : навч. посіб. / М. М.  
**К 95**      Кучма. – 3-є вид., допов. і випр. – Львів : Магнолія 2006, 2014. –  
296 с. : табл. – (Вища освіта в Україні).  
Кількість примірників: 3 – ЧЗ №3(2), ЦА(1)  
**Анотація:** Особливу увагу посібника приділено питанням структури цивільної оборони України, її удосконаленню і розвитку, запобіганню і реагуванню на надзвичайні ситуації, антитерористичній готовності населення, засобам індивідуального захисту. Окремими розділами подано основні нормативно-правові матеріали з цивільної оборони України.
  
7. **68.903**      **Макнаб К.**  
**М 15**      Як вижити в екстремальних умовах. Прийоми і методи, які  
використовує спецназ / К. Макнаб ; пер. з англ.: В.  
Скоробагатова, К. Озерової. – Харків : Клуб сімейного  
дозвілля, 2015. – 320 с. : іл.  
Кількість примірників: 5 – ЧЗ №3(2), ЦА(3)  
**Анотація:** Посібник із виживання в екстримальних умовах створено на основі досвіду підрозділів спеціального призначення. Ви дізнаєтесь, як побудувати надійне укриття, розпалити вогонь у будь-яких умовах, відрізнити їстівні рослини від неїстівних, розставляти пастки, полювати, добувати воду... Ваші шанси вижити в надзвичайні ситуації підвищаться, якщо ви навчитесь орієнтуватися на місцевості, правильно подавати сигнали, надавати першу медичну допомогу.

**8. 68.451 Сегеда С. П.**

**(4Укр)** Створення та розвиток української військової преси (XX – початок XXI століття) : монографія / С. П. Сегеда ; М-во оборони України, Нац. ун-т оборони України. – Рівне : Овід, 2012. – 504 с. : табл.

**С 28**

Кількість примірників: 2 – ЦА(1), ЧЗ №3(1)

**Анотація:** Автор, скориставшись принципом україноцентризму, пропонує всебічний розгляд питань становлення військової періодики та української військової справи з точки зору побудови української держави. Традиційні для історичних досліджень методи роботи у поєднанні зі специфічною для пресознавців методологією дозволили здійснити дослідження предмета наукової роботи, органічно скомпонувати зібраний та проаналізований матеріал.

# Наукознавство

1. 72.4 **Наука України у світовому інформаційному просторі** : [зб. наук. ст.]. Вип. 11 / НАН України ; редкол.: Я. С. Яцків (голов. ред.) [та ін.]. – Київ : Академперіодика, 2015. – 158 с.  
(4Укр) Н 34  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** До збірника увійшли доповіді учасників V Науково-практичної конференції "Наукова періодика: традиції та інновації", а також розроблена у ВД "Академперіодика" НАН України та представлена на конференції "Концепція формування сегмента видавничої продукції Національної академії наук України в електронному середовищі".  
Вип. 12. – 154 с.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** Збірник містить статті, присвячені українській енциклопедистиці. Зокрема інформує про особливості історії енциклопедичної справи, сучасний стан розвитку довідкової літератури, проблеми її укладання; аналізує найважливіші енциклопедії, видані в Україні.
2. 72.4 **Україна. Наука і культура**. Вип. 36 / НАН України, Т-во (4Укр) "Знання" України, Мала акад. наук України ; голов. ред. У 45 О. Сергієнко. – Київ : Українська нотна фабрика, 2015. – 512 с. : іл.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** Книга про час, у якому живемо, яким його бачить і відчують автори.

# Культура та мистецтво

1.    **85.103**    **Бичкова Л. В.**  
**(0)32,5**    Колористична культура античного світу : навч.-метод. посіб. /  
**я73**        Л. В. Бичкова. – Київ : Вища школа, 2003. – 136 с. : іл.  
**Б 67**        Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** *Навчально-методичний посібник висвітлює широке коло питань щодо специфічного періоду в історії колористичної культури країн Європи, коли було закладено основи сучасної естетики кольору, його символіки і семантики, започатковано напрями наукового дослідження проблем кольору та кольоросприйняття, визначено східноєвропейський характер колористичної культури України.*
  
2.    **71.063.**    **Зражевська Н. І.**  
**14кр**        Розуміння медіакультури: комунікація, постмодерн, ідентич-  
**З-89**        ність, ідеології, медіаконтроль : монографія / Н. І. Зражевська ;  
               наук. ред. В. Ф. Іванов. – Черкаси : Чабаненко Ю. А., 2012. –  
               407 с.  
               Кількість примірників: 3 – ЧЗ №3(1), ЦА(2)  
**Анотація:** *В монографії представлений аналіз методів дослідження медіакультури, виокремлені панівні засади, на яких базується медіа культура: комунікація, постмодерн, ідентичність, ідеології, медіаконтроль.*
  
3.    **85.125.**    **Касьян Т. К.**  
**Зя73-**        Батик : навч.-метод. посіб. до вивч. курсу "Батик" із дисциплі-  
**1кр**        ни "Декоративно-прикладне мистецтво" / Т. К. Касьян ; МОН  
**К 28**        України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького. – Черкаси : Вид-во ЧНУ  
               ім. Б. Хмельницького, 2008. – 52 с. : репрод.  
               Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** *Мета вивчення курсу "Батик" – ознайомити студентів з історико-етнографічними та художньо-композиційними особливостями батика; з основними способами батиккування (холодний, гарячий та вільний розпис), що дасть можливість при творчому ставленні до осмислення реального об'єкта і його вмілої трансформації створити сучасний художній образ.*
  
4.    **85.140р**    **Стась М. І.**  
**30я73-**        Академічний живопис : навч.-метод. посіб. / М. І. Стась, Т. К.  
**1кр**        Касьян ; МОН України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького. – Черкаси :  
**С 77**        Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2010. – 244 с. : іл.  
               Кількість примірників: 2 – ЧЗ №3(2)

**Анотація:** На сторінках посібника висвітлено теоретичні аспекти вивчення можливостей акварельного, олійного живопису та живопису гуашшю. Увагу приділено виразальним властивостям кольору, композиції натюрморту, інструментам і матеріалам для акварелі й олійного живопису. Наведено інформацію про колірну повітряно-просторову перспективу, вплив рефлексів на цілісність форми, структуру й елементи живописного колірного шару, етюди, форескізи, контражур.

5. 85.155. **Фоменко Д.**

51

(4Укр)

я2

Ф 76

Мідні гравірувальні дошки українських друкарень XVII–XIX ст. у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : [каталог]/ Д. Фоменко, І. Цинковська, Г. Юхимець ; редкол.: О. Онищенко (голова) [та ін.] ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : Академперіодика, 2014. – 359 с. : іл.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** До наукового каталогу увійшли мідні гравірувальні дошки українських друкарень XVII–XIX ст. із фондів Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського, що є рідкісними і цінними пам'ятками української культури та мистецтва, які ще ніколи не були опубліковані.

## Психолого-педагогічні науки

- 1. 74.489. Іванова Л. І.**  
**85** Професійна підготовка майбутніх учителів фізичної культури  
**I-21** до роботи з учнями з відхиленнями у стані здоров'я: теорія та методика : монографія / Л. І. Іванова ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ ім. Драгоманова, 2013. – 601 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №6(1)  
***Анотація:** У монографії розкриваються теоретико-методологічні та організаційно-методичні засади професійної підготовки майбутніх учителів фізичної культури до роботи з учнями з відхиленням у стані здоров'я.*
- 2. 74.262. Іващенко Я. І.**  
**217я73-1** Об'єми геометричних тіл: конспекти уроків : метод. посіб. / Я. І.  
**I-24** Іващенко ; за ред. З. О. Сердюк. – Черкаси : Чабаненко Ю. А., 2014. – 72 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
***Анотація:** Використання цього посібника дозволить зробити уроки цікавими, показати практичне застосування теоретичних положень, властивостей і фактів, розкрити зв'язок математики з різними сферами життя. Зміст посібника дозволяє використовувати його в комплекті з будь-яким чинним підручником, призначеним для організації навчання математики на рівні стандарту.*
- 3. 88.212 Ільєнко М. М.**  
**я73-1** Зоопсихологія з елементами порівняльної психології : навч.  
**I-45** посіб. / М. М. Ільєнко, Н. М. Савелюк ; Кременец. обл. гуманітарно-пед. акад. ім. Т. Шевченка. – Київ : Ліра-К, 2016. – 208 с.  
 Кількість примірників: 2 – ЧЗ №2(1), ЧЗ №6(1)  
***Анотація:** У посібнику розглянуті основні види поведінки та особливості психіки представників безхребетних і хребетних тварин, насамперед птахів та ссавців (серед останніх – приматів і людини) у порівняльному аспекті. При цьому всі поведінкові акти згруповано на ті, що пов'язані із живленням та пов'язані з репродукцією.*
- 4. 80 И Іноземна філологія : укр. наук. зб. Вип. 127. Ч. 2 / Львів. нац.**  
**I-67** ун-т ім. І. Франка ; редкол.: А. Й. Паславська (голов. ред.) [та ін.]. – Львів : Вид-во ЛНУ ім. І. Франка, 2014. – 308 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)

**Анотація:** На сторінках збірника висвітлено актуальні питання сучасного перекладознавства, розглядаються перекладацькі концепції, особливості перекладів різних жанрів та типів текстів. Особлива увага звернена на постать Г. П. Кочура як перекладача, історика і теоретика українського художнього перекладу.

5.   **74.66я**   **Архипова С. П.**  
**73-5кр**   Соціальна педагогіка : метод. рек. для підгот. до лаб. робіт / С.  
**А 87**   П. Архипова, Л. І. Смерчак ; ЧНУ ім. Б. Хмельницького. –  
 Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2013. – 88 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №6(1)  
**Анотація:** Методичні рекомендації написані відповідно до програми навчальної дисципліни "Соціальна педагогіка" для підготовки фахівців ОКР "Бакалавр" напряму 0101 "Педагогічна освіта" спеціальності 6.010.10601 "Соціальна педагогіка". У них вміщено Положення про проведення лабораторних занять з соціально-педагогічних дисциплін, плани лабораторних занять та методичні рекомендації до них, додатки.
  
6.   **74в**       **Бех В. П.**  
**Б 55**       Технократизм у дискурсі проблем вищої школи : [монографія] /  
 В. П. Бех, І. В. Малик. – Київ : Вид-во НПУ ім. Драгоманова,  
 2009. – 264 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №6(1)  
**Анотація:** У дослідженні запропоновано цілісну концепцію еволюції технократизму як соціального явища, висвітлено його походження, семантичну природу, сутність, зміст і форми: об'єктивовану і суб'єктивізовану, а також механізм його самовідтворення засобами освіти.
  
7.   **88.83я**   **Військова психологія і педагогіка :** підруч. для військових  
**73-1**       вузів / Б. М. Олексієнко, С. Д. Максименко, Д. В. Іщенко [та  
**В 42**       ін.]. – Хмельницький : Вид-во Академії ПВУ, 1998. – 562 с. : іл. –  
 (Бібліотека військового педагога).  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Анотація:** У підручнику з урахуванням сучасних досягнень науки розглядаються теоретико-методологічні і практичні питання військової психології та педагогіки. У ньому науково обгрунтовані шляхи, умови і фактори ефективного вирішення актуальних проблем військового навчання і виховання, морально-психологічного забезпечення життєдіяльності військ.
  
8.   **88.83я**   **Військова психологія і педагогіка :** підруч. для студентів вищ.  
**73-1**       навч. закл. / Л. А. Снігур, О. А. Хижняк, Є. М. Подтергера ; за  
**В 42**       ред. Л. А. Снігур ; Військовий ін-т Одес. нац. політехн. ун-ту. –  
 Луцьк : Твердиня, 2010. – 576 с. : іл.  
 Кількість примірників: 10 – ЧЗ №2(2), ЦА(8)

**Анотація:** У підручнику викладено основи військової психології і педагогіки для майбутніх вчителів допризовної підготовки середніх загальноосвітніх шкіл спеціальності "Захист Вітчизни".

- 9. 74.489. Вовк О. І.**  
**85кр**  
**В 61**  
 Комунікативно-когнітивна компетентність майбутніх філологів: нова парадигма сучасної освіти : [монографія] / О. І. Вовк. – Черкаси : Чабаненко Ю. А., 2013. – 500 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Анотація:** У монографії представлено новий погляд на проблему підготовки студентів мовних факультетів до майбутньої фахової діяльності. Обґрунтовується необхідність формування у майбутніх філологів комунікативно-когнітивної компетентності з позицій комунікативно-когнітивного підходу.
- 10. 74.480. Гоцуляк В. В.**  
**266.5я**  
**73-1**  
**Г 74**  
 Курсова робота з історії: методика підготовки і оформлення : [навч.-метод. посіб.] / В. В. Гоцуляк ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького. – 3-є вид., допов. – Черкаси : Лідер-принт, 2011. – 112 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** Посібник підготовлений з урахуванням сучасних теоретико-методологічних підходів та методичних вимог до студентських наукових практик з історії. У посібнику розкривається структура і зміст основних етапів дослідницької роботи. Головна увага приділена методикі збору, обробки, написання, оформленню та захисту курсової роботи.
- 11. 74.484 Жиляєв І. Б.**  
**(4Укр)**  
**Ж 72**  
 Вища освіта України: стан та проблеми / І. Б. Жиляєв, В. В. Ковтунець, М. В. Сьомкін. – Київ : АЛБІЯ, 2015. – 96 с. : табл.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №6(1)  
**Анотація:** В роботі на основі аналізу значного масиву статистичної та політико-правової інформації запропоновано формалізований опис сучасного профілю національної системи вищої школи України в умовах розгортання нового етапу реформ вищої освіти.
- 12. 74в Карпець Л. А.**  
**К 26**  
 Освітня реальність інформаційного суспільства : монографія / Л. А. Карпець ; МОН України, Харків. держ. акад. фіз. культури. – Харків : Оберіг, 2015. – 328 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Анотація:** Монографію присвячено дослідженню інноваційних парадигм освіти в інформаційному суспільстві, зокрема медіа-технологіям, які застосовуються в освітньому процесі. Здійснено комплексний аналіз об'єктивних векторів формування освітньої парадигми у сучасному соціокультурному контексті.

- 13. 74.489. Кучай Т. П.**  
**83** Система професійної підготовки вчителів початкових класів до  
**(5Яп)кр** морально-етичного виховання учнів в університетах Японії :  
**К 95** монографія / Т. П. Кучай ; за ред. Н. Г. Ничкало ; МОН  
 України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького. – Черкаси : Пономаренко  
 Р. В., 2014. – 583 с. : табл.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №6(1)  
**Анотація:** *Дослідження знайомить з проблемами теоретичної і  
 методичної підготовки вчителів початкових класів до морально-етичного  
 виховання учнів в університетах Японії. Розкриває основні напрями  
 модернізації системи освіти цієї країни на початку ХХІ століття.  
 Характеризує інноваційні підходи до професійного розвитку вчителя  
 початкової школи, присвоєння кваліфікації учителя, його сертифікації та  
 підвищення кваліфікації у системі неперервної освіти Японії.*
- 14. 74.489. Лодатко Є. О.**  
**81я73-1** Вчитель початкової школи у соціокультурному вимірі  
**Л 70** суспільства : навч. посіб. / Є. О. Лодатко, Л. В. Кондрашова. –  
 Київ : Слово, 2015. – 232 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №6(1)  
**Анотація:** *У навчальному посібнику розглядаються теоретико-  
 методологічні питання, пов'язані з підготовкою, діяльністю та  
 професійною соціалізацією вчителя початкової школи в умовах  
 соціокультурного розвитку суспільства.*
- 15. 74.480. Луценко Г. В.**  
**27я73-** Комп'ютерні технології управління проектами : навч.-метод.  
**1кр** посіб. для студентів ун-тів / Г. В. Луценко. – Черкаси : Вид-во  
**Л 86** ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2014. – 84 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Анотація:** *У навчально-методичному посібнику розглядаються сучасні  
 підходи до організації проектної діяльності студентів та розробки  
 автоматизованих систем управління проектами. Особлива увага  
 приділяється процедурам створення систем управління проектами  
 засобами MS Project.*
- 16. 74.480. Луценко Г. В.**  
**278кр** Фундаменталізація фізичної освіти у вищій школі :  
**Л 86** [монографія] / Г. В. Луценко ; наук. ред. А. І. Кузьмінський ;  
 МОН України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького. – Черкаси : Вид-во  
 ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2013. – 274 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Анотація:** *В дослідженні автор звертає увагу на ґрунтовне вивчення  
 фахових дисциплін майбутніми фізиками-дослідниками завдяки  
 виокремленню базового змісту фізики; посилення наукового складника  
 професійної освіти, формування професійної культури фахівців;*

оволодіння наскрізними, міждисциплінарними знаннями й уміннями тощо.

- 17. 88.212**    **Москалець В. П.**  
**я73-1**       Зоопсихологія і порівняльна психологія : підручник / В. П.  
**М 82**       Москалець ; М-во освіти і науки України, Прикарпат. нац. ун-т  
              ім. В. Стефаника. – Київ : Центр учбової літератури, 2016. –  
              200 с.  
              Кількість примірників: 2 – ЧЗ №2(1), ЧЗ №6(1)  
              **Анотація:** В підручнику висвітлено предмет, методи, поняття,  
              положення, концепції, найбільш значущі відкриття в історії становлення  
              і розвитку зоопсихології та порівняльної психології як споріднених  
              галузей психологічної науки. Показано, що основним утворенням психіки  
              людини, яке істотно відрізняє її від психіки тварин, є свідомість.  
              Розкрито психологічні аспекти всіх рівнів відображення і адаптації  
              тварин: таксисів і тропізмів, інстинктивної поведінки, научіння,  
              інтелектуальних актів, – та їх комунікації.
  
- 18. 74.03**    **Нариси з історії педагогічної думки** (перша третина ХХ  
**(4Укр)6**    століття) : [монографія] / О. С. Радул, Т. О. Кравцова, С. В.  
**Н 28**       Куркіна [та ін.] ; за ред. О. С. Радул. – Кіровоград : Вид-во  
              КДПУ ім. В. Винниченка, 2015. – 311 с.  
              Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
              **Анотація:** У монографії представлено розвиток дитячої активності і  
              творчості у вітчизняних освітніх документах, підходи до вивчення  
              дитини у творчості представників реформаторської педагогіки,  
              проблема виховання особистості й колективу, організація дитячого  
              самоврядування, розвиток літератури для дітей дошкільного віку тощо.
  
- 19. 74.480.**    **Оптимізація навчально-оздоровчого процесу з фізичного**  
**055.4я**       виховання у вищих навчальних закладах : навч.-метод. посіб. /  
**73-1**       Я. І. Олексієнко, О. П. Верещагіна, В. А. Шахматов, О. Г.  
**О-62**       Байда. – Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2016. –  
              92 с.  
              Кількість примірників: 6 – ЧЗ №6(2), ЦА(3), ЧЗ №2(1)  
              **Анотація:** У навчально-методичному посібнику висвітлені актуальні  
              питання оптимізації навчально-оздоровчого процесу з фізичного  
              виховання, зокрема, розкрита методика розвитку фізичної  
              підготовленості студентів, підібрані комплекси фізичних вправ для  
              удосконалення основних фізичних якостей, наведені особливості  
              раціонального і спортивного харчування студента, режим дня, засоби  
              відновлення у процесі занять тощо.
  
- 20. 74.483**    **Поліщук В. Т.**  
**(4Укр-**       Майже столітня історія... Кафедра української літератури в  
**4Чек)**       Черкасах: історичний шлях і персоналії : до 95-річчя ЧНУ ім.  
**П 50**       Б. Хмельницького / авт.-уклад. В. Т. Поліщук. – Черкаси :  
              Чабаненко Ю. А., 2016. – 182 с. : фото.

Кількість примірників: 2 – А2(1), ЧЗ №2(1)

**Анотація:** У книжці відтворено основні віхи історії кафедри української літератури вищого навчального закладу в Черкасах (інституту народної освіти – інституту соціального виховання – педагогічного інституту – державного університету – національного університету), згадано викладачів кафедри в минулому та сьогоденні, показано сфери їхньої діяльності і здобутки, а також означено атмосферу праці викладачів і студентів-філологів у різні періоди майже столітньої історії.

21. 88.9я7  
3-1  
П 50

**Поліщук С. А.**

Психологічні практики в системі підготовки практичних психологів : навч.-метод. посіб. / С. А. Поліщук. – Суми : Унів. книга, 2016. – 135 с. : табл.

Кількість примірників: 3 – ЧЗ №2(1), ЧЗ №6(2)

**Анотація:** У посібнику визначений необхідний обсяг основних методичних матеріалів з психодіагностичної, психокорекційної і психоконсультативної практик, структурованих у логічну теоретико-методичну низку і спрямованих на оптимальне розв'язання навчально-виховних завдань педагогічної діяльності.

22. 74.480я  
73-1кр  
П 53

**Полудень Л. І.**

Формування професійної майстерності у майбутнього дизайнера інтер'єру : навч.-метод. посіб. / Л. І. Полудень ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького. – Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2012. – 68 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)

**Анотація:** Навчально-методичний посібник допоможе при проектуванні студентом стратегічної моделі свого власного професійного розвитку, її адаптації та реалізації в навчальній і професійній діяльності.

23. 74.10я  
73-1  
П 56

**Поніманська Т. І.**

Дошкільна педагогіка : підручник / Т. І. Поніманська. – 3-тє вид., випр. – Київ : Академвидав, 2015. – 448 с. – (Альма-матер).

Кількість примірників: 5 – ЧЗ №2(1), ЧЗ №6(2), А2(2)

**Анотація:** Ключові особливості підручника – системний погляд на проблематику становлення індивідуальності дитини в сім'ї та дошкільних закладах; висвітлення перевірених часом та інноваційних надбань дошкільної педагогіки у фізичному, розумовому, моральному, трудовому й естетичному вихованні дошкільників.

24. 74в кр  
П 78

**Проблемы философии счастья и педагогики успешности в исследованиях ученых славянских стран :** кол. монография / Междунар. асоц. профессоров славянских стран, ЧНУ им. Б. Хмельницкого, Естественно-гуманит. ун-т (Седльце, Польша) ;

науч. ред.: Л. В. Кондрашова, А. Клим-Климашевская. – Черкассы ; Седльце : [б. в.], 2016. – 398 с.

Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №2(1)

**Аннотация:** *Монографические очерки посвящены современным проблемам педагогической науки. В них рассматриваются различные точки зрения ученых славянских стран на проблемы счастья и педагогики успешности в современной теории и педагогической практике, раскрываются различные подходы к решению ее аспектов с позиции философии и педагогической науки.*

**25. 74.200. Пустовалов В. О.**

**554кр**

**П 89**

Фізичні здібності підлітків із різним рівнем фізичного розвитку та властивостей нейродинамічних функцій : монографія /

В. О. Пустовалов, В. О. Петренко, О. Е. Меньших. – Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2016. – 228 с.

Кількість примірників: 7 – ЧЗ №2(2), ЧЗ №6(3), ЦА(2)

**Анотація:** *Монографію присвячено проблемі комплексного дослідження та оцінювання фізичної підготовленості учнів середнього шкільного віку з різним рівнем фізичного розвитку та властивостей нейродинамічних функцій. Описані особливості прояву фізичних здібностей учнів середнього шкільного віку з різним рівнем фізичного розвитку та властивостей нейродинамічних функцій.*

**26. 74.489. Радул В. В.**

**027.6я**

**73-1**

**Р 15**

Педагогічна практика (виконання навчальної програми з педагогіки) : навч.-метод. посіб. / В. В. Радул, Т. О. Кравцова, І. П. Краснощок ; М-во освіти і науки України, Кіровоград. держ. пед. ун-т ім. В. Винниченка. – Кіровоград : Кіровоград. держ. ун-т ім. В. Винниченка, 2016. – 160 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №6(1)

**Анотація:** *У навчально-методичному посібнику подані матеріали, спрямовані на допомогу студентам в оволодінні компетенціями з організації виховної роботи з учнями основної та старшої школи, визначені цілі, зміст та завдання педагогічного модуля педагогічної практики; представлені критерії оцінювання студентів за підсумками педагогічної практики, зразки оформлення звітної документації.*

**27. 74.262. Сальник І. В.**

**23-266**

**С 16**

Віртуальне та реальне у навчальному фізичному експерименті старшої школи: теоретичні основи : монографія / І. В. Сальник ; МОН України, Кіровоград. держ. пед. ун-т ім. В. Винниченка. – Кіровоград : Александрова М. В., 2015. – 324 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)

**Анотація:** *В монографії на основі історико-філософського та науково-методичного аналізу феномену "віртуальне" та "віртуальна реальність" конкретизовано та визначено сутність поняття "віртуальне нав-*

чальне середовище" в дидактиці фізики, запропоновано сферичну модель віртуальної освіти, яка найбільшою мірою відповідає сучасній парадигмі освіти, що ґрунтується на засадах синергетики.

- 28. 88.211. 1-213 С 17** **Самодепривація психіки та дезадаптація суб'єкта :** [монографія] / Т. С. Яценко, В. І. Бондар, І. В. Євтушенко [та ін.]. – Київ : Вид-во НПУ ім. Драгоманова, 2015. – 280 с. : іл.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №6(1)  
**Анотація:** Автор аналізує концептуальні підходи до вивчення проблеми депривації та самодепривації, адаптації та дезадаптації; розкриваються їх латентні витоки; зв'язок глибинного пізнання з принципами додатковості, реальності та задоволення.
- 29. 88.94 С 32** **Сергиенко И. М.**  
Фантомы души: заметки психодраматерапевта / И. М. Сергиенко. – Черкасы ; Киев : ІнтролігаТОР, 2014. – 192 с.  
Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №6(1)  
**Аннотация:** В пособии представлены теоретические и практические материалы, которые могут быть использованы в работе практического психолога для оказания психологической помощи людям, перенесшим психологическую травму.
- 30. 74.026. 843 С 40** **Система психолого-педагогічних вимог до засобів інформаційно-комунікаційних технологій навчального призначення :** кол. монографія / О. О. Гриб'юк, В. М. Дем'яненко, М. І. Жалдак [та ін.] ; за ред. М. І. Жалдак ; НАПН України, Ін-т інформац. технологій і засобів навчання. – Київ : Атіка, 2014. – 172 с.  
Кількість примірників: 2 – ЧЗ №6(1), (1)  
**Анотація:** Колектив авторів охарактеризував сучасний стан і перспективи розвитку досліджень проблем оцінювання якості та стандартизації вимог до засобів ІКТ навчального призначення; здійснив систематизацію електронних освітніх ресурсів (ЕОР) згідно з їхніми роллю і місцем в організації навчально-виховного процесу та визначив психолого-педагогічні вимоги до якості електронних засобів і ресурсів, призначених для використання в загальноосвітніх навчальних закладах.
- 31. 88.93 Т 33** **Теория и практика** глубинной психокоррекции : седьмая авторская школа академика НАПН Украины Т. С. Яценко / МОН Украины, Нац. пед. ун-т им. М. П. Драгоманова ; сост.: В. П. Андрущенко, В. И. Бондарь ; под ред. Т. С. Яценко. – Киев : Изд-во НПУ им. М. П. Драгоманова, 2015. – 302 с. : ил.  
Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №6(1)  
**Аннотация:** Пособие раскрывает теоретические основы и инструментально-практический аспект глубинной психокоррекции по методу активного социально-психологического познания, разработанному Т. С. Яценко. Содержание пособия ориентировано на: углубление психодинамических основ практической психологии; понимание целостности психического в его системной упорядоченности

и функциональной взаимозависимости сфер сознательного и бессознательного.

- 31. 74.480 Ф 95** **Фурман А. В.**  
 Організаційно-діяльнісні ігри у вищій школі : монографія / А. В. Фурман, С. К. Шандрук. – Тернопіль : Вид-во ТНЕУ, 2014. – 272 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
***Анотація:** В міждисциплінарному дослідженні здійснене обґрунтування теоретичних і проектно-технічних засад постання організаційно-діяльнісних ігор, принципів, засобів та інструментів їх проведення як форми, методу та інтегральної умови розвитку методологічного мислення, професійної компетентності і творчих здібностей студентів сучасного ВНЗ.*
- 32. 88.83 X 15** **Хайрулін О. М.**  
 Психологія професійного вигорання військовослужбовців : монографія / О. М. Хайрулін ; за наук. ред. А. В. Фурмана. – Тернопіль : Вид-во ТНЕУ, 2015. – 220 с. : табл.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
***Анотація:** В монографічному дослідженні проаналізовано стан розробки проблеми професійного вигорання у психологічній теорії та практиці; з'ясовано сутність, зміст та особливості компонентів названого вигорання персоналу Державної прикордонної служби України.*
- 33. 88.504 я73-1 Ц 98** **Цюрупа М. В.**  
 Основи конфліктології та теорії переговорів : навч. посіб. / М. В. Цюрупа. – Київ : Кондор, 2015. – 170 с.  
 Кількість примірників: 5 – ЦА(5)  
***Анотація:** У цьому навчальному посібнику органічно поєднано розкриття закономірностей появи і вирішення конфліктів у таких сферах суспільного життя, як економіка, туристичний бізнес, з висвітленням принципів та фабули ведення переговорів як одного з найбільш ефективних шляхів вирішення конфліктів.*
- 34. 88.93 Я 92** **Яценко Т. С.**  
 Динамика развития глубинной психокоррекции: теория и практика : [монография] / Т. С. Яценко. – Днепропетровск : Инновация, 2015. – 567 с. : ил.  
 Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №6(1)  
***Аннотация:** В монографии рассматривается проблема предмета глубинного познания психики в ее целостности (сознательное/бессознательное), являющаяся важной для подготовки психологов к будущей профессиональной деятельности. Раскрываются научно-практические основы оптимизации личностного потенциала психологов-практиков, основные положения психодинамической теории, методы и инструментарий активного социально-психологического познания (АСПП).*
- 35. 88.93** **Яценко Т. С.**

**Я 92** Методология глубинно-коррекционной подготовки психолога : [монография] / Т. С. Яценко, А. В. Глузман. – Днепропетровск : Инновация, 2015. – 396 с. : ил.

Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №6(1)

**Аннотация:** *Монография презентует основные результаты многолетних исследований, направленных на формирование теории и методологии оптимизации профессиональной подготовки психологов. Концептуально доказаны пути личностного совершенствования будущих специалистов в процессе прохождения ими групповой психокоррекции; представлены стенограммы диагностико-коррекционного процесса; доказана целесообразность глубинной психокоррекции будущего психолога.*

# Фізична культура та спорт

- 1. 75.491. Олексієнко Я. І.**  
**0я73-1кр** Олімпійські ігри. Участь українських спортсменів в олімпійських іграх: перемоги та поразки : навч.-метод. посіб. / Я. І. Олексієнко, А. Д. Ведмедюк, О. Е. Менських. – Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2016. – 80 с.  
**О-53** Кількість примірників: 5 – ЧЗ №1(2), ЧЗ №6(3)  
**Анотація:** У навчально-методичному посібнику розкриваються історичні аспекти Олімпійських ігор і фізкультурно-спортивного руху в Україні; участь українських спортсменів в Олімпійських іграх минулого та сучасності, їхні перемоги та поразки.
- 2. 75.1я7 Олексієнко Я. І.**  
**3-1кр** Основи теорії та методики фізичного виховання : метод. посіб. / Я. І. Олексієнко ; МОН України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького. – Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2006. – 88 с.  
**О-53** Кількість примірників: 1 – ЧЗ №6(1)  
**Анотація:** У методичному посібнику розглянуто актуальні проблеми підготовки студентів до здачі державних тестів. В ньому широко розкриваються методи визначення фізичного розвитку та фізичної підготовленості студентів, наведений теоретичний матеріал та підбірні комплекси фізичних вправ для розвитку фізичних якостей. Вказані основні принципи відновлення (аутотренінгу), самоконтролю, режиму та регуляції функцій організму студента.
- 3. 75.691. Усатова І. А.**  
**8я73-1кр** Корекція порушень функціонального стану організму засобами йоги в спеціальних медичних групах : навч.-метод. посіб. / І. А. Усатова, А. Д. Ведмедюк ; МОН України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького, Ін-т фіз. культури, спорту і здоров'я. – Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2016. – 56 с. : іл.  
**У 74** Кількість примірників: 5 – ЧЗ №1(2), ЧЗ №6(3)  
**Анотація:** У навчально-методичному посібнику розглянуто питання щодо використання йоги та раціонального поєднання нових підходів до педагогічного процесу, сформовано якісно нові схеми організації та проведення занять з фізичного виховання. Наведені найбільш ефективні засоби оздоровлення, корекції фігури, нормалізації діяльності усіх функцій і систем організму для використання під час навчальних та самостійних занять фізичними вправами у спеціальних медичних групах.
- 4. 75.116я Фролов В. Д.**

**73-1кр** Фізична культура осіб, які займаються розумовою працею :  
**Ф 91** метод. посіб. / В. Д. Фролов, В. А. Шахматов ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького, Каф. фіз. виховання. – Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2011. – 68 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №1(1)

**Анотація:** У методичних рекомендаціях розкриваються особливості трудової діяльності осіб розумової праці, психофізіологія розумової праці. Надані рекомендації з фізичної активності і наведені комплекси вправ для формування і підтримання необхідних професійно важливих якостей.

5. **75.715я Цаподой С. В.**

**73-1кр** Прийоми самозахисту жінок : навч.-метод. посіб. / С. В.  
**Ц 17** Цаподой, І. А. Усатова ; М-во освіти і науки України, Черкас. нац. ун-т ім. Б. Хмельницького, Каф. фіз. виховання. – Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2013. – 48 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №6(1)

**Анотація:** У навчально-методичному посібнику наведені матеріали для використання жінками необхідної оборони, яку треба знати і враховувати перед тим, як прийняти рішення про самозахист. Розглянуто матеріал про певний мінімум умінь та знань у сфері самозахисту. Наведені форми, методи і засоби організації навчальних та самостійних занять самозахисту для жінок.

# Журналістика

- 1. 76.032. Білоус О. М.**  
**471.3** Регіональне телебачення для дітей: принципи, функції,  
**(4Укр)** тематика : навч. посіб. / О. М. Білоус ; наук. конс. І. В.  
**Б 61** Крупський ; МОН України, Львів. нац. ун-т ім. І. Франка,  
 Львів. школа журналістики. – Львів : Вид-во ЛНУ ім. І. Франка,  
 2014. – 254 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Анотація:** У навчальному посібнику вперше в Україні системно  
 викладено концептуально-теоретичні засади функціонування  
 регіонального телебачення. Осмислено роль і місце регіонального  
 телебачення в контексті формування в дітей, підлітків, юнацтва  
 морально-духовної, національно-патріотичної свідомості.
- 2. 76.03 Гресько О. В.**  
**(4Укр)** Телерадіомовлення України в міжнародній комунікації :  
**Г 80** монографія / О. В. Гресько ; МОН України, Київ. нац. ун-т ім.  
 Т. Шевченка. – Київ : Київ. ун-т, 2016. – 304 с.  
 Кількість примірників: 2 – ЧЗ №2(2)  
**Анотація:** Телерадіомовлення України досліджено як перспективний  
 інструмент міжнародних медіакомунікацій. Теоретико-практичні  
 моделі суспільного й комерційного мовлення в Україні та світі  
 розглянуто в умовах конвергентності ЗМК. Візуалізація і віртуалізація  
 контенту, як основа масово-інформаційної діяльності людини, визначені  
 ключовими тенденціями в теорії соціальних комунікацій XXI ст.
- 3. 76.003 Петровський Я.**  
**(4Укр)-** Моє право і обов'язок як громадянина : книга спогадів /  
**8** Я. Петровський. – Київ : Кит, 2015. – 384 с.  
**П 30** Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Анотація:** Книга присвячується пам'яті Ярослава Петровського –  
 надзвичайно цікавої особистості, достатньо самостійної, незалежної і  
 щедрої людини, життя якої несподівано не тільки для всіх, а й, мабуть,  
 для нього самого обірвалося. За фахом він був істориком, але працював  
 спочатку журналістом, потім редактором, а згодом – політичним  
 оглядачем в інтернет-виданні "СЕЙЧАС".
- 4. 76.0 Свобода медиа в странах Восточного партнерства-2013 / над**  
**С 25** публ. роботи: А. Алиев [и др.] ; отв. за вып. Н. Сад ; ред.: А.  
 Марциновский, А. Кулаков. – Киев , 2014. – 160 с.  
 Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №2(1)

**Аннотация:** Доклад является аналитическим продуктом проекта «Мониторинг свободы медиа стран Восточного партнерства», осуществляемого при поддержке ЕС. Цель проекта – поддержать свободу медиа в странах Восточного партнерства (Азербайджане, Армении, Беларуси, Грузии, Молдове и Украине) путем информирования граждан этих стран и международного сообщества о ситуации с соблюдением прав и свобод журналистов.

## Філологічні науки

1. **81.2Ук А 43** **Актуальні проблеми української лінгвістики: теорія і практика** : [зб. наук. пр.]. Вип. 28 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка ; голов. ред. Л. І. Шевченко. – Київ : Київ. ун-т, 2014. – 200 с.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Анотація:** У збірнику наукових праць аналізуються перспективні питання української синхронної та діахронної лінгвістики.
  
2. **84 (4Укр) 6-4 А66** **Андрухович С.**  
**Сьомга** : роман / С. Андрухович. – 2-е вид. – Київ : Нора-Друк, 2015. – 350 с.  
Кількість примірників: 2 – АХ(2)  
**Анотація:** «Сьомга» – роман не уникає забруднених вод життєвого досвіду. Це вишукана і складна літературна страва, в якій у різних пропорціях змішано психологічний роман, роман-виховання, трилер і детектив.
  
3. **84 (4Укр) 6-4 А66** **Андрухович С.**  
**Фелікс Австрія** : роман / С. Андрухович. – Львів : Вид-во Старого Лева, 2016. – 282 с.  
Кількість примірників: 2 – АХ(2)  
**Анотація:** Роман захоплює із першої і не розчаровує до останньої сторінки. Кожен новий абзац дарує відчуття радості та спокою, ховає від шаленого ритму сьогодення, дразнить апетитними стравами та прививає любов до життя, людей, себе. Кінцівка підкрадається непомітно, закручує вилом подій і залишає з перехопленим подихом. Перед читачем Станіслав кінця ХІХ – початку ХХ століття...
  
3. **84 (4Укр) 6-4 А66** **Андрухович Ю.**  
**Два романи** / С. Андрухович. – Івано-Франківськ : Лілея-НВ, 2014. – 480 с. – (Майстри української прози).  
Кількість примірників: 4 – АХ(4)  
**Анотація:** До збірки увійшли одні з найвідоміших прозових творів автора – «Московіада» і «Перверзія».
  
4. **84(4Укр) 6-4 А66** **Андрухович Ю.**  
**Лексикон інтимних міст: довільний посіб. з геопоетики та космополітики** / Ю. Андрухович ; відп. ред. Д. Клочко. – 2-е вид. – Кам'янець-Подільський : Meridian Czernowitz, 2012. – 424 с.  
Кількість примірників: 1 – АХ(1)

**Анотація:** Автор настільки заплутався у переходах між реальним та вигаданим, що про всяк випадок оголошує витвором власної уяви всіх дійових осіб, а також усі історії, ситуації та, зрештою, й міста цієї книжки.

5.    **84**           **Антипович Т.**  
       **(4Укр)**       Хронос. Історія одного винаходу : роман / Т. Антипович. –  
       **6-4**           Київ : А-БА-БА-ГА-ЛА-МА-ГА, 2011. – 199 с. – (Фантастика).  
       **A72**           Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
       **Анотація:** «Хронос» – футурологічний роман з винятково ефектним сюжетом і прискіпливо-болісним поглядом на світ найновіших технологій та одвічних людських спокус. Події роману беруть початок 2040 року, коли новий науковий винахід кардинально змінює долі людей.
  
6.    **81.2Ук-**       **Білоконенко Л. А.**  
       **006**           Українськомовний міжособистісний конфлікт : монографія / Л. А.  
       **Б 61**           Білоконенко ; відп. ред. А. М. Поповський. – Київ :  
                       Інтерсервіс, 2015. – 336 с.  
       Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
       **Анотація:** У монографії проаналізовано міжособистісний мовний конфлікт як комунікативне явище. Узагальнено різні підходи до типології мовного конфлікту, виявлено його сутність і диференційні ознаки.
  
7.    **83.3**           **Білоус П. В.**  
       **(4Укр)4**       Українська середньовічна література : монографія / П. В.  
       **Б 61**           Білоус. – Житомир : Євенок О. О., 2015. – 584 с.  
       Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
       **Анотація:** У монографії досліджується феномен українського середньовічного письменства (XI – середина XVI ст.) не за тематично-жанрово-персональним принципом, як це велося у медієвістиці впродовж XIX–XX ст., а в сенсі художньої цілісності та своєрідності словесно-книжного явища, яке заповнило історію української літератури майже на шість віків.
  
8.    **84**           **Бажан М. П.**  
       **(4Укр)**       Маловідомі мистецькі сторінки / М. П. Бажан ; упоряд. М. Г.  
       **6я4**           Лабінський. – Київ : Криниця, 2014. – 816 с.  
       **Б 16**           Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
       **Анотація:** Книга висвітлює погляди видатного поета XX століття, вченого-енциклопедиста, академіка НАН України Миколи Платоновича Бажана – проникнення в особливості театру, кіно, музики та живопису, які відлунилися в літературно-критичних статтях, численних перекладах.
  
9.    **84(4Укр)**     **Базів В.**  
       **6-4**           Армагеддон на Майдані : роман-реквієм / В. Базів. – Київ :  
       **Б 17**           Укр. пріоритет, 2014. – 160 с.

Кількість примірників: 1 – АХ(1)

**Анотація:** Безпощадне у своїй невідворотній сповідальності та всепоглинальне за своїм гостросюжетним магнетизмом Письмо автора справляє на читача вулканічне потрясіння, як і сам феномен Майдану на самосвідомість сучасного землянина.

**10. 83.3 Бенатова И. М.**

**(4Бол)5  
Б 46**

Баллада в болгарской литературе 20-30-х годов XX века : [монография] / И. М. Бенатова ; предисл. И. Радева ; сост. Д. Э. Бенатов. – Львов : Изд-во Львов. политехники, 2015. – 368 с. Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №2(1)

**Аннотация:** В монографическом исследовании и статьях на украинском, русском и болгарском языках рассматривается балладный жанр, который достигает наивысшего развития в 20–30-е годы XX в. На примере произведений выдающихся болгарских поэтов и писателей (Н. Вапцарова, Т. Траянова, Х. Ботева и др.) анализируется состояние литературы Болгарии в определенные периоды, ее связь с историческими событиями.

**11. 81.411 Бублейник Л. В.**

**Б 90**

Вибрані праці : зб. наук. ст. / Л. В. Бублейник ; упоряд., авт. передм.: К. Л. Оляндер, Л. К. Муляр. – Луцьк : Твердиня, 2013. – 707 с.

Кількість примірників: 3 – ЧЗ №2(1), (2)

**Анотація:** У збірник увійшли статті присвячені широкій мовній проблематиці, зокрема семантичним відносинам за ознакою внутрішньої форми в лексичі східнослов'янських мов, лексико-стилістичним відповідностям польської та української мов та перекладам близькоспоріднених мов.

**12. 81.112 Вавіленкова А. І.**

**В 12**

Теоретичні основи аналізу електронних текстів : [монографія] / А. І. Вавіленкова ; МОН України, Нац. авіац. ун-т. – Київ : СІК ГРУП УКРАЇНА, 2016. – 192 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)

**Анотація:** В монографії викладено теоретичні основи комп'ютерної обробки текстової інформації у розрізі моделей та алгоритмів формалізації, аналізу і порівняння електронних документів. Запропоновано методологію автоматизованої побудови логіко-лінгвістичних моделей текстової інформації як основного засобу екстракції знань з речень природної мови.

**13. 83.3 Вертипорох О. В.**

**(4Укр)  
6я73-  
1В 35**

Історія української літератури останньої чверті XX – початку XXI століття : навч.-метод. посіб. / О. В. Вертипорох ; МОН України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького. – Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2016. – 148 с.

Кількість примірників: 2 – ЧЗ №2(2)

**Анотація:** Навчально-методичний посібник до курсу історії української літератури останньої чверті ХХ – початку ХХІ століття присвячений вивченню основних тенденцій сучасного літературного процесу, його структуризації, зв'язкам зі світом письменством, основним стилізованим течіям.

- 14. 84**                    **Винниченко В.**  
**(4Укр)**                Scripta manent = Недруковані п'єси : 135-й річниці В. К.  
**6-4**                    Винниченка присвяч. / В. Винниченко ; авт. проекту: С. О.  
**В 48**                    Колісник, Т. С. Яровенко ; упоряд., авт. передм. Т. С.  
Яровенко. – Кіровоград : Поліграф-Сервіс, 2015. – 208 с. –  
(Стилет і стилос трьох степовиків).  
Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** Книга містить віднайдені й оприлюднені для читачького  
загалу три недруковані п'єси Володимира Винниченка: "Різними  
шляхами", "Дорогукрасі", "Мохноное".
- 15. 84**                    **Винничук Ю.**  
**(4Укр)**                Танго смерті : роман / Ю. Винничук ; літ. ред.: Д. Мазурик, М.  
**6-4**                    Баліцька ; худож. О. М. Іванова. – Харків : Фоліо, 2015. – 380 с.  
**В 48**                    Кількість примірників: 2 – АХ(2)  
**Анотація:** У довоєнному Львові і під час Другої світової четверо друзів –  
українець, поляк, німець і єврей, батьки яких були бійцями армії УНР і  
загинули у 1921 році під Базаром, - переживають різноманітні пригоди,  
закохуються, воюють, але за будь-яких катаклізмів не зраджують своїй  
дружби. Паралельно у наші дні відбуваються інші події з іншими  
героями. І не лише у Львові, але й у Туреччині. Проте яким чином обидві  
сюжетні лінії зійдуться до купи, довідається у несподіваному фіналі.
- 16. 83.3(4)**            **Волощук Є. В.**  
**6-022**                Доба "ізмів": модернізм та авангардизм у західноєвропейській  
**В 68**                літературі першої половини ХХ століття / Є. В. Волощук, Б. Я.  
Бігун ; НАН України, Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка. – Київ :  
Академперіодика, 2014. – 324 с. – (Наука для всіх).  
Кількість примірників: 4 – ЧЗ №2(3), А2(1)  
**Анотація:** У книзі подані засадничі теоретико- та історико-  
літературні питання сучасного модернознавства, а також подається  
низка літературних портретів класиків модернізму та авангардизму.  
Огляди художньої практики митців доповнено аналізом окремих їхніх  
творів, що увійшли до літературного канону ХХ ст.
- 17. 84**                    **Гаврильченко Ф. П.**  
**(4Укр)**                Софіївка-сад / Ф. П. Гаврильченко ; уклад., авт. передм., ред.  
**6-6кр**                В. Т. Поліщук. – Черкаси : Чабаненко Ю. А., 2016. – 474 с.  
**Г 12**                    Кількість примірників: 2 – АХ(2)  
**Анотація:** До книги увійшли твори фактично невідомого українського

письменника Федора Гаврильченка (1883–1942), уродженця Звенигородщини, який мешкав, працював і похований в Умані. Майже всі твори збереглися в рукописному архіві й публікуються вперше.

- 18. 84**            **Герасименко І. І.**  
**(4Укр)**        Бидло / І. Герасименко. – Черкаси : ІнтролігаТОР, 2015. – 84 с.  
**6-4кр**        Кількість примірників: 2 – АХ(2)  
**Г 37**            **Анотація:** У книзі "Бидло" автора із Сміли Івана Герасименка розкривається суперечність поколінь, а саме сучасники у полеміці з літніми людьми пізнають істину життя шляхом сприйняття їх досвіду та мудрості.
  
- 19. 81.2Ук-**    **Говірки Черкащини** : зб. діалект. текстів / НАН України, Ін-т  
**025.7кр**        укр. мови, Черкас. нац. ун-т ім. Б. Хмельницького ; упоряд.: Г. І.  
**Г 57**            Мартинова, Т. В. Щербина, А. А. Таран ; відп. ред. Г. І.  
                  Мартинова. – Черкаси : Чабаненко Ю. А., 2013. – 882 с.  
                  Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Анотація:** У книзі представлено діалектні тексти, записані наприкінці ХХ–ХХІ ст. від старшого покоління носіїв говірок Черкащини відповідно до внутрішнього діалектного поділу. Їх зафіксовано на комп'ютерному компакт-диску, паспортизовано і представлено у фонетичному записі, що ґрунтується на загальноприйнятій системі транскрибування.
  
- 20. 84**            **Горlach С.**  
**(4Укр)**        Хрестини Незалежності : дорожній щоденник / С. Горlach. – 2-е  
**6-4**            вид. – Київ : Ярославів Вал, 2006. – 263 с. : іл.  
**Г 69**            Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** Автор цієї унікальної книги – українець з Канади Степан Горlach – втілює у життя свою, здавалося б, фантастичну ідею: 1992 року він здійснив символічний ритуал хрещення державної незалежності України, пішки перейшовши її з півночі на південь та із заходу на схід. Наслідком цієї подорожі стала книга – дорожній щоденник, сповнений глибоких вражень від численних зустрічей з різними людьми, роздумів про долю різної України.
  
- 21. 84**            **Гуменюк Б.**  
**(4Укр)**        Вірші з війни : [поезії] / Б. Гуменюк. – Київ : Вид-во Сергія  
**6-5**            Пантюка, 2014. – 88 с.  
**Г 94**            Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** «Вірші з війни» – це рядки, які пахнуть потом і кров'ю, пилом і димом передової. Це вірші, написані під обстрілами ворожих «Градів», між передсмертними хрипами і стогоном поранених. Це поезії, кожна літера яких наповнена справжньою любов'ю до України, налита бажанням віддати себе останньої краплинки своїй Вітчизні.
  
- 22. 84**            **Гуменюк Н.**  
**(4Укр)**        Вересові меди : роман / Н. Гуменюк. – Харків : Клуб сімейного  
**6-4**            дозвілля, 2015. – 320 с.  
**Г 94**            Кількість примірників: 1 – АХ(1)

**Анотація:** *Україна. Перша світова. Посеред дороги, що веде від волинського села до лісу, подружжя знаходить немовля... Минули роки, Сільська красуня Богдана Ясинська мріє про театральну сцену. Кинувши все, утікиши навіть із власного весілля, талановита дівчина вирушає до першого українського театру на Волині – та назустріч своїй долі... Попереду – довге й бурхливе ХХ століття, сповнене карколомних подій та історичних зламів. І складне, напружене й яскраве життя сміливої і пристрасної жінки, у якому будуть справжня дружба й людська задрість, болісні втрати та дивовижні знайдення, перемоги, поразки, таємниці, кохання... І медовий смак щастя.*

23. 84 **Діхтяренко Г. Ю.**  
 (4Укр) Богів млин: повість про старого мірошника / Г. Ю. Діхтяренко. –  
 6-4кр Черкаси : Чабаненко Ю. А., 2014. – 226 с.  
 Д 50 Кількість примірників: 2 – АХ(2)  
**Анотація:** *До уваги читача пропонується розповідь про старого мірошника, котрого за управління та дії місцевий люд величав Богом, а млин – Боговим.*
24. 84 **Дашвар Л.**  
 (4Укр) Покров : [роман] / Л. Дашвар. – Харків : Клуб сімейного  
 6-4 дозвілля, 2016. – 380 с.  
 Д 21 Кількість примірників: 3 – АХ(3)  
**Анотація:** *Останні дні листопада 2013-го, країну лихоманить. Мар'яна не звертає уваги на це – усі її думки лише про чоловіка, який насправді не вартий сліз. Зустріч із дивним хлопцем Ярком змінює все. "Ти моя жінка", – сказав він. І від того стало так солодко... Та тепер не час насолоджуватися життям. Дівчина опиняється у вирі подій: чергування на Майдані, зникнення коханого, пошуки нащадків козака Дороша – спадкоємців величезного статку... Звідки ж Мар'яні знати, що чекає на того нащадка. Предки заповіли йому не лише скарб, а й родинне прокляття...*
25. 84 **Дереш Л.**  
 (4Укр) Миротворець : [повісті та оповідання] / Л. Дереш. – Львів :  
 6-4 Вид-во Анетти Антоненко, 2015. – 196 с.  
 Д 36 Кількість примірників: 2 – АХ(2)  
**Анотація:** *Нова книжка молодого українського письменника складається з двох повістей та оповідання. Перед нами постає зовсім несподіваний і трохи загадковий Любо Дереш... "Миротворець" – дивні історії, сумні та загадкові, лейтмотивом яких звучить філософська думка: "ГЕНІЇ ТА ГЕРОЇ ЗАВЖДИ САМОТНІ..."*
26. 84 **Дереш Л.**  
 (4Укр) Пісні про любов і вічність : збірка / Л. Дереш. – Харків : Клуб  
 6-4 сімейного дозвілля, 2014. – 367 с.  
 Д 36 Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** *Ці історії – проза мандрів у пошуках себе. Бо, коли одного*

*разу ти розумієш, що все чим володів дотепер (чи то воно володіло тобою), більше немає сенсу, час вирушати у подорож. Що чекає на тебе в пункті призначення? Перетворення? Чи зустріч зі своїм невідомим, проте справжнім "я", що раз у раз намагається дати знак про своє існування і, врешті, приречене бути почутим?*

- 27. 84**            **Дочинець М.**  
**(4Укр)**    Карби і скарби. Посвіт карпатського світу / М. Дочинець. –  
**6-4**           Харків : Клуб сімейного дозвілля, 2015. – 302 с.  
**Д 71**        Кількість примірників: 2 – ЧЗ №2(1), АХ(1)  
**Анотація:** *Ця книга – неспішна дружня оповідь про відчуте й спостережене, пережите й побачене. Мозаїка образів підкуповує своєю щирістю, простотою й мудрістю, захоплює й не відпускає, навіть коли перегорнена остання сторінка.*
  
- 28. 84**            **Дочинець М.**  
**(4Укр)**    Книга надиху. Уроки світу, Неба і людей / М. Дочинець ; ред.  
**6-4**           О. Козоріз. – Мукачєво : Карпатська вежа, 2015. – 246 с.  
**Д 71**        Кількість примірників: 2 – ЧЗ №2(1), АХ(1)  
**Анотація:** *Ця книжка – про життя як безнастанний дар; про духовні вершини Афону і маленькі карпатські верховини; про те, що робить істоту вільною і безсмертною; про вічні істини і про вічний пошук щоденних крихт радості; про особисте і вселюдське; про земне і небесне, що дарує надих. А ще в цій книжці нуртує розкіш мови – чар текстів, переплєтєних із тайнством змісту. Невтомне і невтоленне збирання зілля Слова.*
  
- 29. 84**            **Дочинець М.**  
**(4Укр)**    Мафтей. Книга, написана сухим пером : роман / М. Дочинець ;  
**6-4**           ред.-коректор О. Козоріз. – Мукачєво : Карпатська вежа, 2016. – 352 с.  
**Д 71**        Кількість примірників: 2 – ЧЗ №2(1), АХ(1)  
**Анотація:** *В основу нового роману лягли неймовірні події в Мукачєві, про які писали європейські газети ХІХ століття. Для чого переповідаються історії? Може, з волі блукаючого відлуння, а може, тому, що діла проминулі срібними нитками вплітаються і мережу сьогочасної доби... Всі дивляться в дзеркало і майже ніхто не заглядає за скло, за срібний покрив. А головна ж тайна там. Мафтей зазирнув і...*
  
- 30. 84**            **Жадан С.**  
**(4Укр)**    Anarchy in the Ukr : [роман] ; Луганський щоденник : нарис / С.  
**6-4**           Жадан. – Харків : Клуб сімейного дозвілля, 2014. – 240 с.  
**Ж 15**        Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** *Десять років тому герої "Anarchy in the Ukr" здійснили ідейну подорож Східною Україною, місцями бойової слави Нестора Махна. Мандруючи Донбасом, вони шукали відповіді на питання – що таке воля-свобода-анархія? Чи є межа між ними та де вона пролягає? Сьогодні автор знову відвідав територію, що колись була територією анархізму. Але цього разу – в дуже наелектризованій атмосфері, коли саме повітря просякнуте війною... Вже не давнішньою, часів Нестора Івановича, а більш ніж сучасною...*

31. 84 Жадан С.  
(4Укр) Ворошиловград : роман / С. Жадан. – Харків : Клуб сімейного  
6-4 дозвілля, 2015. – 318 с.  
Ж 15 Кількість примірників: 3 – АХ(3)  
*Анотація:* Перед вами жорсткий, меланхолійний та реалістичний роман. Наскільки взагалі реалістичним може бути соцреалізм. Одного разу ти дізнаєшся, що твій брат зник у невідомому напрямку, приятелі займаються фінансовими аферами, а бізнес намагаються перекупити представники незрозумілих структур. Реальність виявляється хисткою та зниклою, життя робить крок убік, і ти несподівано опиняєшся поміж своїм минулим, де на тебе чекають друзі, й майбутнім, де на тебе чекають вороги.
32. 84 Жадан С.  
(4Укр) Депеш мод / С. Жадан. – Харків : Фоліо, 2014. – 232 с. – (Графіті).  
6-4 Кількість примірників: 2 – АХ(2)  
Ж 15 *Анотація:* Троє друзів вирушають на пошуки четвертого, щоби терміново повідомити йому про загибель вітчима... Хтось може назвати цей роман гімном маргіналів або портретом жорстокого міжчасся дев'яностих. А хтось – літературою про підлітків – з усією їхньою зневірою, несприйттям світу дорослих, прагненням свободи, відчаєм та беззахисністю, – які на задвірках індустріальних краєвидів шукають себе і власне своє місце у житті. Та чи знайдуть?
33. 84 Жадан С.  
(4Укр) Месопотамія : збірка / С. Жадан. – Харків : Клуб сімейного  
6-4 дозвілля, 2016. – 286 с.  
Ж 15 Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
*Анотація:* Увазі читача пропонуються дев'ять прозових історій і тридцять віршів-уточнень. Усі тексти цієї книги – про одне середовище, герої переходять з історії в історію, а потім у вірші. Філософські відступи, фантастичні образи, вишукані метафори й специфічний гумор – тут є все, що так приваблює у творах Сергія Жадана.
34. 84 Жук Н.  
(4Укр) Траєкторія долі : [роман] / Н. Жук. – Черкаси : Чабаненко Ю. А.,  
6-4кр 2016. – 392 с.  
Ж 85 Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
*Анотація:* Роман розповідає про Юрія Григоровича Легу та його родину. Це історія про сильних людей, які завжди жили по совісті, не боялися труднощів, сміливо йшли до своєї мети й не зупинялися на досягнутому.
35. 84 Забужко О.  
(4Укр) Музей покинутих секретів : [роман] / О. Забужко. – 6-е вид. –  
6-4 Київ : КОМОРА, 2015. – 832 с.  
3-12 Кількість примірників: 3 – АХ(3)

**Анотація:** Цей роман визнано українською та зарубіжною критикою не тільки за найвидатніший твір української літератури доби незалежності, а й за один із найважливіших у всій літературі Східної Європи після падіння комунізму. Це – сучасний епос сучасної України: родинна сага трьох поколінь, події якої охоплюють період від 1940-х років до весни 2004-го. Велика література і жорстока правда – про владу минулого над майбутнім, про кохання, зраду і смерть, про споконвічну війну людини за право бути собою.

- 36. 83.3** **Загребельний М. П.**  
**(4Укр)** Іван Драч / М. П. Загребельний. – Харків : Фоліо, 2014. – 124 с. –  
**6-8...4** (Знамениті українці).  
**3-14** Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Анотація:** Книга присвячена неоднозначній фігурі українського культурного простору, поетові, кіносценаристу, драматургу, перекладачеві, мислителю, політику, лауреату Шевченківської премії і Державної премії СРСР, кавалеру ордена князя Ярослава Мудрого V ступеня (1996), Герою України (2006) – Івану Драчу.
- 37. 84** **Кідрук М.**  
**(4Укр)** Бот. Гуаякільський парадокс : роман / М. Кідрук. – Харків :  
**6-4** Клуб сімейного дозвілля, 2015. – 510 с.  
**К 38** Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** У минулому краций програміст компанії "ТТР", Тимур більше не здатний займатися програмуванням. Він намагається забути події п'ятирічної давнини, коли створені ним боти втілилися у плоті й перетворилися на жахливих вбивць. Але він іще не здогадується, що боти вже поширюють нову епідемію агресії у Гуаякілі. Величезна кількість людей потрапляє до психіатричної клініки після скоєння особливо жорстоких злочинів. Усі вони малюють однакові фрактали та повторюють ім'я ТИМУР...
- 38. 84** **Кінг С.**  
**(7ША)4** Містер Мерседес : роман / С. Кінг ; пер. з англ. та комент. О.  
**К 41** Красюка. – Харків : Клуб сімейного дозвілля, 2014. – 542 с.  
 Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** Книга розповідає історію відставного поліцейського, який після виходу на пенсію намагається докопатися до істини в нерозкритому злочині, який вчинив водій «Мерседеса». У самий розпал слідства злочинець втягує экс-поліцейського у небезпечну гру, яка призводить до непередбачуваних наслідків для всіх учасників пригоди.
- 39. 84** **Кичинський А.**  
**(4Укр)** Вполювання вітру : поезії / А. Кичинський. – Київ : Укр.  
**6-5** пріоритет, 2015. – 200 с.  
**К 46** Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** До книги увійшли як нові, так і вже відомі читачеві краці поезії автора. Поет продовжує демонструвати виняткове обдарування, вишуканий поетичний смак і чарівну феєрію неповторного звукозапису.

- 40. 83.3 Коваленко В. М.**  
**(4Укр)** Роду криниця віща: література рідного краю : посіб. для 5-11  
**я72-1кр** кл. загальноосвіт. навч. закл. / В. М. Коваленко. – Черкаси :  
**К 56** Чабаненко Ю. А., 2016. – 341 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
***Анотація:** Пропонований посібник містить багатий хрестоматійний та довідковий матеріал, який допоможе педагогові поглибити знання учнів про творчість письменників Черкащини.*
- 41. 84 Кокотюха А.**  
**(4Укр)** Вогняна зима : роман / А. Кокотюха. – Харків : Клуб сімейного  
**6-4** дозвілля, 2015. – 350 с.  
**К 59** Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
***Анотація:** Ще вчора кожен мав своє життя, у якому, здавалося, не було місця для подвигу. Але прийшла вогняна зима 2013 – 2014-го, і тисячі українців опинилися у вирі Революції гідності, щоправда, по різні боки барикад.??Успішний бізнесмен Стогов стає активістом Автомайдану, учорашня продавниця Алла перетворюється на волонтерку, тітушка Сірій іде туди, де більше платять, а беркутовець Олег ладний карати "майданутих" навіть задарма... Ми бачимо Майдан їхніми очима. Бачимо і затамовуємо подих. Бо тут усе справжнє – і життя, і кохання, і ненависть. І смерть. А ще – відчайдушна віра, що кінець кінцем усе буде добре...*
- 42. 81.2Ук- Колесников А. О.**  
**025.7** Морфологія українських південнобесарабських говірок: генеза  
**К 60** і динаміка : [монографія] / А. О. Колесников ; відп. ред. П. Ю. Гриценко ; НАН України, Ін-т укр. мови. – Ізмаїл : СМІЛ, 2015. – 676 с. : табл.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
***Анотація:** У монографії дескриптивно та лінгвогеографічно з орієнтацією на повноту і системність представлено морфологію українських новожитніх говірок полімовного і полідіалектного межиріччя Дністра і Дунаю, зокрема їх генетичні і динамічні характеристики; створено класифікацію цих говірок; визначено особливості поведінки мовних систем літературного ареалу в умовах інтенсивних міжмовних і міждіалективних контактів.*
- 43. 84 Коломійчук Б. В.**  
**(4Укр)** Людвисар. Ігри вельмож : [роман] / Б. В. Коломійчук. – Харків :  
**6-4** Фоліо, 2014. – 350 с.  
**К 61** Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
***Анотація:** Дія роману відбувається у другій половині XVI сторіччя у Львові. На прохання бургомістра Якуба Шольца місцевий лікар Домінік Гепнер влаштовує... публічний розтин людського тіла. А уночі обурений єпископ тягне бургомістра на Личаківський цвинтар, щоб вистежити того, хто розкопує могили. Бо є підозра, що займається цим сам лікар Гепнер... І це тільки початок таємничої, загадкової та містичної історії.*

- 44. 84 Кононенко Є.**  
**(4Укр)** Симбалайн : повість, новели, поезії / Є. Кононенко. – Львів :  
**6я4** Кальварія, 2015. – 156 с.  
**К 64** Кількість примірників: 2 – АХ(2)  
**Анотація:** *Повість, чотири новели та поезії визнаного майстра короткого жанру об'єднані «вічною» тематикою – чоловік і жінка у різних життєвих ситуаціях...*
- 45. 84 Корсак І.**  
**(4Укр)** Перстень Ганни Барвінок : роман / І. Корсак ; післямова В. Т.  
**6-4** Поліщука. – Київ : Ярославів Вал, 2015. – 248 с.  
**К 69** Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** *В романі автор звертається до історичного минулого і зосереджує увагу на імена славетних постатей, які навік вписані в сторінки буття українського народу. Цього разу перо письменника вимальовує непрості долі Ганни Барвінок та Пантелеймона Куліша: їх почуття, їх стосунки, їх життя...*
- 46. 84 Краєвська Т. І.**  
**(4Укр)** Випробування жінкою : [роман] / Т. І. Краєвська ; ред. В. О.  
**6-4** Іванців. – Біла Церква : Альманах «Біла Церква», 2013. – 340 с.  
**К 78** Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** *Це розповідь про кохання сільського юнака до богемної жінки, про труднощі і перешкоди, які він долає, про сучасні соціальні проблеми і пошуки втраченої духовності, про національні традиції і пам'ятні сторінки з історії нашого народу.*
- 47. 84 Кресан О.**  
**(4Укр)** Міст із дитинства в дитинство : поезії, спогади та роздуми / О.  
**6кр** Кресан. – Черкаси : Гордієнко Є. І., 2015. – 142 с.  
**К 89** Кількість примірників: 2 – ЧЗ №2(1), АХ(1)  
**Анотація:** *Основою цієї книги є збірка дитячих поетичних творів. Авторка супроводжує написані у шкільні роки вірші спогадами про дитинство та роздумами, з яких поступово виростає монолог, адресований її синові, а також усім, хто любить рідний край, цінує поетичне слово та плекає заповідний сад своїх юних років.*
- 48. 81.2Ан- Куліш І. М.**  
**923кр** Англійська мова для студентів спеціальності «Здоров'я  
**К 90** людини» = English for «Health study» students : навч. посіб. для студентів спец. «Здоров'я людини» / І. М. Куліш, Г. О. Королук ; МОН України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького. – Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2016. – 276 с. : іл. Кількість примірників: 45 – ЧЗ №2(2), ЦА(43)  
**Анотація:** *Навчальний матеріал посібника розташовано за тематичним принципом (за розділами). Робота за темою в межах одного розділу організовується на базі декількох основних текстів,*

зразків усного мовлення та завдань комунікативного характеру, текстів для додаткового читання, системи граматичних вправ репродуктивного та творчого характеру.

- 49. 81.19кр Л 59** **Лінгводидактична компетентність майбутнього вчителя-словесника: теоретико-практичний аспект** : до ювілею Н. М. Остапенко, 20 квітня 2016 року / ЧНУ ім. Б. Хмельницького, ННІ філології та соц. комунікацій ; за ред. Т. В. Симоненко ; упоряд. В. М. Руденко. – Черкаси : Чабаненко Ю. А., 2016. – 260 с.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Анотація:** Видання відкриває нам етапи формування вчителя-словесника нового типу, формування мовної особистості, готовність студентів філологічних факультетів до інноваційної діяльності при застосуванні технології методичного проектування. Також читач знайомиться із відгуками колег про діяльність професора Кафедри методики навчання, стилістики й культури української мови Черкаського національного університету ім. Б. Хмельницького, автора понад ста публікацій, в тому числі монографії, навчальних посібників, статей у фахових журналах – Наталію Миколаївну Остапенко.
- 50. 84 (4Фр)-4 Л 19** **Лакло, Шодерло де.** **Небезпечні зв'язки** / Шодерло де Лакло. Манон Леско : роман / Абат Прево ; [до зб. в цілому] пер. В. С. Бойка ; [до зб. в цілому] пер. В. С. Бойка. – Харків : Бібколектор, 2014. – 575 с.  
Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** Увазі читача пропонуються найкращі зразки французької художньої прози XVIII століття. Герої "Небезпечних зв'язків" де Лакло – представники дворянської аристократії – вражають своєю бездушністю, розбещеністю та брехливістю. "Манон Леско" Абата Прево – дивовижна історія кохання кавалера де Гріє і Манон Леско – свого часу набула великого розгласу, адже вперше героїнею роману стала жінка легкої поведінки.
- 51. 84 (4Укр) 6-4 Л 63** **Лис В. С.** **Із сонцем за плечима. Поліська мудрість Пелагеї** / В. С. Лис. – Харків : Клуб сімейного дозвілля, 2014. – 238 с. : іл.  
Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** Як треба жити людині? Де є Бог? Чого не варто боятися? Життєвий досвід на перший погляд звичайної сільської жінки, бабусі Пелагеї, – це та сама велика мудрість нашого народу. І можливість долучитися до неї – велике щастя. Ці прості рядки потрібно читати та перечитувати, повільно наче п'єш живу воду.
- 52. 84 (4Укр) 6-4 Л 63** **Лис В. С.** **Століття Якова** : роман / В. С. Лис. – 2-е вид., стер. – Харків : Клуб сімейного дозвілля, 2015. – 240 с. : іл.  
Кількість примірників: 1 – АХ(1)

**Анотація:** *Найкращий роман десятиріччя – короноване слово, яке вразило літературну Україну! У житті старого Якова Меха на короткий час, мов той метелик, з'являється дівча-приблуда. Вона питає, чи любив він колись, – і виринає десь із глибини пам'яті його кохання, і біль втрати, і круговерть війн та режимів, і радощі та горе в родині, і гріхи й каяття...*

- 53. 84 Лойко С.**  
**(4Укр) 6-4 Л 72** Аеропорт. Головна книга про війну, якої не мало бути, і про героїв, які хотіли жити, але вмирали : роман / С. Лойко. – Київ : Брайт Стар Паблішинг, 2016. – 344 с.  
 Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** *«Аеропорт» – це не хроніка, не розслідування, не літопис. Це художній вимисел, заснований на реальних фактах. У книзі багато персонажів, багато переплечених драматичних сюжетних ліній. Роман не тільки і не стільки про війну. Він і про любов, про зраду, пристрасть, ненависть, лютю, ніжність, відвагу, біль і смерть. Іншими словами, про наше сьогоднішнє й учорає життя.*
- 54. 81.2Ук-91кр М 29 Мартинова Г. І.**  
 Державна атестація з української мови (для студентів ОКР «магістр») : навч.-метод. посіб. / Г. І. Мартинова, І. С. Савченко ; МОН України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького. – 2-е вид., перероб. та допов. – Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2013. – 64 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Анотація:** *В навчальному посібнику уміщено правила оформлення наукових робіт студентів-магістрантів спеціальності 8. 030501 – українська мова і література, спеціалізації – українська мова. У них подано характеристику основних положень, які повинні бути в розділах, а також вимог щодо обсягу магістерських робіт, особливостей їхнього оформлення, підготовки до захисту й оцінювання.*
- 55. 84 Месевря О. І.**  
**(4Укр) 6-4кр М 53** Чобітьківський рай / О. І. Месевря. – Черкаси : Чабаненко Ю. А., 2013. – 52 с.  
 Кількість примірників: 2 – АХ(2)  
**Анотація:** *Автор прагне в слові, використовуючи поетику місця, віднайти батьківсько-материнський код, який не тільки багато говорить нам про нас самих, а й покликаний зберегти духовний зв'язок поколінь.*
- 56. 84 Михед О.**  
**(4Укр) 6-4 М 69** Астра : роман / О. Михед. – Львів : Вид-во Анетти Антоненко, 2015. – 212 с.  
 Кількість примірників: 2 – АХ(2)

**Анотація:** «Астра» – це захоплива історія життя Віктора Варецького, розказана ним самим. Історія пошуку відповідей на запитання, які краще не ставити. Пошук правди, на шляху до якої губиш усіх, кого любив. І розумієш: усе вигадка, все ілюзія. Мандрівка дорогою, що веде в серце темряви, в основу світобудови.

- 57. 84**      **Михед О.**  
**(4Укр)**      Понтиїзм. Казки кінця світу (недитяча книга) : [оповідання] /  
**6-4**            О. Михед. – Львів : Вид-во Анетти Антоненко, 2015. – 216 с.  
**М 69**           Кількість примірників: 2 – АХ(2)  
**Анотація:** «ПОНТИЇЗМ» – це 25 історій про черговий кінець світу в країні, життя в якій уже давно є безкінечним апокаліпсисом. Оповіді про прірву, що ховається за кожним полотном – хоч асфальтом, хоч картиною. Казки про любов, зраду, кров, ненависть, м'ясо і шлюб. Хроніки віртуальної війни під проводом віртуальних генералів невіртуальної держави. Проповіді жорстокого вірування в понти, яким поклоняється більшість країни.
- 58. 84**      **Наєнко М. К.**  
**(4Укр)**      Вечірні світанки: Берибіське Гуляйполе, «Від Києва до Лубен»  
**6-4**           і літературні візії / М. К. Наєнко. – Київ : Просвіта, 2015. – 568  
**Н 17**           с. : фото.  
Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** Це – книга спогадів про життя і наукову діяльність відомого в Україні літературознавця, критика, автора понад двадцяти монографічних видань і близько шести сотень публікацій.
- 59. 83.3**      **Наєнко М. К.**  
**(4Укр)**      Поетична карма Людмили Скирди : літ.-крит. спостереження /  
**6-8...4**      М. К. Наєнко. – Київ : Освіта України, 2016. – 134 с.  
**Н 17**           Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Анотація:** Ці спостереження про відому поетесу Людмилу Скирду мають монографічний характер. У них з позицій наукової критики, оглянуто головні віхи творчості поетеси, розкрито основні мотиви її поезії.
- 60. 84**      **Носань С. Л. Міражі істини, або шлях до Едему : в 2 кн. / С.**  
**(4Укр)**      Л. Носань. – Черкаси : Чабаненко Ю. А. – 2015  
**6-4**           **Кн. 1 :** Вигнанці. – 2015. – 424 с. : іл.  
**Н 84**           **Кн. 2 :** Вибір. – 2015. – 516 с. : іл.  
**Анотація:** Книга "Міражі Істини, або Шлях до Едему" – це роздуми над життям – не лише власним, а й кожної людини зокрема й Людства загалом; це роздуми про наше майбутнє, про феномен буття такої рідної, крихтної й беззахисної планети Земля. Ця книга – про Вічний Шлях і вічне шукання розгадки Таїни та Сенсу Буття, про безкінечні блукання в Міражах Істини. Це – творчий Заповіт автора.

- 61. 84 Носань С. Л.**  
**(4Укр)** Сонцем осяяний острів : повість / С. Л. Носань. – Черкаси :  
**6-4кр** Чабаненко Ю. А., 2015. – 168 с.  
**Н 84** Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** *Присвячується повість колегам і друзям, студентам та викладачам Черкаського державного педагогічного інституту (нині Національний університет ім. Богдана Хмельницького), а також... студентському братству ...*
- 62. 84(4Ук Орлик П. І.**  
**р)6я4** Іду до вас : спогади, спостереження, поезії, проза / П. І. Орлик ;  
**О-66** уклад. С. П. Орлик. – Київ : Просвіта, 2014. – 400 с. : фото.  
 Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** *Ця книжка присвячена талановитому педагогу, відомому українському вченому-літературознавцю, доктору філологічних наук, професору Петру Івановичу Орлику. Видання містить не тільки спогади сучасників про нього, а й маловідомі широкому загалу книголюбів вірші й оповідання автора.*
- 63. 81.2Ук Півторак Г. П.**  
**П 32** Українці: звідки ми і наша мова : дослідж., факти, док. / Г. П. Півторак ; відп. ред. В. Г. Складенко ; НАН України, Ін-т мовознавства ім. О. О. Потебні. – Київ : ВІПОЛ, 2014. – 280 с. : іл.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Анотація:** *У книжці на основі найновіших досягнень історичних та філологічних наук популярно розказано про походження слов'ян і витоки українського етносу; спростовано доктрину про «давньоруську народність» і «спільну колыску» українців, росіян та білорусів, простежено основні етапи й особливості формування цих народів та їхніх мов, розкрито терміни Русь, Росія, Великоросія, Малоросія, висвітлено походження назви Україна.*
- 64. 83.3 Піхманець Р.**  
**(4Укр)** Тарас Шевченко і Михайло Драгоманов: протилежні коди  
**5-8...4** національно-екзистенціальних стратегій : монографія / Р.  
**П 35** Піхманець ; МОН України, Прикарпат. нац. ун-т ім. В. Стефаника, Ін-т філології. – Івано-Франківськ : НАІР, 2015. – 216 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Анотація:** *У дослідженні простежено початкові етапи становлення наукового шевченкознавства й деякі особливості формування в означеному річизні дослідницьких стратегій. Ключову роль у цих процесах мав науково-публіцистичний досвід Михайла Драгоманова, який базував свої пошуки й спостереження не на художніх, літературознавчих чи, скажімо, історичних істинах, а на ідеологічних, політичних та класових принципах і кліше.*

65. 84 **Печорна О.**  
 (4Укр) Грішниця : [роман] / О. Печорна. – 3-є вид., стер. – Харків :  
 6-4 Клуб сімейного дозвілля, 2016. – 287 с.  
 П 31 Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
***Анотація:** Життя Лариси схоже на пекло: смерть сестрички від рук п'яного батька, дитбудинок... Після того, як її згвалтував міліціонер, вона зрозуміла, що вагітна, і... зраділа. Але в малюка знайшли страшну хворобу. Заради сина вона готова навіть на те, що вважала страшнішим за смерть.*
66. 84 **Печорна О.**  
 (4Укр) Фортеця для серця : роман / О. Печорна. – 2-е вид. – Харків :  
 6-4 Клуб сімейного дозвілля, 2016. – 366 с.  
 П 31 Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
***Анотація:** Після загибелі батька та зникнення матері маленька Леся Райська опинилася в селі у бабусі, яка була їй не дуже рада. Дівчинка вірила, що колись мама повернеться... Єдиною втіхою самотньої дитини стало малювання – Леся мала неабиякий хист... але ніхто в селі цього не розумів. Уже доросла, Леся залишилася так само нетутешньою для односельців. Вона вміла намалювати сніг, дощ і най-заповітнішу мрію – та не могла стати для них більш зрозумілою. Одне слово – художниця! Та доля веде дівчину тільки їй одній знайомими шляхами, і рано чи пізно до Лесі прийде і радість визнання, і справжнє кохання, і сенс життя...*
67. 83.3 **Поет-романтик Михайло Миколайович Петренко (1817–**  
 (4Укр) 1862) : твори, критич. та іст.-літ. матеріали / Ін-т л-ри ім. Т. Г.  
 5-8...4 Шевченка НАН України ; упоряд. О. Петренко. – Київ : Профі,  
 П 45 2015. – 586 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
***Анотація:** З метою більш ґрунтовного ознайомлення ширшої культурної громади з життям і творчістю М. Петренка запропоновано даний збірник матеріалів, підготовлений у рамках проекту "Ідентифікація Петренків".*
68. 83.3 **Поліщук В. Т.**  
 (4Укр) Мій Василь Доманицький / В. Т. Поліщук. – Черкаси :  
 5- Чабаненко Ю. А., 2015. – 164 с.  
 8...4П Кількість примірників: 3 – ЧЗ №2(3)  
 50 ***Анотація:** У книзі вміщено статті про науково-творчі інтереси і здобутки енциклопедично освіченого, неймовірно працювитого і жертовно самовідданого Василя Доманицького (1877–1910), зовсім молодого чоловіка, який, проте, устиг так багато зробити для України, для "рідного поля"...*
69. 83.3 **Поліщук В. Т.**  
 (4Укр) Мій Павло Филипович / В. Т. Поліщук. – Черкаси : Чабаненко  
 6- Ю. А., 2015. – 170 с.  
 8...4П Кількість примірників: 3 – ЧЗ №2(3)  
 50 ***Анотація:** До книги включено більше десятка студій за творчістю*

поета – неокласика і вченого-літературознавця Павла Филиповича (1891–1937), написаних переважно у 2000-х роках. У статтях відтворено біографію митця, ключові принципи його літературознавства.

- 70. 83.3 Поліщук В. Т.**  
**(4Укр)** Мій Тодось Осьмачка / В. Т. Поліщук. – Черкаси : Чабаненко Ю. А., 2016. – 107 с.  
**6-**  
**8...4П** Кількість примірників: 2 – ЧЗ №2(2)  
**50** **Анотація:** У збірці вміщено статті, присвячені слову й постаті видатного українського письменника Тодося Осьмачки (1985–1962), написані протягом 1990–2000-х років. Додатки й вірші-присвяти Т. Осьмачці змістовно доповнюють видання.
- 71. 83.3 Поліщук В. Т.**  
**(4Укр)** Франкознавчі студії / В. Т. Поліщук. – Черкаси : Чабаненко Ю. А., 2016. – 153 с.  
**5-**  
**8...4П** Кількість примірників: 2 – ЧЗ №2(2)  
**50** **Анотація:** У збірнику вміщено статті франківської тематики, написані в 1990–2000-х роках. Видання адресується широкому загалу читачів і приурочується Рокові Івана Франка (1856–1916) в Україні та ювілеям Великого Українця.
- 72. 84 Положій Є.**  
**(4Укр)** Іловайськ: розповіді про справжніх людей / Є. Положій. – Харків : Фоліо, 2016. – 380 с.  
**6-4**  
**П 52** Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** Роман "Іловайськ" – розповідь про війну без купюр та сантиментів. Текст побудовано на реальних подіях – свої історії авторові розповіли близько 100 очевидців жасливих подій. Усі вони є жертвами війни та її героями. В їхніх історіях – цинізм війни поряд із людяністю, що між життям і смертю стає порятунком та прихистком.
- 73. 84 Пономаренко Б. Й.**  
**(4Укр)** Полиновий смак волі : іст. роман, оповідання / Б. Й. Пономаренко. – Київ : Жнець, 2016. – 328 с.  
**6-4**  
**П 56** Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** У книзі розповідається про героїчну боротьбу кількох поколінь українців за волю, за право жити на батьківській землі в своїй Українській державі в умовах миру, справедливості та взаємоповаги.
- 74. 81.2Ук- Поповський А. М.**  
**03** Лінгвістичне та історико-культурне значення полтавських  
**П 58** говорів у формуванні української літературно-національної мови : монографія / А. М. Поповський ; М-во освіти і науки України, Дніпропетр. нац. ун-т ім. О. Гончара, Каф. укр. мови. – Дніпро : ЛПРА, 2015. – 291 с.

Кількість примірників :1 – ЧЗ №2(1)

**Анотація:** Автор дослідження переконує свято берегти й шанувати тих полтавських лицарів Слова, які невтомно торували шлях для української освіти, народної творчості, театру, лінгвістики й преси попри всілякі валуєвські заборони й переслідування.

75. 84 **Прохасько Т.**  
 (4Укр) НепрОсті / Т. Прохасько. – Івано-Франківськ : Лілея-НВ, 2015. –  
 6-4 160 с. – (Майстри української прози).  
 П 84 Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** Читаючи Прохаська, можна згадувати Августина Блаженного і Вітгенштайна, Гусерля і Гайдеггера, Пруста і Джойса, Гарсія Маркеса і французький «новий роман». Але можна й не згадувати, бо власний голос є – і цього досить: у ньому розчиняються всі чужі слова...
76. 84 **Процюк С.**  
 (4Укр) Бийся головою до стіни : психолог. проза / С. Процюк. – Луцьк :  
 6-4 Твердиня, 2013. – 200 с.  
 П 84 Кількість примірників: 2 – АХ(2)  
**Анотація:** Степан Процюк енергетичним зарядом своєї творчості створює навколо себе своєрідне силове поле, потрапляючи в яке читач або відмовляється тут перебувати, або, черпнувши з нього силового екстракту, вже ніколи не покидатиме надовго ландшафти внутрішнього світу цього письменника.
77. 84 **Рідний мій Шевченків краю : збірка.** – Київ : Світ Успіху, 2016. – 304 с.  
 (4Укр) Кількість примірників:1 – ЧЗ №2(1)  
 6я4кр **Анотація:** Літературні та художні твори про край Тараса та  
 Р 49 Богдана; інформаційні довідки про досягнення митців – членів Черкаського земляцтва – літераторів, артистів, художників, дизайнерів, архітекторів. Літературні твори, мистецькі твори представляють як сьогодення, так і славне історичне минуле.
78. 84 **Роздобудько І. В.**  
 (4Укр) Зів'ялі квіти викидають : роман / І. В. Роздобудько. – 3-є вид. –  
 6-4 Київ : Нора-Друк, 2014. – 204 с. – (Популярні Книжки).  
 Р 64 Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** Стефка – головна героїня роману стає закріплюючою ланкою ланцюгу болю та ненависті в сентиментальній історії, що містить в собі глибокий духовний підтекст та двозначність. Загубивши «вогник» свого життя, вона переживає особисту драму, але знаходить порозуміння з собою завдяки мудрості двох свідомих жінок, які поводяться як малі діти, бажаючи незгод одна одній.
79. 84 **Роздобудько І. В.**  
 (4Укр) Одного разу : роман / І. В. Роздобудько. – 2-е вид. – Харків :  
 6-4 Клуб сімейного дозвілля, 2016. – 221 с.  
 Р 64 Кількість примірників: 1 – АХ(1)

**Анотація:** *Одного разу нам усім хочеться повірити в диво. Приміряти на себе бодай одну його пір'їнку. Можливо, ця книга – ота пір'їнка. Книга, яку сама Ірен Роздобудько назвала неправильною книгою. Неправильною в тому сенсі, що вона не підпорядковується жодним літературним шаблонам, як і саме життя не можна з певністю окреслити контурами.*

- 80. 84 Роздобудько І. В.**  
**(4Укр)** Оленіада / І. В. Роздобудько ; худ.-оформлювач О. Д.  
**6-4** Кононученко. – Харків : Фоліо, 2014. – 223 с. – (Графіті).  
**Р 64** Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** *Авторка виходила з тієї давньої істини, що коли закінчуються гнів і сльози – останньою зброєю стає... сміх. І останнім сміється той, кому немає чого втрачати. І сміючись – перемагає. Може здатися неймовірним, але ще рік тому Роздобудько передбачила події, що відбуваються сьогодні. Так що "Оленіада" виявилася книгою пророчою.*
- 81. 84 Самійленко В. І.**  
**(4Укр)** Слова і думки: поетичні твори, статті, автобіогр. нотатки та  
**1я4** спогади / В. І. Самійленко ; упоряд., передм. та прим. М.  
**С 17** Чорнопиского. – Київ : Веселка, 2014. – 336 с. : іл.  
 Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** *У збірнику містяться ліричні й сатиричні вірші письменника, низка написаних ним і раніше заборонених цензурою сатир на московсько-більшовицький окупаційний режим, а також уперше публікуються невідомі раніше твори, зокрема французький автопереклад заголовного емблематичного твору "Україні" – "L'Oukraine".*
- 82. 81.2Ук- Селігей П. О.**  
**402** Етимологічний словник запозичених суфіксів і суфіксоїдів в  
**С 29** українській мові / П. О. Селігей ; відп. ред. В. В. Лучик ; НАН  
 України, Ін-т мовознавства ім. О. О. Потебні. – Київ :  
 Академперіодика, 2014. – 324 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Анотація:** *Це перший у світовій лексикографії спеціальний етимологічний словник суфіксів. На основі здобутків сучасного порівняльно-історично-го мовознавства висвітлено походження запозичених суфіксів і суфіксоїдів української мови.*
- 83. 83.3 Сергійчук В.**  
**(4Укр)** Українські державники: Тарас Шевченко / В. Сергійчук. –  
**5-8...3** Вишгород : Сергійчук М. І., 2014. – 312 с. : іл. – (Українські  
**С 32** державники).  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Анотація:** *У книзі розповідається про державницький здвиг Тараса Шевченка, подвижництво якого вселило впевненість українства в боротьбі за волю.*

- 84. 84 Сидоров В.**  
**(4Укр)** Зваблення скіфа : етюди / В. Сидоров. – Черкаси : Вертикаль,  
**6-4** 2016. – 316 с.  
**С 34** Кількість примірників: 2 – АХ(1), (1)  
**Анотація:** Книга включає три збірки історичних та біографічних  
нарисів, які автор назвав етюдями, так як, на його думку, внутрішні  
сенси цієї форми оповіді – навчання, виховання та вдосконалення.
- 85. 84 Синьоок Г.**  
**(4Укр)** Відчувати на дотик грозу : поет. зб. / Г. Синьоок. – Черкаси :  
**6-5кр** Чабаненко Ю. А., 2015. – 128 с.  
**С 38** Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Анотація:** Поетична збірка вирізняється потужним філософським  
ступенем, вражає глибоким екзистенційним світосприйманням ліричної  
героїні, вібрує живим зболеним нервом стражданної української душі...
- 86. 84 Синьоок Г.**  
**(4Укр)** Дитя липневих сутінків : поет. зб. / Г. Синьоок. – Черкаси :  
**6-5кр** Чабаненко Ю. А., 2014. – 256 с.  
**С 38** Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Анотація:** Книга є «колекцією» віршів, писаних упродовж досить  
тривалого часу (1996–2014): тут і юнацькі (почасті не надто вивершені  
й водночас вельми оригінальні) ліричні твори з розділу «Проліски душі», й  
філософські поезії як свідчення духовного й особистісного росту,  
гартування, утвердження («Осіннє причастя»), і зовсім «теплі» поетичні  
роздуми про станні драматично-трагічні події української нації  
(«Зцілення від безпам'яті»).
- 87. 84 Синьоок Г.**  
**(4Укр)** Таємно-лелече : поет. зб. / Г. Синьоок. – Черкаси : Чабаненко  
**6-5кр** Ю. А., 2014. – 192 с.  
**С 38** Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Анотація:** Лірична героїня Ганни Синьоок вміє кохати й бути  
коханою; розчарування і зради її не зламують – навпаки загартовують  
духовно й особистісно.
- 88. 83.3 Сиротенко В. П.**  
**(4Укр)** Історія української літератури ХХ сторіччя та методика її  
**бр30я73** викладання : навч. посіб. / В. П. Сиротенко, Р. Ф. Суровцева. –  
**С 40** Київ : Центр учбової літ., 2016. – 391 с.  
Кількість примірників: 2 – ЧЗ №2(2)  
**Анотація:** Матеріал з історії української літератури охоплює період  
від зародження модерністської літератури до 80-х років включно,  
відповідно і методична частина висвітлює методичні підходи до  
вивчення творчості українських письменників саме цього історико-  
літературного відтинку. Автори намагаються висловити власні думки і

судження, водночас не подаючи їх як єдино можливі і правильні. Це сприятиме виробленню в реципієнтів посібника власних оцінок, стимулюватиме розвиток творчого самостійного мислення.

- 89. 84 Сняданко Н.**  
**(4Укр)** Колекція пристрастей, або Пригоди молодой українки / Н. Сняданко. – Харків : Фоліо, 2013. – 288 с. – (Графіті).  
**6-4**  
**С 53** Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** Цю повість можна віднести до так званої «жіночої еротичної прози», хоча їй також притаманні ознаки бестселера. Протагоністом повісті є галицька панночка 25-и років, охоплена сумнівами щодо характеру (і взагалі наявності) «жіночого щастя». Книга про незбагненну жіночу природу.
- 90. 84 Сорока П.**  
**(4Укр)** Жезл і посох : [іст. твори] / П. Сорока ; ред. В. Шовкошитний ; авт. передм. Р. Галицька. – Київ : Укр. пріоритет, 2015. – 337 с.  
**6-4**  
**С 65** Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** У цій книзі – два історичні твори, написані у формі діаріушів, головними персонажами яких виступають Іван Мазепа і Тимофій Бордуляк. У першого – володарський жезл, тобто гетьманська булава, а в другого – пастирський посох. Два символи, як два полюси нашої державності. Вони і є тими опорними пунктами, які дозволили авторові подати два твори під дахом однієї обкладинки.
- 91. 84 Талан С.**  
**(4Укр)** Коли ти поруч : роман / С. Талан. – 3-є вид., стер. – Харків : Клуб сімейного дозвілля, 2016. – 318 с.  
**6-4**  
**Т 16** Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** Звичайна добра і чуйна людина випадково захворіла на СНІД і відразу ж була відштовхнута сучасним суспільством, яке не готове сприймати таких недужих. Сюжетом свого роману автор нагадує нам, людям, про те, яким швидкоплинним є життя.
- 92. 84 Талан С.**  
**(4Укр)** Купеля : збірка / С. Талан. – Харків : Клуб сімейного дозвілля, 2016. – 239 с.  
**6-4**  
**Т 16** Кількість примірників: 2 – АХ(2)  
**Анотація:** До нової книги, окрім повісті «Купеля» увійшов цикл оповідань «Грані сьогодення»...то ж, про все по порядку: емоції, враження, відчуття, роздуми... весь той вир почуттів, що захопив, вразив, а іноді, навіть, шокував свідомість читача, проте точно залишив незабутній «після смак» вдумливого, витонченого, до болю правдивого і реалістичного літературного творіння про дійсність, проблеми та ситуації, у яких ми можемо опинитись щодня, але не надаємо цьому значення, поки кохання, радість, лихо, зрада, або ж справжнє щастя не постукає у двері нашого серця.

93. 84 Талан С.  
(4Укр) Надежда : роман / С. Талан. – Харьков : Клуб сімейного  
6-4 дозвілля, 2016. – 302 с.  
Т 16 Количество экземпляров: 2 – АХ(2)  
*Аннотация:* Несчастливое детство оставило глубокие рубцы в сердце Павлины: она стыдится себя и избегает мужчин. Но мама всегда говорила, что любой кошмар заканчивается. И это время настало! Теперь Павлинка привлекательна и уверена в себе! Она знакомится с Юрой, и молодой человек открывает ей неизведанное чувство любви. Казалось, самое страшное уже позади, но вдруг Юра уезжает не попрощавшись. Что же такого он узнал?
94. 81.41-03 Таранець В.  
Т 19 Велесова книга (історико-лінгвістичне дослідження) : монографія / В. Таранець ; Міжнар. гуманітар. ун-т. – Одеса : Вид-во КП ОМД, 2015. – 173 с.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
*Анотація:* У монографії розглядається проблема автентичності давньої пам'ятки "Влескниги" з позицій проявлення в ній системних особливостей слов'янських мов, зокрема їхніх фонетико-семантичних характеристик.
95. 81.2Ук Ткаченко О. Б.  
Т 48 Українська мова: сьогодення й історична перспектива / О. Б. Ткаченко ; наук. ред. Г. П. Півторак ; НАН України, Ін-т мовознавства ім. О. О. Потебні. – Київ : Наук. думка, 2014. – 512 с. – (Проект "Наукова книга").  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
*Анотація:* Працю присвячено українській мові в усіх труднощах її становлення, що дістають всебічне висвітлення (географічне, історичне, соціолінгвістичне, культурологічне тощо) у зіставленні з відповідними ситуаціями інших мов світу, а також засобам подолання кризових моментів їх розвитку.
96. 81.2Ук- Томіленко Л. М.  
34 Термінологічна лексика в сучасній тлумачній лексикографії  
Т 56 української літературної мови : монографія / Л. М. Томіленко ; наук. ред. А. П. Загнітко ; НАН України, Укр. мовно-інформ. фонд. – Івано-Франківськ : Фоліант, 2015. – 160 с.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
*Анотація:* У пропонованій монографії представлено результати комплексного дослідження термінологічної лексики, зафіксованої в академічних Словниках української мови в 11-ти й 20-ти томах (СУМ-11 і СУМ-20). Аналіз відібраної термінології проведено в лексико-семантичному й словотвірному аспектах.
97. 81в Тюленев-Лисовик Л. П.

- Т 98**      Словарные множества. 5 : [в 2 ч.]. Ч. 1 / Л. П. Тюленев-Лисовик. – Киев : Феникс, 2013. – 368 с  
Кількість екземплярів: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Аннотация:** В большинстве случаев разделы настоящей книги служат продолжением разделов предыдущей книге. В частности, продолжаются такие темы: спряжение испанских глаголов, спряжение немецких глаголов, типы трансформаций. Последние определяют преобразование английских слов в испанские. Продолжается тема: из английского, испанского и русского во французский.
- 98. 84**      **Тютюнник, Григір.**  
**(4Укр)**      Холодна м'ята / Г. Тютюнник. – Київ : Укр. письменник, 2014. – 844 с. – (Українська класика).  
**6-4**  
**Т 98**      Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Анотація:** До цього тому увійшли усі художні твори письменника – повісті, новели, казки та оповіді для дітей. Характерною ознакою видання є те, що тексти вперше публікуються в первісному вигляді, в якому вони виходили з-під пера відомого майстра слова, – з них знято втручання радянської цензури.
- 99. 84**      **Українка Л.**  
**(4Укр)**      Лісова пісня : драма-феєрія в 3-х діях / Л. Українка ; упоряд.: С. Романов, Т. Данилюк-Терещук ; Східноєвроп. нац. ун-т ім. 1-6  
**У 45**      Л. Українки, НДІ Лесі Українки. – Луцьк : Вид-во Східноєвроп. нац. ун-ту імені Лесі Українки, 2016. – 284 с. : іл.  
Кількість примірників: 2 – ЧЗ №2(1), АХ(1)  
**Анотація:** У виданні вміщено оригінальний текст і переклад польською мовою одного з найвизначніших творів Лесі Українки. Дивовижна історія кохання Мавки та Лукаша, оспівана українською письменницею, належить до вічних сюжетів світової літератури, а ідейно-тематична актуальність і мистецька самобутність п'єси вражають уяву кожного, хто вміє цінувати красу високого поетичного слова.
- 100. 81.2Ук-**      **Українська мова : посіб. для абітурієнтів : у 2 ч. Ч. 1 / Л. П.**  
**922кр**      Боть, З. М. Денисенко, О. М. Красовська, Г. А. Ярмоленко ;  
**У 45**      МОН України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького. – Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2014. – 100 с.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Ч. 2.** – 228 с.  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)  
**Анотація:** Посібник призначено для підготовки до вступного тестування з української мови. У ньому подано різні види вправ із фонетики, орфографії, лексики, фразеології, словотвору, морфології та тестові завдання, що допоможуть абітурієнтам під час підготовки до тестування з української мови, сприятимуть виробленню практичних умінь та навичок.
- 101. 84**      **Ульяненко О.**

**(4Укр) 6-4** Сталінка ; Дофін Сатани : романи / О. Ульяненко. – Харків : Фоліо, 2013. – 508 с.

**У 51** Кількість примірників: 2 – АХ(2)

**Анотація:** «СТАЛІНКА» – найбільш резонансний твір письменника, один із перших культових українських романів нового часу. Саме він здобувся на нищівну критику, саме за нього Олесь Ульяненко отримав малу Шевченківську премію. Автор малює життя в божевільні, де люди перетворюються на рослини. Але ж не всі. У цій книжці також представлений новий роман майстера жорстокого реалізму «Дофін Сатани», де за привабливою постаттю рафінованого інтелігента ховається жахлива сутність нелюда-вбивці.

**102 81.2Ук-03** **Фаріон І. Д.**

**Ф 24** Суспільний статус староукраїнської (руської) мови у XIV–XVII століттях: мовна свідомість, мовна дійсність, мовна перспектива : монографія / І. Д. Фаріон ; М-во освіти і науки України, Нац. ун-т «Львівська політехніка». – Львів : Вид-во Львівської політехніки, 2015. – 656 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)

**Анотація:** Авторка досліджує зміну моделі світу крізь призму змін староукраїнської (руської) мови та інших мов: від теоцентризму до антропоцентризму; від панславізму до староукраїнської (руської) мови; від мовного універсалізму до українськомовного етнонаціонального самоусвідомлення.

**103 83.3** **Федосова М. О.**

**(4Укр) 6-022** Темні наративи українського постмодерну : сучасна неоготична проза : монографія / М. О. Федосова. – Дніпропетровськ : Журфонд, 2015. – 167 с.

**Ф 33**

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2(1)

**Анотація:** У монографії вперше літературознавчо осмислено особливості постмодерної української неоготики (на матеріалі творів Вал. Шевчука, Г. Пагутяк, В. Даниленка, Л. Дереша, Н. та О. Шевченків). Проаналізовано особливості художньої репрезентації індивідуального й колективного несвідомого, постмодерних тривог і жахів, а також зображення національних психологічних травм, спричинених досвідом колонізації та репресій.

**104 81.2Ан-923кр** **Цюра С. В.**

**Ц 98** Англійська для магістрів спеціальності українська філологія = English for masters of arts majoring in ukrainian philology : [навч. посіб.] / С. В. Цюра ; МОН України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького. – Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2016. – 128 с.

Кількість примірників: 33 – ЧЗ №2(3), А2(30)

**Анотація:** Посібник укладено відповідно до типової програми з курсу англійської мови для студентів-філогів університетів та з урахуванням

- 105. 81.2Ан- 923кр Ч-42 Чемерис І. М.**  
 Слухай і вивчай англійську = Listen and Learn English : [навч. посіб.] / І. М. Чемерис ; МОН України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького. – Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2015. – 88 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №2 (1)  
**Анотація:** Навчальний посібник "Listen and English" розрахований на студентів мовних та немовних спеціальностей, для тих, хто вивчає англійську мову за професійним спрямуванням, і може використовуватися як для роботи на практичних заняттях, так і для самостійного опрацювання.
- 106. 81.2Ук- 22кр Ш 64 Шитик Л. В.**  
 Синхронна перехідність синтаксичних одиниць в українській літературній мові : монографія / Л. В. Шитик ; відп. ред. К. Г. Городенська ; МОН України, НАН України, Ін-т української мови. – Черкаси : Чабаненко Ю. А., 2014. – 474 с.  
 Кількість примірників: 3 – ЧЗ №2(2), А2(1)  
**Анотація:** Монографія є цілісним дослідженням синхронної перехідності синтаксичних одиниць в українській мові. Обґрунтовано концептуальні засади вивчення явищ синхронної перехідності; уточнено й уніфіковано поняттєво-термінологічний апарат для номінації перехідних лінгвоутворень; розроблено методiku лінгвістичного аналізу синкретичних одиниць тощо.
- 107. 84 (4Укр) 6-4 Ш 66 Шкляр В. М.**  
 Ключ : роман / В. М. Шкляр. – 3-е вид., стер. – Харків : Клуб сімейного дозвілля, 2014. – 256 с.  
 Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** Основа сюжету роману не сказати заплутана, але доволі парадоксальна. Андрій Крайній, журналіст, філолог, який вільно володіє французькою та грабаром (давньовірменською мертвою мовою), підшуковуючи собі житло, бере ключ від квартири номер 13 у абсолютно незнайомої людини. Подальші його пригоди пов'язані саме із з'ясуванням особистості цієї людини та спробами її знайти. Ускладнюється все й тим, що на шляху героя трапляється ще й чарівна, але страшенно втаємничена, жінка Сана. Таким чином, в Андрія два завдання: віднайти ключик до серця й тіла коханої жінки і спекатись ключа від ставшого ненавистним помешкання.
- 108. 84 (4Укр) 6-4 Ш 66 Шкляр В. М.**  
 Кров кажана : роман / В. М. Шкляр. – Харків : Клуб сімейного дозвілля, 2013. – 270 с.  
 Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** Таємнича містика, відверта еротика, Божевільна кримінальна історія... Анастасія ніколи не була вірна своєму чоловіку, а невдовзі

після його смерті отримала приголомшливу звістку: її призначення – народити для світу диявола. Жінка мало не збожеволіла, та її коханець, отець Серафим, обіцяє не допустити до гріха. Але здається, ніби він у змові з нечистою силою...

- 109. 84 Шовкошитний В.**  
**(4Укр) 6-4** Кров-свята : іст. трилогія / В. Шовкошитний. – Київ : Укр. пріоритет, 2015. – 864 с.  
**Ш 78** Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** У трилогії описані українсько-польські конфлікти, сутички з німцями, радянськими військами, а також реальні історії, які відбувалися у повстанському середовищі. Крім того, у написанні книг автор використав безліч автобіографічних історій, участь у яких брав сам або ж його родичі чи знайомі. Основна ідея роману – об'єднання України долями героїв. Книга – гостросюжетна і одночасно лірична. Складається з романів «Кров – свята», «Білий кречет» та «Боривітри», на сторінках якого сплелись історія та сучасність. Події роману відбуваються на Західній Україні і Наддніпрянщині від 1943 року до Євромайдану.
- 110. 84 Ягелло Й.**  
**(4Пол)4 Я 28** Кава з кардамоном : роман / Й. Ягелло ; пер. з пол. Божени Антоняк. – Львів : Урбіно, 2013. – 235 с.  
 Кількість примірників: 1 – АХ(1)  
**Анотація:** Трохи детектив, трохи бразильський серіал. І підлітковий роман, і мелодрама. Суміш жанрів (і серйозних, і жартівливих) нехай вас не бентежить. Ми ж теж не класифікуємо життя, яке проживаємо, бо в ньому чергуються комедії із драмами й трагедіями, маленькі повісті вкладаються у великий роман, а піднесена поезія змінюється буденною прозою. Так само жила й Лінка - звичайна польська дівчина-підліток. Навчалася в гімназії, няньчилася з братом Казиком, чи то Каєм (від, дружила з Наталією. І раптом події починають сипатися на неї, наче з рогу достатку. З тією лиш відмінністю, що серед них виявляється чимало прикroachів. А ще їй сняться дивні сни. Ніби з минулого життя. А може, це сни з чужого життя?

## Філософські науки та релігієзнавство

- 1. 87.633. 141 А 72**     **Антропокультурні чинники європейського вибору України :**  
[монографія] / Є. І. Андрос, Г. І. Шалашенко, В. П. Загороднюк  
[та ін.] ; відп. ред. Є. І. Андрос ; НАН України, Ін-т філософії  
ім. Г. С. Сковороди. – Київ : Наук. думка, 2014. – 303 с. –  
(Проект "Наукова книга").  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** У монографії представлено дослідження  
антропокультурних чинників європейського вибору України, зокрема  
проблеми облаштування внутрішньоукраїнського буття згідно із  
засадами європейськими цінностями, нормами і стандартами.  
Проаналізовано трансцендентний вимір сучасних ціннісних сподівань,  
альтернативні моделі розвитку України в контексті європейських  
цінностей.
- 92 87.25 Б 41**     **Бейлин М. В.**  
Нанотехнология как прорыв в постнеклассической науке :  
монография / М. В. Бейлин. – Харьков : Обериг, 2014. – 480 с.  
Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** В монографии обосновывается методологическая  
необходимость и перспективность способов создания нанотехнологии  
методами "снизу-вверх" и "сверху-вниз" и выясняется их место в  
современной научной картине мира. Систематизированы основные  
понятия и подходы к нанонауке и нанотехнологии и обосновывается  
мнение, что интенсивное развитие постнеоклассической парадигмы  
требует построения фундаментальной теории самоорганизации.
- 3. 87.6 Б 55**     **Бех Ю. В.**  
Влада ЗМІ в системі соціального управління : [монографія] / Ю. В.  
Бех, Б. М. Калініченко. – Черкаси : Гордієнко Є. І., 2014. – 338 с.  
Кількість примірників: 2 – ЧЗ №3(1), ЦА(1)  
**Анотація:** У першій частині монографії обґрунтовується  
концептуальне бачення влади ЗМІ в системі соціального управління та  
контексті саморегуляції соціального організму країни. У другій частині  
монографії представлено аналіз влади ЗМІ як такої, що у системі  
соціального управління тяжіє до влади громадянського суспільства,  
протистойть державній владі на засадах зворотного зв'язку.
- 4. 87.6 Б 55**     **Бех Ю. В.**  
Філософія управління соціальними системами : монографія /  
Ю. В. Бех ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України,  
Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ : Вид-во НПУ ім.  
Драгоманова, 2012. – 623 с.

Кількість примірників: 2 – ЧЗ №3(1), ЦА(1)

**Анотація:** У монографії обґрунтовується концептуальне бачення світоглядно-ідеологічного забезпечення формування загальної теорії управління. Доводиться, що на початку ХХІ століття її вирішення є головним завданням філософії і всього комплексу суспільних наук, оскільки від цього залежить стан і темпи становлення організаційної і інформаційної єдності світової спільноти, її цілісність.

5.    **87.6**        **Бех Ю. В.**  
       **Б 55**        Філософські проблеми сучасного управління складними системами: ідеї, принципи і моделі : [монографія] / Ю. В. Бех, А. І. Слепцов. – Київ : Вид-во НПУ ім. Драгоманова, 2012. – 404 с.  
       Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
       **Анотація:** У монографії розглядаються сучасні ідеї, принципи, методи і формальні моделі складних систем управління у контексті становлення загальної теорії управління технічними, біологічними і соціальними і схемами. Виклад ґрунтується на філософії класичної теорії управління із зворотним зв'язком, використанні методів математичного й імітаційного моделювання.
  
6.    **87.632**      **Вашкевич В. М.**  
       **я73-1**        Історична свідомість студентської молоді: ціннісно-світоглядні орієнтири : навч. посіб. для студентів вищ. навч. закл. / В. М. Вашкевич ; МОН України, Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ : Світогляд, 2010. – 276 с.  
       **В 23**        Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
       **Анотація:** Пропонований посібник – це навчальний курс, в якому розглядається одне з найбільш складних завдань, яке має розв'язувати українське суспільство та система освіти – формування історичної свідомості студентської молоді.
  
7.    **87.633.**      **Вимір раціональності як чинник європейської інтеграції**  
       **141**        України / М. Попович, А. Васильченко, В. Омелянчик [та ін.] ;  
       **В 47**        відп. ред. М. В. Попович ; НАН України, Ін-т філософії ім. Г. С. Сковороди. – Київ : Наук. думка, 2014. – 295 с. – (Проект "Наукова книга").  
       Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
       **Анотація:** Пропонована читачеві книга є результатом розвідок, здійснюваних упродовж багатьох років українськими авторами у співробітництві з ученими різних країн в царині логіки і лінгвістики, психології та антропології, теорії множин і теоретичної фізики тощо.
  
8.    **87.3**        **Год Б.**  
       **(4Нід**        Наука доброчесності гуманіста Еразма Роттердамського :  
       **Укр)**        монографія / Б. Год, Н. Год ; Полтав. нац. пед. ун-т ім. В. Г.  
       **Г 59**        Короленка. – Полтава : Полтав. літератор, 2016. – 198 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** У монографії охарактеризовано погляди Еразма Роттердамського на роль освіти, сім'ї, школи та церкви у виховному процесі. Проаналізовано методи морального виховання, запропоновані й апробовані гуманістом; вивчено доцільність розвитку та використання ідей морального виховання Еразма Роттердамського в сучасних умовах.

**9. 86.372 Дорошенко Ю.**

**(4Укр)  
Д 69**

Без догмату: релігійні магістралі / Ю. Дорошенко ; вид. рада: В. Баранов, М. Ватуляк, С. Гальченко [та ін.] ; передм. М. Жулинський. – Київ : Ярославів Вал, 2012. – 734 с. : іл.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** Книга присвячена релігії і церкві в Україні; протистоянням різних конфесій; церкві і політиці, яку роблять довкола неї; боротьбі Російської православної церкви з Українською церквою та Українською державою.

**10. 86.29 Єрмановська Г. Е.**

**(0)я2  
Є 72**

Релігії народів світу : [енциклопедія] / Г. Е. Єрмановська. – Київ : Укрвидавполіграфія, 2014. – 320 с. : іл.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** Енциклопедія присвячена одній з найважливіших складових людського світосприйняття – релігії. Вона в доступній формі розповідає про релігії народів світу, починаючи з первісних – тих, що склалися у прадавній період існування людства, – й закінчуючи сучасними релігійними рухами.

**11. 86.23(4**

**Укр)  
І-90**

**Історія релігій в Україні :** наук. щоріч. Кн. 1 / Ін-т релігієзнавства – філія Львів. музею історії релігій, Львів. від-ня Ін-ту укр. археографії та джерелознавства ім. М. Грушевського, Від-ня релігієзнавства Ін-ту філософії ім. Г. С. Сковороди ; упоряд.: О. Киричук, М. Омельчук, І. Орлевич. – Львів : Логос, 2015. – 656 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** Наукові статті збірника охоплюють широке коло питань історії розвитку християнства від найдавніших часів до кінця ХХ ст. Розглядаються різноманітні аспекти політичного, правового і культурного становища православ'я, римо- і греко-католицизму, протестантизму та іудаїзму.

**Кн. 2.** – 540 с.

Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** Статті збірника розглядають широке коло питань релігієзнавчої та богословської тематики, у т. ч. релігійної міфології й космогонічної теорії сучасного світу. Досліджуються також різноманітні проблеми історії храмової архітектури, іконопису, сакральної музики, музейництва тощо.

- 12. 86.23 (4Укр) І-90** **Історія релігій в Україні : наук. зб. світлій пам'яті проф. Ярослава Дашкевича (1926–2010) / Ін-т релігієзнавства – філія Львів. музею історії релігій [та ін.] ; редкол.: М. М. Капраль (голов. ред.), О. С. Киричук, І. В. Орлевич [та ін.]. – Львів : Логос. – 2016**  
**Ч. 1 :** Церковна історія. – 2016. – 734 с. : іл.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Ч. 2 :** Філософія, соціологія, політологія релігій. – 700 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** У збірниках публікуються статті, повідомлення, публікації документів, огляди та рецензії з актуальних проблем історії релігійних вірувань та конфесій, філософії, етнології, політології та соціології релігії. Досліджуються сакральні пам'ятки України, іконографія, архітектура, сакральна музика.
- 13. 87.3 (4Укр) 4-8 Л 64** **Литвинов В. Д.**  
 Станіслав Оріховський: історико-філософський портрет / В. Д. Литвинов ; НАН України, Ін-т філософії ім. Г. С. Сковороди. – Київ : Академперіодика, 2014. – 352 с. : іл.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** Книга присвячена Станіславу Оріховський (1513–1566) – видатному українсько-польському мислителю пан'європейського рівня. У своїх творах він розглядав і накреслював шляхи розв'язання важливих політичних проблем: війни і миру, форм державного правління, міжконфесійних взаємин.
- 14. 87.633.1 Н 84** **Носова Г. Ю.**  
 Невизначеність соціального процесу: навколо ідентичності : [монографія] / Г. Ю. Носова. – Київ : Стилос, 2016. – 112 с.  
 Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)  
**Анотація:** Монографію присвячено аналізу причин невизначеності розвитку суспільства. Автор доходить висновку, що невизначеність та перетвореність є фундаментальними характеристиками соціальності. Пристосовуючи реальність до людського сприйняття схеми, парадигми сприйняття так чи інакше перетворюють, спотворюють світ, примножуючи його невизначеність...
- 15. 87.0я7 3-1кр П 99** **П'янзін С. Д.**  
 Філософська пропедевтика : навч.-метод. посіб. / С. Д. П'янзін ; МОН України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького. – Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2016. – 108 с.  
 Кількість примірників: 5 – ЧЗ №3(3), ЦА(2)  
**Анотація:** Посібник містить методичну розробку вивчення курсу "Філософська пропедевтика" за кредитно-модульною системою організації навчального процесу підготовки фахівців освітнього рівня

"бакалавр" у відповідності до навчальної програми.

- 16. 87.751  
я73-1  
П 75**     **Прикладна етика** : навч. посіб. / Т. Г. Аболіна, В. Г. Нападиста, О. Д. Рихліцька [та ін.] ; наук. ред. В. І. Панченко ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України, Київський нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ : Центр учб. літ., 2012. – 392 с.  
Кількість примірників: 2 – ЧЗ №3(2)

**Анотація:** *Навчальний посібник висвітлює практичність етичної теорії в політиці, економіці, медицині, біології, екології. Розглядає імперативно-цілісні засади конкретних професійних відносин, моральні колізії різних соціальних практик у світлі нагальної потреби сьогодення.*
  
- 17. 86.37-21  
П 86**     **Псалтир** : переклад новою укр. літ. мовою П. С. Морачевського, 1865 / НАН України, Український ком. славістів, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського [та ін.] ; підгот. до вид. Л. А. Гнатенко ; дослідж.: Л. А. Гнатенко, В. В. Німчук ; відп. ред. Л. А. Дубровіна. – Київ : Вид-во НБУ ім. В. І. Вернадського, 2015. – 200 с. – (Пам'ятки української мови. Серія канонічної літератури).  
Кількість примірників: 1 – ЧЗ №3(1)

**Анотація:** *Уперше публікується текст Псалтиря в перекладі українською літературною мовою П. С. Морчевського.*
  
- 18. 87.751.0  
Ф 74**     **Фогт М.**  
**Принцип устойчивости. Эскиз с позиции теолого-этической перспективы** : пер. с нем. / М. Фогт ; под общ. ред. А. Н. Бокотея ; Ужгород. нац. ун-т, Ин-т эколого-религиозных студий. – Ужгород : Бреза, 2015. – 760 с.  
Количество экземпляров: 1 – ЧЗ №3(1)

**Аннотация:** *В данной работе профессор Фогт подошел к вопросу с несколько иной, а именно с богословско-этической точки зрения, не ущемляя при этом важности рассмотрения других аспектов и уровней проблемы, что является особенностью его научного подхода. В каждой главе теологическая или общегуманитарная тематика детализируется и переплетается с подходящими социоэкономическими и естественнонаучными концепциями и фактами, тщательно отобранными и освещающими вопрос с разных сторон.*

## Архівознавство та бібліотечна справа

1. 78.0  
Г 70      **Горовий В. М.** Національні інформаційні процеси в умовах глобалізації : монографія / В. М. Горовий ; відп. ред. О. С. Онищенко ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського. – Київ : Вид-во НБУ ім. В. І. Вернадського, 2015. – 332 с.

Кількість примірників: 1 – ЦА(1)

**Анотація:** У монографії розглянуто основні тенденції еволюції вітчизняного інформаційного простору в контексті відчутнішого прояву загальних закономірностей розвитку інформаційного суспільства. Зокрема детально висвітлено інформаційні особливості національного розвитку в еволюційному процесі, організаційні механізми сучасної інформаційної діяльності, традиції та новації національного інформаторського середовища, внесок України у міжнародну інформаційну діяльність, проблеми інформаційної безпеки постіндустріального суспільства.

## Бібліографічні показчики

1. 91.9:74.  
48кр  
І-98     **Іщенко Микола Павлович:** доктор філософських наук, професор, заслужений працівник освіти України : до 70-річчя від дня народж. та 45-річчя наук.-дослід. діяльності : біобібліогр. показч. / ЧНУ ім. Б. Хмельницького, Наукова б-ка ім. М. Максимовича ; наук. ред. М. І. Михальченко. – Черкаси : Бізнес-інновац. центр ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2016. – 116 с. – (Бібліографія вчених України ; вип. 8).  
Кількість примірників: 3 – ІБВ(1), ЦА(2)  
**Анотація:** У показчику із серії "Бібліографія вчених України" представлено відомості про життя та науково-педагогічну діяльність відомого українського вченого – філософа, політолога, доктора філософських наук, професора кафедри державного управління і соціально-політичних наук Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького. Подано вичерпний перелік його наукових праць. Показчик приурочено до 70-річчя від дня народження та 45-річчя наукового-дослідницької діяльності вченого.
  
2. 91.9:63  
В 63     **Воєнно-історичні студії викладачів** Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького (1995–2015 рр.) : анотов. бібліогр. показч. / ЧНУ ім. Б. Хмельницького, Наукова б-ка ім. М. Максимовича ; уклад.: В. О. Кіреєва, Л. Г. Лисиця ; наук. ред. Г. М. Голиш. – Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2015. – 156 с. : фото.  
Кількість примірників: 7 – ІБВ(1), ЦА(6)  
**Анотація:** Запропонований анотований показчик має на меті презентувати творчий доробок викладачів університету протягом 1995–2015 рр. в царині воєнно-історичних досліджень. Тематика видання органічно пов'язана з традиційною серією "Бібліографія вчених ЧНУ", яка вже впродовж понад 10 років ведеться працівниками наукової бібліотеки ім. М. Максимовича.
  
3. 91.9:76.  
023  
Г 13     **Газети України 1917–1920** років у фондах національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського : наук. каталог / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; авт.-уклад.: О. А. Вакульчук, О. С. Залізнюк ; редкол.: О. С. Онищенко (голова) [та ін.] ; ред.-бібліогр.: О. О. Стиркул, І. М. Швець. – Київ : Вид-во НБУ ім. В. І. Вернадського, 2014. – 435 с. : іл.  
Кількість примірників: 1 – ІБВ (1)

**Анотація:** Каталог "Газети України 1917–1920 років у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського" містить 1327 назв періодичних видань. Каталог складається з повних бібліографічних описів газет, розташованих за алфавітом назв. За одиницю опису взято всі номери однієї газети за чотири роки незалежно від того, змінювалася її назва протягом окресленого періоду чи ні. Опис газет здійснено мовою оригіналу. До складу науково-довідкового апарату каталогу включено п'ять допоміжних показників – іменний, географічний, алфавітний, хронологічний і показник мов видання. У додатку подається перелік українських газет, виданих за межами сучасної України у період 1917–1920 рр.

- 4. 91.9:63 Морозов Анатолій Георгійович :** біобібліогр. показч. / ЧНУ ім. Б. Хмельницького, Наукова б-ка ім. М. Максимовича ; кр уклад.: В. О. Кіреєва, Л. Г. Лисиця, О. З. Силка ; наук. ред. Г. М. Голиш. – Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2016. – 70 с. – (Бібліографія вчених України ; вип. 7).

Кількість примірників: 5 – ДБВ(1), ЦА (4)

**Анотація:** У показчику із серії "Бібліографія вчених України" представлено відомості про життя та науково-педагогічну діяльність відомого українського історика, доктора історичних наук, професора, завідувача кафедри археології та спеціальних галузей історичної науки Черкаського національного університету ім. Богдана Хмельницького. Подано вичерпний перелік його наукових праць. Показчик приурочено до 70-річчя від дня народження знаного вченого.

- 5. 91.9:83 Сучасний погляд на літературу :** наук. зб. : бібліогр. показч. (1999–2009) / авт. проекту, передм. С. Кіраль. – Київ ; Ніжин : Лисенко М. М., 2014. – 272 с.

Кількість примірників: 2 – ДБВ(1), ЦА(1)

**Анотація:** Показчик містить найповнішу інформацію про історію видання збірника, його автуру й склад редколегії, анотації до статей українською й англійською мовами. Крім того, опубліковані у збірнику статті запропоновано за їх назвами й персоналіями досліджуваних письменників, вказано теми, місце виконання та прізвища керівників (консультантів) й опонентів дисертацій, захищених авторами статей. Видання доповнює укладений упорядником "Сучасний літературознавчий тезаурус: контексти, терміни" та список установ, бібліотек та вишів України, куди надсилався збірник.

## ЗМІСТ

|                                                           |     |
|-----------------------------------------------------------|-----|
| 1. Природничі, сільськогосподарські та медичні науки..... | 5   |
| 2. Фізико-математичні та хімічні науки.....               | 12  |
| 3. Технічні науки та комп'ютерні технології.....          | 18  |
| 4. Соціально-політичні та історичні науки.....            | 20  |
| 5. Економічні науки.....                                  | 38  |
| 6. Юридичні науки.....                                    | 45  |
| 7. Військова справа. Воєнна наука.....                    | 51  |
| 8. Наукознавство.....                                     | 54  |
| 9. Культура і мистецтво.....                              | 55  |
| 10.Психолого-педагогічні науки.....                       | 57  |
| 11.Фізична культура та спорт.....                         | 67  |
| 12.Журналістика.....                                      | 69  |
| 13.Філологічні науки .....                                | 71  |
| 14. Філософські науки та релігієзнавство.....             | 97  |
| 15.Архівознавство та бібліотечна справа.....              | 102 |
| 16.Бібліографічні покажчики.....                          | 103 |

Інформаційне видання

# Книжкова скарбниця

Інформаційний бюлетень

(січень–грудень 2016 р.)

Випуск 36

**Відповідальний за випуск:**

*Голиш Г. М.*, канд. іст. наук, доцент,  
директор наукової бібліотеки ім. М. Максимовича